




3 

OBSAH: 
Rok 2024 a Masarykovo muzeum v Hodoníně      4 
I. Hlavní činnosti organizace        6 
1. Sbírkotvorná činnost        6 
Selekce - akvizice         6 
Tezaurace – evidence a inventarizace       6 
Péče o sbírky          8 
Zápůjčky sbírkových předmětů        10 
2. Prezentace         11 
3. Interpretace včetně kulturně-výchovné činnosti     14 
4. Návštěvnost         27 
5. Vědeckovýzkumná činnost       28 
6. Knihovní fond         32 
7. Propagace          37 
8. Plánování a řízení         38 
9. Poskytování standardních veřejných služeb     40 
II. Plnění úkolů v personální oblasti       41 
III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření      45 
III. 1. Výnosy          45 
III. 2. Náklady          47 
III. 3. Finanční majetek         52 
III. 4. Pohledávky a závazky        53 
III. 5. Dotace a příspěvky        55 
III. 6. Investice a rozsáhlé opravy majetku      57 
IV. Autoprovoz         58 
V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem     59 
VI.  Peněžní fondy         69 
VII. Inventarizace majetku a závazků       70 
VIII. Kontrolní činnost         71 
VIII. 1. Roční plán kontrolní činnosti       71 
VIII. 2. Vyhodnocení ročního plánu kontrolní činnosti     72 
VIII. 3. Informace o výsledcích kontrol prováděných externími kontrolními orgány 73 
VIII. 4. Ostatní informace o kontrolní činnosti      75 
IX. Doplňková činnost        75 
X. Přílohy          77 
Příloha č. 1 Akvizice (bez archeologie)      77 
Příloha č. 2 Směrnice – kritéria pro hodnocení HÚE     79 
Příloha č. 3 Archeologie (akvizice, výzkumy, nálezové zprávy)   88 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

ROK 2024 A MASARYKOVO MUZEUM V HODONÍNĚ 
Masarykovo muzeum v Hodoníně v roce 2024 dokončilo dva projekty, které zásadním způsobem 
ovlivňují jeho činnost, přičemž jeden z nich je životně důležitý pro jeho další budoucnost. 

Masarykovo muzeum v Hodoníně prochází několik let postupnou revitalizací pracovišť. Poslední reali-
zované jsou dva poměrně velké projekty, a to Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Městském 
muzeu Veselí nad Moravou a Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně. Žádosti o dotaci z výzvy č. 76 
IROP byly vedeny přes vysoké bodové ohodnocení (v případě depozitáře dokonce plný počet bodů) 
z důvodu nedostatku finančních prostředků ve výzvě v seznamu náhradních projektů. Na podzim roku 
2020 bylo vedení muzea osloveno Ministerstvem pro místní rozvoj (MMR) s nabídkou financí na oba 
projekty z dodatečně navýšených finančních prostředků výzvy č. 76 IROP. Realizaci obou projektů 
schválila Rada JMK, muzeum nabídku akceptovalo. Závěrečné rozhodnutí o obou dotacích muzeum 
obdrželo až v roce 2021. V součinnosti se zřizovatelem byly po celou dobu prováděny kroky nezbytné 
k tomu, aby byly oba projekty úspěšně dokončeny. Jejich uskutečněním muzeum získalo v Hodoníně 
moderní a současným požadavkům odpovídající podmínky pro práci se sbírkovým fondem, ve Veselí 
vnitřní prostor muzea a nové expozice odpovídající současným potřebám. Od 1. 11. 2021 bylo Měst-
ské muzeum Veselí n/m. pro veřejnost uzavřeno a expozice vyklizeny. V roce 2022 byly dokončeny 
stavební práce uvnitř budovy, v roce 2023 ve druhém kole výběrového řízení vybrán dodavatel nové 
expozice Od Doubravy po Javořinu a 20. června roku 2024 došlo k jejímu slavnostnímu otevření. Od-
bornou kvalitu a výběr množství dosud nevystavovaných exponátů umocňuje nové vizuální pojetí 
expozice a interaktivní prvky. Celkově provedené úpravy objektu a nové expozice znamenají pro ná-
vštěvníky daleko vyšší komfort, než tomu bylo dříve. Na podzim 2022 byly zahájeny a v roce 2023 
dokončeny stavební práce na objektu nového depozitáře. V roce 2024 po realizaci série výběrových 
řízení byl depozitář vybaven, objekt zkolaudován a 31. 10. 2024 byl slavnostně zprovozněn. Muzeum 
má také připravenou projektovou dokumentaci na sanaci vlhkosti a obnovu fasád zámečku Masary-
kova muzea v Hodoníně, stavební rekonstrukci vnitřních prostor a novou expozici. V prosinci 2022 
podalo pod sjednocujícím názvem Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě žádost o dotaci 
z 34. výzvy IROP MUZEA – SC 4.4 (PR). Pro nedostatečné finanční prostředky v dané výzvě však není 
jasný další vývoj projektu. Ve Slovanském hradišti v Mikulčicích, NKP stále pokračují aktivity směřující 
k dalšímu zlepšení jeho stavu. Investor, jímž je Jihomoravský kraj, připravil v součinnosti s muzeem 
projektovou dokumentaci Mikulčice - vodní pevnost na řece Moravě a pokračuje v přípravě nového 
výběrového řízení na dodavatele nové expozice v návštěvnickém centru. Muzeum má připravenu 
projektovou dokumentaci redukce stávajícího parkoviště a vybudování nového odstavného parkoviš-
tě pro návštěvníky Slovanského hradiště v Mikulčicích, NKP. Ve spolupráci s městem Holíč a obcí Kop-
čany od roku 2022 vzniká česko-slovenský projekt Krajinou řeky Moravy propojující naučnou stezkou 
plánované parkoviště cyklotrasou přes lávku Velké Moravy kostel sv. Margity Antiochijské 
v Kopčanech s holíčským zámkem. Společným úmyslem je podání žádosti o dotaci z výzvy (Interreg 
VI-A) Slovakia-Czechia v roce 2025. Realizace všech aktivit směřuje k další kultivaci nejcennější cen-
trální části areálu důležité pro dosažení stavu adekvátního mezinárodnímu významu této národní 
kulturní památky. 

Masarykovo muzeum v Hodoníně svou činností každoročně reaguje na významné historické události 
spjaté s dějinami regionu, případně na výročí celospolečenského charakteru. V Hodoníně se uskuteč-
nila autorská výstava Alice Masaryková a František Kretz v roce 100. výročí návštěvy T. G. Masaryka 
s dcerou Alicí v Hodoníně v roce 1924 a v zahradě zámečku byl vytvořen edukační prostor realizací 
projektu TGM v Zahradě. Slovanské hradiště v Mikulčicích má dlouhodobě úspěšnou dětskou malíř-
skou soutěž Čarovné barvy země s neméně oblíbenou putovní výstavou soutěžních prací. Pracovníci 
Vlastivědného muzea Kyjov veřejnosti představili vzpomínkovou výstavu pana Vlastislava Urubka 
VLASTIK aneb Vzpomínka na nevšedního člověka. Celkově je však potřeba konstatovat podstatně 
zvýšenou návštěvnost po otevření nové stálé expozice Museum Pictum v kombinaci s přitažlivou 
dramaturgií výstav a programů pro veřejnost včetně oblíbené naučné hry Průvodce poznáním. 



5 

Úspěšné jsou kursy péče o lidový oděv v Kyjově. Příznivých reakcí se dočkaly i nové edukativní pro-
gramy v Hodoníně a v areálu Slovanského hradiště v Mikulčicích. Zvýšená aktivita při tvorbě úspěš-
ných edukačních programů byla navíc podpořena dotací Ministerstva kultury na výše zmíněný projekt 
TGM v Zahradě. Slovanskému hradišti v Mikulčicích, NKP zase významně prospělo získání nového 
prostoru v místě bývalé základny AÚ AV ČR Brno v.v.i., kterým vedle nové samoobslužné expozice Bílý 
dům žádoucím způsobem rozšířil edukační prostor v objektu zv. Šopa, obojí přímo v jádrovém území 
památky a svým architektonickým provedením vybízející k terénním aktivitám. 

Rok 2024 přinesl obohacení sbírkových fondů muzea koupí, darem a vlastní činností na všech praco-
vištích. Muzeum v roce 2024 získalo celkem 380 kusů sbírkových předmětů ve všech zastoupených 
oborech s výjimkou archeologie. Archeologové vyselektovali nálezy z 14 záchranných archeologických 
výzkumů a převzali nálezy od 38 fyzických osob. Významnou akvizicí bylo zakoupení souboru skleně-
ných negativů podpořené dotací Ministerstva kultury, původcem byl atelier Bruner-Dvořák a obsahují 
záběry s prezidentem T. G. Masarykem v různých situacích z let 1917 - 1937. Odborné správě sbírek 
prospělo získání technického vybavení pro digitalizaci mj. i v důsledku získání dotace z Národního 
plánu obnovy – digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek v roce 2023, ale zejmé-
na získání nových depozitárních prostor v Městském muzeu Veselí nad Moravou dokončením staveb-
ních úprav objektu a v Hodoníně zcela novým objektem depozitáře získaného komplexní rekonstrukcí 
budovy, která původně patřila rodině dlouholetého předsedy ČsOL v Hodoníně pana Emila Pouchlé-
ho. 

Na všech pobočkách je podporována vědecko-výzkumná a publikační činnost vycházející ze zaměření 
muzea, v případě archeologického pracoviště je prováděna systematicky v návaznosti na záchranné 
archeologické výzkumy. Pracovníci vesměs působí v odborných komisích AMG, zúčastňují se vědec-
kých konferencí, publikují a přednáší. 

Organizace k 31. 12. 2024 vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 332 tis. Kč. 

Rok 2024 lze vyhodnotit jako relativně úspěšný. Čekají nás velké a významné úkoly, např. pokračová-
ní revitalizace areálu Slovanského hradiště v Mikulčicích včetně zajištění finančních prostředků na 
projekt Krajinou řeky Moravy. Zároveň si budeme připomínat 80. výročí ukončení II. světové války a 
osvobození Hodonínska. Přirozeně věnujeme pozornost 175. výročí narození T. G. Masaryka, jehož 
odkaz muzeum propaguje a reprezentuje. Obě výročí budou velkou motivací pro konkrétní a reálnou 
spolupráci v místech, kde muzeum působí. Těší nás, že je dlouhodobá a obvykle pracovně i lidsky 
přínosná a příjemná. 

V Hodoníně dne 28. 2. 2025    Irena Chovančíková 

Na odborné části spolupracovali: 

Mgr. Gabriela Dreslerová, Ph.D. 
Mgr. Peter Futák 
Mgr. Iva Kopaničová 
Mgr. Hana Sýkorová 
Mgr. Jaromír Šmerda 
Mgr. Michaela Zálešáková 
a další odborní pracovníci muzea 
Na ekonomické části spolupracovali: 
Mgr. Hana Adámková 
Ing. Jana Gnolová 
Markéta Křížková 

 



6 

HLAVNÍ ČINNOST ORGANIZACE 

1. SBÍRKOTVORNÁ ČINNOST 

SELEKCE – AKVIZICE 

Sbírky muzea byly rozšiřovány vlastním sběrem, výzkumy, dary a nákupy. Významnou akvizicí podpo-
řenou dotací z programu ISO C–Výkup předmětů mimořádné kulturní povahy byl významný soubor 
189 skleněných negativů z atelieru Bruner Dvořák s tematikou osobnosti T. G. Masaryka od soukro-
mého sběratele. Negativy pocházejí z let 1917–1937 a byly vykoupeny za cenu 283 000,- Kč, z toho 
výše dotace 198 000,- Kč, rozdíl byl uhrazen z rozpočtu muzea. Dne 25. 10. 2024 zasedal v Hodoníně 
Poradenský sbor pro sbírkotvornou činnost v oboru historie. Nákupní komise Poradenského sboru 
Masarykova muzea v Hodoníně pro etnografii proběhla dne 7. 11. 2024 ve Vlastivědném muzeu Ky-
jov. Sbírkové předměty pro hodonínskou podsbírku získány nákupem (322), sběrem (33), darem 
(220). Celkem tak bylo získáno 575 sbírkových předmětů, které byly zapsány pod 175 evidenčními 
čísly. K 31. 12. 2024 obsahuje sbírka Masarykova muzea v Hodoníně (i s předměty z nákupní etnogra-
fické komise) zapsána v CES pod evidenčním číslem MHO/002-04-24/100002, podsbírka 25 – Jiná – 
Masarykovo muzeum v Hodoníně 14 555 evidenčních čísel sbírkových předmětů. 

Celkově bylo na nákup sbírkových předmětů v roce 2024 vynaloženo 473 400 Kč. Z toho 198 000 Kč je 
výše dotace MK, 200 000 Kč pokryla účelová dotace zřizovatele a 75 040 Kč muzeum vynaložilo 
z vlastních zdrojů. 

Nákup sbírkových předmětů v roce 2024 

Rekapitulace celkového nákupu sbírek za rok 2024 

Pobočka Počet kusů Kč Dotace JMK Dotace MK ČR Vl. zdroje 

Hodonín 322 342 690 69 650 198 000 75 040 

Kyjov 93 73 750 73 750 0 0 

Veselí 489 56 600 56 600 0 0 

Celkem 904 473 040 200 000 198 000 75 040 

 

Archeologické sbírky  

V roce 2024 byly selektovány archeologické nálezy ze 14 záchranných archeologických výzkumů, dále 
došlo k získání artefaktů předáním archeologických nálezů 38 fyzickými osobami. 

Podrobný seznam akvizic je uveden v příloze č. 3. 

 

TEZAURACE – EVIDENCE A INVENTARIZACE 

Sbírka Masarykova muzea v Hodoníně s podsbírkami je registrována v Centrální evidenci sbírek mu-
zejní povahy České republiky při Ministerstvu kultury ČR pod evidenčním číslem MHO/002-04-
24/100002. Hlášení je od roku 2016 prováděno prostřednictvím webového informačního systému 
CES on-line, který umožňuje pracovat přímo s databází CES na serveru MK ČR. Vzhledem k tehdejším 
malým zkušenostem s novým systémem bylo rozhodnuto, že hlášení za celé Masarykovo muzeum 
v Hodoníně budou provádět kolegové z Městského muzea Veselí n/M. Probíhala katalogizace I. stup-



7 

ně a katalogizace II. stupně v počítačovém systému BACH včetně digitalizace sbírek. Průběžně byl 
prováděn tisk karet a dle plánu též inventarizace sbírkových předmětů. Slovanské hradiště v Mikulči-
cích má nyní jednu stálou expozici s kopiemi velkomoravských šperků a dalších sbírkových předmětů, 
přičemž část exponátů ve stálé expozici pavilonu II je majetkem AÚ AV ČR Brno. 

Nově byly zapsány také předměty do fondu Mistři, který vznikl v rámci přesunutého Regionálního 
pracoviště pro lidovou kulturu JMK z Kyjova do Hodonína - kované předměty a ukázky výšivek v cel-
kové hodnotě 38 600,- Kč. Zajímavým přírůstkem tohoto roku byl soubor replik holíčské fajánse, da-
rovaných MMH v rámci stipendia MK hrnčířem Karlem Hanákem z Násedlovic. Z dotace MK byl také 
pořízen významný soubor skleněných negativů od soukromého sběratele. Celkem obsahuje 189 skle-
něných fotografických negativů z ateliéru Bruner-Dvořák. Zobrazují převážně osobnost T. G. Masary-
ka při různých příležitostech a pocházejí z let 1917–1937. 

Archeologie - v roce 2024 byl zapsán v rámci chronologické evidence do fondu Hodonín jeden nový 
přírůstek (č. G1/2024) čítající celkem 3158 inventárních čísel (G1489 – G1983/1-20). 

 

Přehled počtu sbírkových předmětů zapsaných v I. stupni evidence sbírek 
a v evidenčním systému BACH za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet inventárních čísel sbírkových předmětů v roce 2024 – BACH 
  stav k 1. 1. 2024 přírůstky v roce 2024 stav k 31. 12. 2024 

ob. sb. + fotofond 14 171 0 14 171 
archeologie 2 144 0 2 144 
Hodonín celkem 16 315 0 16 315 
obecné sbírky 29 366 252 29 618 
archeologie 3 136 0 3 136 
Kyjov celkem 32 502 252 32 754 
obecné sbírky 11 002 591 11 593 
archeologie 831 0 831 
Veselí celkem 11 833 591 12 424 
MM celkem  60 650 843 61 493 

 

Počet inventárních čísel sbírkových předmětů v roce 2024 - I. stupeň 
  stav k 1. 1. 2024 přírůstky v roce 2024 stav k 31. 12. 2024 

obecné sbírky + fotofond 14 380 175 14 555 
archeologie 7 293 3 158 10 451 
Hodonín celkem 21 673 3 333 25 006 
obecné sbírky 26 805 275 27 080 
archeologie 39 021 0 39 021 
Kyjov celkem 65 826 275 66 101 
obecné sbírky 17 365 573 17 938 
archeologie 29 768 0 29 768 
Veselí celkem 47 133 573 47 706 
MM celkem  134 632 4 181 138 813 



8 

Inventarizace sbírkových předmětů v roce 2024 - inventární čísla 
Pobočka obecné sbírky archeologie Celkem 

Hodonín 30 0 30 
Kyjov 1 835 0 1 835 
Veselí 1 213 0 1 213 
celkem 3 078 0 3 078 

 

PÉČE O SBÍRKY  

Na jednotlivých pobočkách byl odbornými pracovníky dodržován depozitární režim, týdenní písemná 
kontrola vlhkosti a teploty a dbáno na pořádek. Předměty byly průběžně kontrolovány a vybrané 
předměty předány ke konzervaci. Měsíčně byly vyhotovovány výkazy sbírkotvorné a dokumentační 
činnosti. 

V roce 2024 bylo v Hodoníně zakonzervováno 34 ks sbírkových předmětů a k výstavám připraveno 59 
předmětů. V průběhu roku 2024 byly konzervovány archeologické předměty železné, z barevných 
kovů, kostěné a parohovinové, keramické a z jiných materiálů, a to v počtu 213 kusů. Jednotlivé sbír-
ky byly v roce 2024 průběžně kontrolovány, a to v rámci výběru předmětů k výstavám, přípravy stě-
hování sbírek nebo i v případě, kdy v období vydatných dešťů zatékalo střechou do budovy zámečku. 
Časté konzultace ohledně sbírkových předmětů zemědělského charakteru, které byly získány darem 
v roce 2023. 

Stěhování konzervátorské dílny se v důsledku delších lhůt výběrových řízení a různých problémů (na-
příklad s přesunem nesprávně umístěné výlevky nebo realizací pevného dřezu atd.) posunulo až na 
konec léta a podzimní měsíce roku 2024. Na začátku září bylo zaměstnancem hygienické laboratoře 
v dílně i v mokré laboratoři provedeno měření při práci s chemikáliemi i při prašných pracích. V měsíci 
říjnu konzervátorka skládala nábytek a konzervátorská dílna a laboratoř byla kompletně odstěhována 
na novou adresu. 

Stěhování předmětů z kasáren, resp. zámečku, do nových depozitárních prostor probíhalo v listopadu 
2024, a to včetně rozměrných sbírkových předmětů. Na stěhování byla objednána profesionální fir-
ma, pracovníci muzea stěhování korigovali. Předměty byly uloženy provizorně, většina v novém pří-
zemním depozitáři. Během roku 2025 budou předměty ukládány dle fondu, velikosti a materiálu do 
příslušných regálů. 

V Kyjově bylo v roce 2024 zkonzervováno 157 ks předmětů. Konzervace vybraných kusů proběhly dle 
požadavků odb. pracovníků, součástí byla i revize preparátů a konzultace uložení ve výstavních pro-
storách. Zkonzervováno 14 ks předmětů. Bylo uskutečněno stěhování archeologických sbírek 
z dočasného úložiště v prostorách gymnázia do nově zbudovaných depozitářů. Vzhledem k přípravám 
na stěhování a tvorbou nových expozic (Veselí) byla konzervace vymezena jen na úzký profil předmě-
tů. Zkonzervováno – 6 ks. Kontroly proběhly ve zvýšené míře z důvodu tvorby nové stálé expozice 
muzea Veselí nad Moravou. Zkonzervováno bylo 77 předmětů. 

Archeologie - přesun archeologických nálezů z externích depozitářů (Kyjov – muzeum, Hodonín – 
obchodní akademie, Hodonín – Malá Kasárna) do nové budovy Hodonín – Velkomoravská 15. Digita-
lizace starých přírůstkových inventářů v kyjovském muzeu. Zahájeno stěhování depozitáře z budovy 
Hodonín – Evropa do nové budovy Hodonín – Velkomoravská 15, konkrétně se jednalo prozatím 
o soubor celých keramických nádob. Provedeny byly dílčí úpravy databáze, aktualizace karet, zkvalit-
nění popisu a pravidelné zálohování karet v databázi BACH – podsbírka archeologie (fond A, P, G). 
Všechny pronajaté prostory byly řádně vráceny Gymnáziu a obchodní akademii a městu Hodonín. 



9 

Městské muzeum Veselí nad Moravou mělo v důsledku stavební rekonstrukce umístěno část sbírko-
vých předmětů v dalších depozitárních prostorech v budově a část v provizorně v náhradním depozi-
táři v pronajatých prostorech (převážně velké, neskladné předměty), část přestěhována v rámci jed-
notlivých depozitářů. Předměty vystěhované v náhradním depozitáři byly pravidelně kontrolovány, 
zda se nachází ve vyhovujících podmínkách a jsou v pořádku. V průběhu přípravy nové expozice byly 
předměty průběžně vytahovány z depozitářů nebo převáženy zpět do budovy muzea a instalovány 
v nové expozici. Z historických sbírek byly převezeny repliky husitských zbraní a cechovní truhly. Nově 
má pobočka k dispozici půdní depozitář. Sem pracovníci přemístili zejména menší a lehčí předměty. 
Z historických sbírek byly do půdního depozitáře přemístěny velkoformátové obrazy, kočárky a nově 
zapsaný textil. Z etnografie velké sbírkové předměty jako malované truhly, kolébky, kolovraty a jiné 
pracovní nástroje, dále figurky ze šustí a veškerá krojová obuv. Při přemístění bylo nutné změnit úda-
je o uložení v přírůstkových knihách, na tištěných kartách i na kartách v evidenčním systému Bach. 
Stěhování depozitáře bylo ukončeno v měsíci srpnu. K 30. 9. 2024 byla ukončena nájemní smlouva na 
náhradní depozitární prostory s Veselským kulturním centrem, prostory předány. 

Mimo vlastní konzervátorské práce se konzervátoři ve spolupráci s autory výstav dle možností zabý-
vají i výrobou pomůcek k doprovodným programům a vypomáhají při instalaci výstav. V Hodoníně 
v roce 2024 konzervátorka pomáhala především u výstav Alice Masaryková a František Kretz, Prusové 
na Moravě a Modré na bílém a u akcí jako například Muzejní noc, Řemeslné dny, Velikonoce se blíží 
a Vánoce se blíží. V měsíci červnu 2024 proběhl v rámci projektu TGM v Zahradě průzkum trhu a ob-
jednání tří dřevěných vyvýšených záhonů, v měsíci říjnu konzervátorka zrealizovala (ve spolupráci 
s kolegy) tři vyvýšené bylinkové záhony, které byly umístěny do zahrady zámečku a osázeny bylinka-
mi. Kyjovský konzervátor na doprovodném programu k nové stálé expozici Museum Pictum „Průvod-
ce poznáním“ prováděl činnost spojenou s údržbou a úpravami provozu - tvorba nových stélek do 
kufrů k edukační nástavbě „Průvodce poznáním“, tisk nových 3D kryptexů a pomůcek k programu. 
Městské muzeum Veselí nad Moravou nemá vlastního konzervátora a preventivní konzervaci i kon-
zervování vybraných sbírkových předmětů zajišťují kolegové z Kyjova a z Hodonína. Oba spolupraco-
vali na přípravě sbírkových předmětů k umístění v nové expozici. Sbírkové předměty uložené během 
rekonstrukce muzea v depozitářích byly i přes jejich přikrytí a zabalení částečně zaprášené, bylo nut-
né je očistit a ošetřit před jejich opětovným vystavením. Kyjovský kolega očistil vystavené lovecké 
zbraně, děla, kovové truhly, kovové archeologické nálezy a dřevěný včelí úl, hodonínská kolegyně 
zase ošetřila malované truhly, intarzovaný nábytek a židle ze zámeckých sbírek a archeologické nále-
zy. 

Ve Slovanském hradišti v Mikulčicích se práce se sbírkovými předměty pojí pouze s expozičními účely. 
Celoročně je monitorován stav expozice ve II. pavilonu, ojedinělé závady ihned odstraňovány. Je setr-
vale monitorováno klima prostoru, kde jsou umístěny monoxyly a za pomoci odvlhčovače snižován 
objem vlhkosti. S plánovanou výstavbou expozice byl navržen postup realizace tak, aby na nich ne-
vznikly škody a tento postup je součástí projektové dokumentace expozice. V srpnu zapůjčena kopie 
růžice z expozice pavilónu II. PhDr. Lumíru Poláčkovi, CSc. za účelem vědecké expertízy. 

 

 

 

 

 

 



10 

ZÁPŮJČKY SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ 

V roce 2024 probíhalo zapůjčování a vypůjčování sbírkových předmětů s institucemi i soukromými 
osobami. Základní přehled udává tabulka: 

 

Zápůjčky a výpůjčky sbírkových předmětů v roce 2024 
  Zápůjčky Výpůjčky 
  subjekty předměty subjekty Předměty 

Hodonín  12 199 2 3 
Kyjov 20 86 5 113 
Veselí 1 29 2 9 
Celkem 33 314 9 125 

 
Subjekty - počet institucí či soukromých osob, od kterých proběhla zápůjčka či výpůjčka. 
Předměty – počet zapůjčených či vypůjčených předmětů. 

 

ZÁPŮJČKY A VÝPŮJČKY 

HODONÍN 
 

Instituce, od kterých jsme si v roce 2024 půjčili sbírkové předměty 

1. Muzeum města Brna       4 kusy 
2. Muzeum východních Čech v Hradci Králové    16 kusů 
3. Národní ústav lidové kultury ve Strážnici    12 kusů 
4. Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně    2 kusy 
5. Moravské zemské muzeum v Brně     12 kusů 
6. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti     82 kusů 
7. Galerie výtvarného umění v Hodoníně     19 kusů 
8. Slovenský Červený kríž       1 kus 
9. Národní muzeum, Praha      29 kusů 
10. Masarykův ústav a Archiv ČR      4 kusy 
11. Muzeum T. G. M. Rakovník, p. o.     22 kusů 
12. Soukromá osoba       25 kusů 

Celkem          199 kusů 

 
Instituce, kterým jsme v roce 2024 půjčili sbírkové předměty 

1. Česká republika – Ministerstvo obrany     2 kusy 
2. Gymnázium, obchodní akademie Hodonín    1 kus 

Celkem          3 kusy 
 
 
 
 
 
 



11 

VESELÍ 
 

Instituce, od kterých jsme si v roce 2024 půjčili sbírkové předměty 

1. Soukromá osoba       29 setů 

Celkem:         29 setů předmětů 

 
Instituce, kterým jsme v roce 2024 půjčili sbírkové předměty 

1. Národním ústav lidové kultury ve Strážnici    1 kus 
2. Muzeum Vyškovska       8 kusů 

Celkem:         7 kusů předmět 

 
 
 
KYJOV 
 
(včetně Regionálního pracoviště pro lidovou kulturu) 
 
Instituce, od kterých jsme si v roce 2024 půjčili sbírkové předměty 

1. Městské muzeum a galerie Břeclav     8 kusů 
2. Muzeum obce Žarošice       3 kusy 
3. Spolek přátel Hroznové Lhoty      3 kusy 
4. Masarykova střední škola Letovice     7 kusů 
5. Soukromě osoby (16x)       65 kusů 

Celkem:         86 kusů předmětů 
 

Instituce, kterým jsme v roce 2024 půjčili sbírkové předměty 
1. Muzeum Vyškovska       71 kusů 
2. Muzeum Brněnska       2 kusy 
3. Obec Vřesovice        39 kusů 
4. Obec Čejkovice        1 kus 
5. Soukromá osoba       11 kusů 

Celkem:         113 kusů předmětů 

 

 

 

2. PREZENTACE 
 
Masarykovo muzeum v Hodoníně a jeho pobočky v Kyjově, Mikulčicích a ve Veselí nad Moravou nabí-
zejí ve svých prostorách možnost navštívit stálé muzejní expozice, a kromě toho pořádají ve svých 
prostorách tematické výstavy. Městské muzeum Veselí nad Moravou bylo do 20. 6. 2024, kdy byla 
veřejnosti slavnostně otevřena nová stálá expozice, pro veřejnost zcela uzavřeno, komunikace 
s veřejností proto byla omezena na odborné služby a sociální sítě. Slovanské hradiště v Mikulčicích, 
NKP nově začlenilo do návštěvnické nabídky novou expozici - Bílý dům (dále jen BD)/ historie archeo-
logického bádání. Prezentační činnost muzea se v roce 2024 zaměřila na oživení návštěvnosti ovliv-
něné předchozí krizí. 
 
 



12 

STÁLÉ EXPOZICE MASARYKOVA MUZEA: 
 
Expozice T. G. Masaryk a rodný kraj 

Stálá expozice zpřístupněná veřejnosti od 18. května 1997 návštěvníkovi nabízí ucelený pohled na 
život prvního československého prezidenta a hodonínského rodáka Tomáše Garrigua Masaryka. 
Představuje jeho dětství a mládí prožité na Hodonínsku, studia, politickou a vědeckou činnost, období 
prezidentství, prezidentovu rodinu, úmrtí i Masarykův odkaz. Prostor je věnován také samotné histo-
rii Masarykova rodného města Hodonína. Expozice trvá 27 let, i proto se jeví potřebná její kompletní 
modernizace. Muzeum proto podalo ke konci roku 2022 žádost o dotaci z programu IROP na stavební 
úpravy zámečku, sanaci vlhkosti a novou expozici pod názvem Masarykovo muzeum v Hodoníně 
v novém kabátě. Pravděpodobnost získání dotace je z důvodu nedostatečného množství finančních 
prostředků v daném opatření malá. Zároveň zcela dožila AV část expozice s interaktivními prvky 
a muzeum usiluje o její oživení alespoň na omezenou dobu a také z důvodu zachování jejich unikátní-
ho obsahu pro dokumentaci a do sbírkového fondu. Než se najde způsob zafinancování stavebních 
úprav a nové expozice, jsou prováděny alespoň drobné opravy, které jsou však jen krátkodobým pro-
vizoriem. Prohlídku expozice doplňují nové edukační programy, edukační prostor byl vytvořen 
i v zámecké zahradě projektem TGM v Zahradě. 

Stálá expozice Vlastivědného muzea Kyjov 

V roce 2020 byly po ukončení projektu Stavební úpravy a obnova stálé expozice ve Vlastivědném 
muzeu Kyjov otevřeny nové stálé expozice pod souhrnným názvem Museum Pictum. V úvodu je 
představena fauna žijící ve zdejších biotopech (rybníky, lesy, vinice). Historická část, věnovaná ději-
nám Kyjova od 16. století do období mezi světovými válkami, zdůrazňuje hlavně specifika jedinečná 
pro Kyjov – např. ukázka knih z piaristické knihovny obsahující světové unikáty, doklady spolkové 
činnosti nebo část významného fondu militarií z bývalého Muzea odboje v Kyjově. Archeologická 
expozice přitažlivě prezentuje výjimečný nález langobardského pohřebiště, unikátního i v širším ev-
ropském kontextu. Etnografickou část uvádí scéna z jízdy králů ve Skoronicích s videoprojekcí doku-
mentující průběh tohoto lidového obyčeje zapsaného na seznamu Mistrovských děl ústního 
a nehmotného dědictví lidstva UNESCO. Ukázáno je hned několik krojových typů z oblasti Kyjovska 
i Ždánicka, hospodářské nářadí a další předměty používané v rámci hospodářského nebo zvykoslov-
ného roku. Bohaté tematické databáze s obrazovým i audiovizuálním obsahem jsou plnohodnotnou 
součástí celé expozice. Vizuální zpracování expozice je živé, barevně odpovídající jedinečnému slo-
váckému koloritu. Ve spojení s interaktivitou zasazenou přirozeně do scénáře vytváří hravé, návštěv-
níkům přátelské prostředí. Expozice je vybavena dvojjazyčnými texty (Č/A) a texty v Braillově písmu. 
Prohlídka expozice byla obohacena o interaktivně pojatý edukační program na principu únikové hry 
s muzejním kufříkem. Návštěvníkům jsou k dispozici krátkodobé výstavy v nové přístavbě. 

Stálá expozice Městského muzea ve Veselí nad Moravou 

Městské muzeum Veselí nad Moravou v roce 2024 dokončilo projekt stavebních úprav a obnovy stálé 
expozice. 20. 6. 2024 byla slavnostně otevřena nová stálá expozice „Od Doubravy po Javořinu“. Pů-
vodní název skrývá poměrně radikální vnitřní proměnu. Bývalá stálá expozice pocházela z konce 80. 
let minulého století. Sestávala ze tří tematických bloků - archeologického, historického 
a etnografického. Ke třem zmíněným tematickým blokům přibyly dva nové. Jeden je věnován hradu 
Veselí, druhý pak rodu hrabat Chorynských z Ledské. Všech pět tematických bloků dohromady před-
stavuje město Veselí nad Moravou a region Veselska po stránce archeologické, historické 
i etnografické. Odbornou kvalitu a výběr množství dosud nevystavovaných exponátů umocňuje nové 
vizuální pojetí expozice a interaktivní prvky. 
Stavební úpravy probíhaly prakticky v celé budově. V doposud nevyužívaných půdních prostorech 
muzeum získalo nový plně klimatizovaný depozitář. V celé budově byly vyměněny radiátory 
a kompletně zrekonstruovaná celá rozvodná síť. Výraznou proměnou prošla celá návštěvnická trasa 
v přízemí i v patře budovy muzea. Pro tvorbu nových výstav jsou přínosem nové prachotěsné vitríny 



13 

ve výstavním sále. Více než polovinu finančních prostředků na rekonstrukci muzeum získalo pro-
střednictvím dotace v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP). Zbývající část 
muzeu poskytl zřizovatel, tedy Jihomoravský kraj. Celkové náklady se přiblížily částce 28 mil. korun. 

Slovanské Hradiště v Mikulčicích  

V areálu Slovanského hradiště v Mikulčicích je návštěvníkům k dispozici ceněná expozice v pavilonu II, 
vybavení sloužící především pro školní programy (nábytek, repliky předmětů do „velkomoravského 
kufříku“). Výukové programy jsou podle potřeby inovovány. Byl vytvořen nový průvodcovský text ve 
verzi pro 2. stupeň ZŠ. Od druhé poloviny roku 2023 je návštěvníkům k dispozici nové bistro. V roce 
2022 byla zprovozněna aplikace SmartGuide pro 3 základní trasy Archeoparku Mikulčice-Kopčany. 
Tento webový průvodce, který je ke stažení i offline, nabízí rovněž mutace v anglickém a německém 
jazyce. Odkaz na aplikaci je od roku 2022 dostupný na webu pobočky. Od roku 2024 je do nabídky 
začleněna nová expozice Bílý dům (dále jen BD), kterou muzeum provozuje na základě smlouvy s AÚ 
AV ČR Brno v.v.i. Expozice nabízí možnost nahlédnout do 70 let historie bádání na hradisku v Mikulči-
cích. Je samoobslužná, a protože vznikla z projektu AÚ AV ČR v.v.i. přeshraniční spolupráce, je po 
dobu 5 let volně přístupná. Bohužel, stále chybí nová expozice v návštěvnickém centru. V prosinci 
roku 2024 byla finalizovaná projektová dokumentace expozice Mikulčice - ostrovní pevnost na řece 
Moravě.  
 
Regionální pracoviště pro lidovou kulturu 
Prezentace tradiční lidové kultury (dále TLK) po celý rok probíhala průběžně skrze tiskové zprávy 
o významných událostech v TLK do místních periodik, TV a rádií, také formou facebookových příspěv-
ků, článků na webu MMH i projektů a výstav pořádaných RP. Vydání tiskovin prezentujících TLK JMK 
(kalendář na rok 2024, deníčky s kontakty na MTRV, pexeso s výrobky MTRV, všechny tyto propagač-
ní materiály a další propagační předměty MMH byly poskytnuty 10 obcím regionů Podluží a Hanácké 
Slovácko k využití v plesové tombole. Obě putovní výstavy, které aktuálně RP nabízí jsou prezentací 
TLK JMK. Slavnostní udílení titulů Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje prezentuje 
oceněné tímto titulem, a k tomu se letos poprvé v programu Národopisného festivalu kyjovského 
Dolňácka pod názvem Kraj oceňuje předávaly i pamětní dekrety k zápisu na Seznam nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury Jihomoravského kraje, kde proběhla i ukázka tance drndavá, jako sou-
části zápisu Svatováslavských hodů ve Vémyslicích na tento seznam. V rámci projektu Duše regionu - 
Hanácké Slovácko, došlo k prezentaci TLK tohoto mikroregionu. Řemeslný týden, jehož hlavní náplní 
byla výuka tradičních řemesel, nabídl i ukázky s workshopy tanců zavádka a verbuňk, nácvik pochodu 
aj. Divadelní školička pak cílila na prezentaci nem. statku ochotnická divadla. V rámci oslav Meziná-
rodního dne nemateriálního kulturního dědictví byly prezentovány skoronská jízda králů, slavnostní 
obřady a obyčeje na Kyjovsku, lidové umění na Horňácku, Veselsku, Strážnicku atd. formou volných 
vstupů do stálých expozic poboček Vlastivědného muzea Kyjov a Městského muzea Veselí nad Mora-
vou. Dále byla prezentována výroba modrotisku formou výstavy MODRÉ NA BÍLÉM - Antonie Dostál-
ková a její modrotisková tvorba i soutěže Ve šlépějích Antonie Dostálkové. Řemesla nebyla o prezen-
taci nijak ošizena akce Mistry díla pochvalte - Setkání s lidovými tvůrci se zaměřila na prezentaci tra-
dičních řemesel a osobností v nich činných, nechyběla však ani zde ukázka živého folkloru, kde muzi-
kanti hráli na hudební nástroje, krojované páry tančily ukázky tanců danaj, verbuňk aj. 
Výstava Víra v tradici - byla umístěna v Muzeu Vyškovska od 6. 2. - 12. 5. 2024, kde k ní byl připraven 
bohatý doprovodný program a 17. 10. 2024 na nádvoří Vlastivědného muzea v Kyjově (návštěvnost 
celkem 1038 osob). 
 
 
 
 
 
 



14 

Přehled výstav a jejich návštěvnost v roce 2024: 
 

Název výstavy Od do návštěvnost 
MINCOVNÍ KONSORCIUM 1622-1623 1.1.  26.3. 278 
ALICE MASARYKOVÁ A FRANTIŠEK KRETZ 26.4. 15.10. 1564 
MODRÉ NA BÍLÉM 31.1.0. 31.12. 243 
Expozice T. G. Masaryk a rodný kraj 1.1. 31.12. 2 455 
Hodonín - zámeček celkem 1.1.  31.12. 4 629 
100 LET ČESKÉ HRAČKY 1.1. 10.2. 597 
PRUSOVÉ NA MORAVĚ 22.3. 1.9. 303 
SAMURAJ MIYAMOTO MUSAŠI 27.9. 31.12. 1 131 
Hodonín - Národní třida celkem 1.1. 31.12. 2 031 
BYDLÍME SE SKLEM 1.1. 21.1. 83 
VLASTÍK ANEB VZPOMÍNKA NA NEVŠEDNÍHO ČLOVĚKA 14.4. 16.6. 816 
TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH ANEB FYZIKA HROU 22.6. 31.10. 1 854 
Expozice Museum Pictum 1.1. 31.12. 2 853 
Kyjov celkem 1.1. 31.12. 5 606 
do 20.6. rekonstrukce 1.1. 19.6. 0 
SVĚT KOSTIČEK 20.6. 31.12. 2 420 
Expozice Od Doubravy po Javořinu 20.6. 31.12. 967 
Veselí nad Moravou celkem 1. 1. 31. 12. 3 387 
BOLIDY NAD JIŽNÍ MORAVOU 9.5. 17.11. 5547 
ČAROVNÉ BARVY ZEMĚ 13 13.6. 11.8. 5140 
Slovanské hradiště v Mikulčicích celkem 1.1. 31.12. 10 687 

 

 

3. INTERPRETACE VČETNĚ KULTURNĚ VÝCHOVNÉ ČINNOSTI 
Pracovníci muzea každoročně připravují bohatý doprovodný program, který zahrnuje široké spek-
trum akcí od doprovodných programů k výstavám, přednášky, odborné služby pro školy 
i veřejnost, semináře atd.  

Hodonín 

1. Mincovní konsorcium 1622–1623 - samoobslužná aktivita ražba mincí. Vytvořen doprovodný 
program Není koruna jako koruna pro 4. – 6. ročník v návaznosti na finanční gramotnost 
z rámcových vzdělávacích programů. Raznice byla zakoupena z projektu Interreg Rozděleni stále 
spolu. 

2.  Alice Masaryková a František Kretz – ve dnech 21. a 22. 8. 2024 se v prostorách zámečku 
uskutečnil workshop Keramika a výšivka. Hrnčíř naučil zájemce ovládat mechanický hrnčířský 
kruh a vytvořit si vlastní hrnčířský výrobek. Vyšívačka předvedla zájemcům techniku vyšívání, 
naučila je rozpoznávat základní vyšívací stehy, které si mohli vyzkoušet sami vyšít. Pro žáky 7. – 9 
třídy ZŠ byl v září 2024 vytvořen doprovodný program zahrnující komentovanou prohlídku 
s kurátorem výstavy a práci s pracovním listem. Součástí programu bylo i promítání fotografií ze 
života Alice Masarykové. 

3. Jarní prázdniny – ve dnech 5.2. – 9.2. doprovodný program pro děti k výstavě 100 let hračky. Děti 
si každý den mohly vyrobit podle předlohy a návodu z různého materiálu (papír, dřevo, špejle) 
hračku a odnést si ji domů. 



15 

4. Muzejní noc - s historickou tematikou k výstavě Alice Masaryková a František Kretz, 17.5. 
vystoupení hudební seskupení Funky Selection Band, v předsálí fotografování v Historickém 
fotoateliéru madam Lily Schmetterling a v zahradě pro děti tvoření z korálků. Během muzejní 
akce proběhly komentované prohlídky aktuálních výstav na zámečku i v budově sálu Evropa . 
V zahradě zámečku byla zahájena výstava velkoformátových fotografií T. G. Masaryk v Hodoníně 
k aktuální výstavě Prusové na Moravě 18. června 1924 (projekt MK ČR TGM v Zahradě). 

5. Řemeslné dny - řemeslné ukázky v prostorách nádvoří a zahrady zámečku ve dnech 28. – 30.5. 
Projekt S řemesly po celý rok (Podpora projektů kreativního učení II). Edukační program pro MŠ 
a první stupeň ZŠ s názvem Kouzlo řemesla a lidské dovednosti - pět venkovních stanovišť - 
výroba mincí, hra na koníky s během připravenou dostihovou dráhu, hod podkovou na cíl 
a znalost kdo je kovář a podkovář, kovář a bylinkářka. U švadlenek obšití a ozdobení okraje 
ubrousků se slováckými ornamenty, u bylinkářky seznámení s bylinkami, jejich vůní a semínky. 
Kolektivní výrobek závěrem – ornamentální koláž s motivy slováckých ornamentů. Na nádvoří 
řemeslníci s možností vyzkoušet si výrobu - práce se dřevem, zdobení perníků, práce se 
železem, drátem, bavlnkou, včelím voskem, mýdlem, hlínou. S velkým zájmem se pak u dětí 
setkalo vysypávání slováckých ornamentů pískem. Každé dítě si také nazdobilo perník 
a vysoustružilo si drobnou dřevěnou hračku. Akce probíhala také v odpoledních hodinách pro 
veřejnost. Celkem 217 návštěvníků. 

6. 100 let hračky – doprovodné aktivity od září 2023 do února 2024. Některé z nich byly zařazeny do 
projektu S řemesly po celý rok (Podpora projektů kreativního učení II). 

7. Postav si Grunt – workshop ve dnech 23. – 25.1., zařazený do projektu S řemesly po celý rok 
(Podpora projektů kreativního učení II), zážitkový program určený pro první stupeň ZŠ. Děti si pod 
vedením manželů Hutěčkových vytvářely vlastní statek, učily se vyřezávat lupénkovou pilkou – 
podpora rozvoje jemné motoriky, aktivní podíl dětí na programu. Ohlas mezi pedagogy - návštěva 
muzea podpůrnou aktivitou pro vzdělání v oblasti pracovních činností. Akce proběhla v rámci 
výstavy 100 let hračky. Děti si kromě účasti na workshopu prohlédly výstavu, kde jim edukátorka 
objasnila vznik hraček, z jakého jsou materiálu a jejich výrobu. Celkem 166 osob. 

8. Derniéra výstavy 100 let hračky – 11.2., zařazeno do projektu S řemesly po celý rok (Podpora 
projektů kreativního učení II). Akce volně přístupná pro veškeré věkové kategorie. Komentovaná 
prohlídka sběratelky a restaurátorky hraček Ludmily Pecháčkové - problematika hraček, osobní 
zkušenosti a názorné ukázky sbírání hraček, výroba, restaurování, návštěvníci si mohli vyrobit 
několik typů hraček za pomocí papíru a dřívek a také pozorovat a následně zkoušet si vyrábět 
s pomocí řemeslníka – soustružníka drobné dřevěné hračky – káče, panenka, panáček, beruška. 
Celkem 134 osob. 

9. Prusové na Moravě - samoobslužný materiál v podobě kvízu a puzzle pro tvořivé odpoledne pro 
rodiče a děti s názvem Tajemství erbů. V programu nabídka komentované prohlídky výstavy 
s kurátorem s výkladem symboliky erbů a tvorbou vlastního erbu. Celkem 48 osob. 

10. Samuraj Miyamoto Musaši, jeho doba, souboje a odkaz - pracovní list a uskutečněn 1 edukační 
program pro školu. 

11. Modré na bílém. Antonie Dostálková a její modrotisková tvorba – zaškolení edukátorky ve 
Slováckém muzeu v Uherském Hradišti i u Antonie Dostálkové; soutěž v malování modrotiskem 
včetně absolvování edukačního programu: účast celkem 56 dětí. 

12. TGM v Zahradě – celoroční program podpořený dotací MK. V zahradě zámečku přírodovědný 
koutek s broukovištěm, bylinkovými záhony, s krmítky a ptačími budkami. Do zahrady byly 
pořízeny dva edukační kiosky a edukační prvky a pomůcky s tematikou T. G. Masaryka. Zahrada 
byla doplněna o dva informační panely (Vinohrady, Řeka Morava). Vytvořeny pracovní listy 
Svědkové minulosti v zahradě, list k řece Moravě a podklady k pracovnímu listu pro ZŠ. Navržena 
byla jednotlivá stanoviště k říjnovému dni otevřených dveří. V rámci muzejní noci 17.5. v zahradě 



16 

zahájena výstava T. G. Masaryk v Hodoníně 18. června 1924, 135 osob, volně přístupná do 
listopadu 2024. Realizovány akce s tematikou historie radnice a návštěvy TGM v Hodoníně (vč. 
procházek s tematikou sochařských památek), celkem 121 osob, 7-9/24 ZaHRAdní hra (904 osob), 
27., 28., 31. 10, 1. 11./2024 T. G. M. v zahradě - program proběhl ve dny otevřených dveří a ve 
speciální dny pro školy, účast 470 osob. 

13. Masarykovci a Turiec - v rámci výstavy Alice Masaryková a František Kretz proběhlo 18. června 
2024 v předsálí na zámečku promítání filmového dokumentu Masarykovci a Turiec. Film měl 
v muzeu českou premiéru. Jedním z tvůrců byl historik a scénárista Mgr. Peter Cabadaj. Filmový 
dokument byl darován Masarykově muzeu v Hodoníně, které také získalo právo jej promítat při 
různých příležitostech. 

14. 100 let od návštěvy T. G. Masaryka v Hodoníně – ve dnech 21. – 22.6., volný vstup do stálé 
expozice a na výstavu Alice Masaryková a František Kretz a na zahradní výstavu T. G. Masaryk 
v Hodoníně 18. června 1924. Ve spolupráci s DK Hodonín 22.6. dvě loutková představení pro děti 
a přivítání prezidenta Masaryka s dcerou Alicí (v podání Divadelního souboru Svatopluk) 
s průvodem obyvatel v dobovém oděvu. Na nádvoří vystoupení dětského folklórního souboru 
Duběnka. Pracovníci muzea zajišťovali koordinaci vystupujících a zajišťovali bezproblémový chod 
muzea při zvýšeném počtu návštěvníků. 

15. Prázdninové aktivity - v době jarních prázdnin 2024 tvořivé dílny k výstavě 100 let hračky. 
O letních prázdninách v zahradě zámečku ZaHRAdní hra aneb Co se skrývá v zahradě v podobě 
kvízu – v zahradě byly rozmístěny průhledné boxy s dobovými předměty, u kterých museli 
návštěvníci určit, k jakému sloužily účelu. Kvíz probíhal od 1. 7. do 30. 9. a zhlédlo jej 904 
návštěvníků. Ve dnech 21. a 22. 8. proběhl na nádvoří zámečku workshop Keramika a výšivka 
spojený s výstavou Alice Masaryková a František Kretz. 

16. Speciální dny – speciální programy - jednodenní program 7. 3. v den výročí narozenin TGM. Ve 
stálé expozici připraveny muzejní kufříky se zajímavostmi ze života T. G. Masaryka a rozličné 
úkoly s tematikou Československa. V den výročí vzniku Československa program v zahradě 
zámečku Pravou nohou do republiky. Program, který byl součástí projektu TGM v zahradě, se 
uskutečnil 27. a 28. 10. 2024. 

17. Den seniorů – vstup zdarma do všech výstavních prostor. Senioři mohli využít samoobslužný 
program k jednotlivým výstavám. 

18. Pravěk na dosah (sál Evropa) – program dle potřeby v návaznosti na RVP, uskutečnil se na 
pobočkách 

19.  Pilotování programů EDU s TGM - program pro žáky 8. třídy ZŠ realizován 9. května. Před 
programem žáci absolvovali navíc komentovanou prohlídku s lektorkou. Samotný program byl od 
pilotního programu, který proběhl v prosinci 2023, rozšířen o další aktivity s tematikou komiksu. 

20.  TanGraM (momenty ze života T. G. Masaryka)– rodinná hra pro účely stálé expozice, materiál je 
financován z projektu ministerstva kultury – Podpora projektů výchovně vzdělávacích aktivit 
v muzejnictví. Byla vytvořena hra pomocí QR kódů, komiksu o T. G. Masarykovi (vytvořen 
ilustrátorem Petrem Holubem) a pracovního listu. Program byl pilotován v prosinci 2023. V roce 
2024 prodáno 8 návštěvnických vstupenek na kufr s TanGraMem. 

21. Velikonoční předváděcí týden lidových řemesel – víceúčelový sál Evropa; realizace v rámci projektu 
S řemesly po celý rok (Podpora projektů kreativního učení II). Doprovodný program Putování 
s beránkem. Dobrovolné aktivity pracovníků – doma upečený beránek, jidáši, doma vyrobená 
dřevěná lávka, případně absolvování programu ve vlastním kroji. Pět velikonočních stanovišť - 
poznávání jarních květin, společný zpěv a tanec, rozeznávání domácích a volně žijících zvířat, 
opakování názvů mláďat. V programu krátká stezka obratnosti a vázání mašlí na velikonoční žilu 
(jemná motorika), výzdoba svátečního stolu. Cílem dětského programu se stal kolektivní výrobek 
– papírový beránek. Program navazoval na vzdělávací oblasti RVP MŠ a 1. stupně ZŠ. K dispozici 



17 

pro všechny návštěvníky profesionální předvádění řemeslných technik s možností vyzkoušet si 
práci se dřevem, zdobení perníků včetně svého perníkového beránka, práci s drátem, korálky, 
včelím voskem, zdobení velikonočních vajíček různými technikami. Pro individuální návštěvníky 
doprovodný program s úkoly uvedenými na stojanech u jednotlivých stanovišť. Návštěvníci si 
mohli odnést na památku jimi vyrobeného papírového beránka. Návštěvnost 744 osob. 

22. Vánoční předváděcí týden lidových řemesel – víceúčelový sál Evropa; program Půjdem spolu do 
Betléma. Celkem se pásma s edukačním programem účastnilo 721 osob. 

23. Komunikace se školami – vedení a aktualizace kartotéky pedagogů, oslovení ředitelů na schůzkách 
porad ředitelů MŠ a ZŠ, direct mail, telefonické a emailové objednávání jednotlivých skupin na 
edukační programy k výstavám a mimo výstavy. Častěji se však již využíval rezervační systém 
Reservio, kdy se pomocí QR kódu umístěném na plakátu školy přihlašovaly na jednotlivé 
doprovodné a edukační programy a akce. 

24. Zapojení témat výstav do RVP ZŠ a SŠ, komunikace se školami, speciální programy pro školy - 
doprovodné programy k výstavám a dalším akcím tvořeny podle RVP, školy byly oslovovány 
speciálními letáky. 

25. Editace webových stránek - webové stránky byly aktualizovány (změny otevírací doby, prezentace 
muzea v médiích atd.) a plánované akce vč. dodaných plakátů a textů ke každé výstavě a akci 
muzea, dále zveřejňování informací pro návštěvníky jako otevírací doba o svátcích či vstupy do 
muzea zdarma a vkládání fotografií z jednotlivých akcí muzea či nabídky zaměstnání. Na 
webových stránkách zveřejňovány aktuality (změny otevírací doby, prezentace muzea v médiích 
atd.). Doplňování fotografií do sekce fotogalerie a její aktualizace. Stránky na facebooku 
a instagramu byly také pravidelně aktualizovány. 

26. Propagace - v roce 2024 měsíčně zasílání informací k uzávěrkám do Hodonínských listů a na 
Turistické informační centrum Hodonín. Informace z MMH byly vkládány a prezentovány 
především na webu Masarykova muzea, také na muzejním facebooku, kulturních serverech jako 
kudyznudy.cz, slovacko.cz, jizni-morava.info, akcevkapse.cz, cultura.net atd. Práce s profilem 
Masarykova muzea v gmail.com, založený s Google Cultural Institute. Výtvarnici v Kyjově byly 
poskytovány podklady pro muzejní čtvrtletník. Celoročně je umístěna velkoplošná reklama na 
Masarykovo muzeum v Hodoníně u křižovatky na Velkomoravské ulici (nasvícená vitrína). 

 

Archeologie 

1. Spolupráce při kulturních akcích na SHM - archeologický program realizovaný Mgr. Kostrouchem 
v rámci akce „Čarovné barvy země“ na SHM. 13. 6. 2024 

2. Společnými silami – dne 8. 10. 2024 se uskutečnila v sále Evropa přednášková akce v rámci 
projektu Společnými silami za poznáním společného archeologického dědictví K. Hladíkové (SNM 
Bratislava), M. Hladíka (AÚ AV Brno) a Z. Jarůškové (Muzeum Boskovicka). Úvodní slovo pronesli 
Mgr. Šmerda a Mgr. Chovančíková. 

6. Archeologické léto - dvě komentované prohlídky polykulturní lokality v Kněždubu s Mgr. Šmerdou 
a následná diskuse s účastí v obou případech 30 přihlášených návštěvníků s rezervací webovou 
aplikací AÚ AV ČR. 

 

Hodonín – přednášková činnost 

1. Cyklus přednášek pro Univerzitu volného času - přednáškový cyklus v roce 2024 v Městské 
knihovně. Návštěvnost je tradiční kolem 25 posluchačů. V podzimní části bylo přednášeno období 
vrcholného středověku v Evropě. Zimní semestr se věnoval problematice konce středověku. 



18 

2. Komentované historické prohlídky na radnici města Hodonína – realizace v říjnu a v listopadu. 

3. Komentované historické prohlídky na radnici města Hodonína - konaly se v rámci oslav 100 let od 
návštěvy TGM v Hodoníně, 120 let od otevření hodonínské radnice ve dnech 21. 6. pro pět tříd ZŠ 
(cca 130 osob), 22. 6. v několika časech pro veřejnost (cca 150 osob). 

Komentovaná prohlídka Naučné stezky T. G. Masaryka – 10. 5. 2024. 

4. Oslavy 100 let od návštěvy TGM v Hodoníně, 120 let od otevření hodonínské radnice – spolupráce 
s městem Hodonínem a kulturními institucemi Hodonína - v prvním pololetí roku 2024 několik 
organizačních porad koordinovaných DK Hodonín. Masarykovo muzeum v Hodoníně dodalo 
fotografické podklady pro propagační materiály akce, Mgr. Hana Sýkorová měla poradní slovo při 
vytváření scénického vystoupení znázorňujícího příjezd prezidenta Masaryka s dcerou Alicí do 
Hodonína a následný průvod městem. Masarykovo muzeum v Hodoníně se aktivně podílelo na 
zajištění programu ve svých prostorách ve dnech oslav 21. a 22. 6. 

5. Komentované procházky městem - v dubnu a květnu se uskutečnily čtyři procházky městem od 
zámečku po radnici pro studenty SŠ v rámci projektu TGM v zahradě (121 osob). V prosinci se 
konala Adventní komentovaná procházka náměstím (35 osob). 

6. Aktivní účast na přednáškách, odborných seminářích a konferencích 

Hana Sýkorová: 
Když domy vyprávějí – beseda společně s Galinou Ruckou (SOkA Hodonín) v Městské knihovně 
Hodonín, 16. 5. 2024. 
Hodonínské domy vyprávějí II - beseda společně s Galinou Ruckou (SOkA Hodonín) v Městské 
knihovně Hodonín, 14. 11. 2024. 
Bombardování Hodonína 1944 – Krátká přednáška ve spolupráci s Galinou Ruckou (SOkA 
Hodonín) proběhla pro ZŠ a SŠ před začátkem scénického vystoupení Archivářka v sále Evropa, 
20. 11. 2024. 
Adventní komentovaná procházka náměstím – tradiční procházka ve spolupráci s Galinou 
Ruckou (SOkA) Hodonín, 6. 12. 2024. 

Marek Vařeka: 
Faleristická konference III. Měřičkovy dny. Náchod 5. 10. – 6. 10. 2024. Referát: Řády udělované 
portugalským královským domem Braganzů, minulost a současnost. 
Problém vpádu Bočkajovců na Moravu a šíření nemocí. EPIDÉMIE V UHORSKU V 16. – 19. 
STOROČÍ. JÁRVÁNYOK MAGYARORSZÁGON A 16. – 19. SZÁZADBAN. Vědecká konference na 
Univerzitě Prešov v prosinci 2024. Konference byla zastoupena odborníky ze Slovenska, 
Maďarska, Ukrajiny a České republiky. Celková účast 50 přednášejících. 

František Kostrouch: 

Poklady Hodonínska aneb nejnovější a nejvýznamnější archeologické nálezy Masarykova muzea 
v Hodoníně. 2. ročník mezinárodního festivalu Literární Slovácko aneb Hodonínský festival 
s knihou. Lázně Hodonín, 19. 9. 2024, 18 účastníků. 

Jaromír Šmerda: 

Referát na konferenci Archeologické výzkumy na Moravě a ve Slezsku ve středu 24.4.2024 
v Brně na hradě Špilberk. 
Seminář archeologů z muzeí a institucí památkové péče v Boskovicích ve dnech 5.-7.6.2024 
s názvem Archeologie a občanská věda. 
Kněždub – Šumárník. Archeologické léto Kněždub, 25. 7. 2024 a 25. 8.2024 (v obou případech 30 
účastníků) 
Kněždub – Šumárník, polozapomenuté hradisko v předhůří Bílých Karpat. AÚ AV Brno Střípky 
z archeologie Jižní Moravy, 23. 11. 2024 (70 účastníků) 



19 

Hodonín – sál Evropa 

1. Koncerty a kulturní akce – pořadatel MMH       
 25. 5. 2024 Cyril aneb Ten první z Hodonína - div. TEATRÁL (55 diváků)    
 12. 9. 2024 Stanislav Motl – Prokletí Lídy Baarové  (61 diváků)     
 4. 10. 2024 Marie Vilánková – Emoce a nemoce (60 diváků)    
 20. 11. 2024 Archivářka – div. TEATRÁL (182 diváků) 

2. Spolupráce s dalšími pracovišti muzea  
 11. ledna 2024 Odborný seminář PhDr. Marka Vařeky, Ph.D     
 5. - 9. 2. 2024 Edukační program Jarní prázdniny      
 11. 2. 2024 Derniéra výstavy Hračky        
 23. - 24. 2. 2024 Postav grunt – řemeslní dílny       
 19. - 23. 3. 2024 Velikonoce se blíží (744 návštěvníků)     
 21. 3. 2024 Vernisáž výstavy Prusové na Moravě (53 návštěvníků)   
 17. května Muzejní noc (16 návštěvníků)      
 9. - 10. 7. 2024 Tajemství erbů, edukační program     
 19. 9. 2024 Vernisáž výstavy Samuraj Miymato Musaši (56 návštěvníků)   
 30. 9. - 2. 10. 2024 Konference Aktuální trendy v muzejní edukaci a prezentaci   
 8. 10. 2024 Archeologický seminář        
 11. - 12. 11. 2024 Výtvarná soutěž        
 9. - 12. 2024 Vánoce se blíží ( 721 účastníků)       
 20. 12. 2024  Setkání zaměstnanců Masarykova muzea včetně poboček (60 účastníků)  

3. Tradiční akce sálu Evropa - koncerty z cyklu Hudebních čtvrtků 
 25. 1. 2024 HSO Smyčcové kvarteto (98 návštěvníků)     
 4. 4. 2024 HSO a Smíšený pěvecký sbor (102 návštěvníků)    
 9. 5. 2024  HSO Koncert KOJN (85 návštěvníků)      
 18. 6. 2024 HSO Absolventský koncert sboru Barbastella (120 návštěvníků) 

4. Technické zajišťování akcí Jihomoravského kraje a města Hodonína:  
 22. - 23. 7. 2024 Výjezdní zasedání Exekutivy AMG 

5. Programy ve spolupráci s dalšími partnery (DK Hodonín, město Hodonín, středisko volného času, 
studentský parlament, studentská iniciativa aj.) 
 7. 3. 2024 DK Výroční cena města         
 9. - 10. 10. 2024  město Hodonín – Mezinárodní Cyklokonference   
 16. 11. 2024 Centrum pro rodinu a soc. péči – Koncert rodin 

6. Technické zajišťování akcí objednavatelů a pronájmy 
 19. 1. 2024 Firemní večírek KM Beta        
 27. 1. 2024 Firemní večírek Omnika        
 24. 2. 2024 Hasičský ples         
 23. 4. 2024  Firemní seminář Zepter International      
 14. 6. 2024 Planeta Země, vzdělávací program pro školy (190 návštěvníků)  
 15. 9. 2024 Bejbyšou – agentura TakJinak, představení pro děti (145 návštěvníků) 
 18. 10. 2024 Kouzelná pastelka - Emma Production, představení pro děti (250 návštěvníků)
 19. 10. 2024 Beseda se Sandrou Pogodovou -  agentura TakJinak (200 návštěvníků) 
 6. 11. 2024 Středisko pro vzdělávání – seminář pro účetní     
 22. 11. 2024 Slovácký krúžek Hodonín – Kateřinská noc      



20 

 30. 11. 2024 Firemní večírek Automotive Components s.r.o.     
 6. 12. 2024 Firemní večírek Munters Czech s.r.o.      
 14. 12. 2024 Firemní večírek Omnika spol. s.r.o.      
 Pronájmy v sále Evropa zamlouvány dopředu na rok 2025 a některé také už na rok 2026 

7. Správa budovy sálu Evropa 
V roce 2024 byly vedeny povinné revize, realizovány opravy tří kotlů, výměna elektrického 
ohřívače, dále opravy světel do reflektorů i světla nouzového osvětlení. Proběhla servisní 
prohlídka elektrického kladkostroje, odstranění závad u výtahu, byla vystavena objednávka na 
novou lednici a myčku. Před vstupem do sálu byla umístěna nová reklamní, venkovní vitrína. Po 
ukončení desetileté platnosti proběhlo vypracování nového PENB. V jednání je zakoupení 
divadelní opony. 

Kyjov 

1. Skleněný workshop - 20. 1. 2024, doprovodná akce k výstavě Jaroslavy Matúšové – Bydlíme se 
sklem. Návštěvníci si mohli vyzkoušet rukodělné práce a postupy práce se sklem. Vstup byl 
zdarma, účastníci si hradili materiál u jednotlivých lektorů. Otevřeno bylo po celý den 10 – 17 
hodin. Program: Jaroslava Matúšová – zdobení skla, Pavla Mazouchová – výroba vitráží, Fablaja – 
rytí skla. Účast 61 osob. 

2. Kurzy Péče o tradiční lidový oděv na Kyjovsku  

Čištění a údržba krojů dne 25. 1. – Beseda s konzervátorkou Libuší Dufkovou z Moravského 
zemského muzea Brno. Téma besedy – Péče o tradiční oděv.  
V rámci cyklu kurzů Péče o tradiční lidový oděv Kyjovska, proběhly další kurzy v termínech 1. 3., 
2. 3., 8. 3., 9. 3. Lektoři: Jarmila Hajná, Drahomíra Lebedová, Blanka Pokorná, Martin Novosad, 
Petra Lebedová, Zuzana Tesaříková. Účast 245 osob. 
Kurz Kordulky I., II. 
Kurzy ručního šití a vyšívání kyjovských dívčích kordulek se konaly pod vedením Petry Lebedové 
v termínech: 15. 2., 22. 2., 29. 2., 7. 3. 2024 2., 22. 2., 29. 2. 2024. Pro velký zájem byly kurzy 
doplněny o termíny 19. 2., 26. 2., 4. 3., 11. 3. 2024. 

Účast 245 osob. 

3. Burza krojů – 25.1. nabízeny lidové kroje, jejich součásti a materiál na výrobu lidového oděvu 
především z oblastí Kyjovska, Vracovska, Hanáckého Slovácka, Podluží a okolí. Z burzy se 
podařilo získat několik součástí lidového oděvu do sbírek. Účast 363 osob. 

4. Hledání velikonočních vajíček – pátrací hra pro děti v předvelikonočním čase ve stálé expozici. 
4. 3. – 28. 3. (150 osob) 

5. Velikonoce se blíží - tradiční velikonoční předváděcí akce řemesel, na kterých se prezentují 
řemeslníci z širokého okolí, kde si mohou návštěvníci vyzkoušet rozličná řemesla. 19. – 22.3., 
celkem 729 osob, z toho 27 školních skupin v počtu 587 osob. 

6. Muzikoterapie v muzeu - doprovodná akce k výstavě Vlastík aneb Vzpomínka na nevšedního 
člověka pod vedením Mgr. Aleny Vlkové. Kurzy proběhly ve dnech 30. 4. Jarní znovuzrození – 
muzikoterapeutická relaxace, 7. 5. Staň se bubnem – bubenická dílna, 14. 5. Roztanči svůj hlas, 
21. 5. Magická síla bubnů, 28. 5. Wellness pro mozek, 4. 6. (náhradní termíny z důvodu nemoci 
11. 6., 12. 6.). Účast 46 osob. 

7. Přednáška „Kde se skrývá duše kytary…“ – dne 8.5., doprovodná akce k výstavě Vlastík aneb 
Vzpomínka na nevšedního člověka. V rámci přednášky Jana Fice se mluvilo mechanických 
i zvukových vlastností různých dřev, technologii stavby kytar, historii a vývoji kytar a jiných 
strunných nástrojů, stejně jako o historii a vývoji značky Red Bird Instruments. Přednáška byla 



21 

doplněná o praktické ukázky z procesu výroby. V rámci následující besedy měli návštěvníci 
možnost si některé nástroje vyzkoušet. Pro Radio Proglas – upoutávka na přednášku “Kde se 
ukrývá duše kytary…” Účast 223 osob. 

8. Kytarová škola Martina Bílka - uskutečnila se v neděli 26. 5. 2024 od 13.00 hodin. Výhodou byla 
vlastní kytara s sebou, věkově neomezeno. Lektor Martin Bílek věnoval pozornost všem 
účastníkům a jejich dotazům ohledně hraní na kytaru. Akce se setkala s nadšením posluchačů. 
Účast 7 osob. 

9. Muzejní noc – v sobotu 15. června 2024 se Vlastivědné muzeum Kyjov připojilo k festivalu 
muzejních nocí, který se koná v celé České republice. Od 18.00 do 23.00 na nádvoří muzea 
vystoupily skupiny FORMOSA, STARSIGN, NABOO a ČMELDA A SPOL. Během večera si 
návštěvníci mohli rovněž prohlédnout stálou expozici MUSEUM PICTUM a navštívit výstavu 
Vlastík aneb Vzpomínka na nevšedního člověka. Nejen pro dětské návštěvníky byly k dispozici 
různé hudební nástroje. Celá akce byla zdarma. Účast 320 osob. 

10. Edukační program k výstavě Technická herna na cestách aneb fyzika hrou – ve dnech 22.6. až 
31.10., účast 413 osob ve 22 skupinách. 

11. Jarmark v rámci festivalu Milotice 2024  
Tradiční jarmark řemesel a produktů se konal v zámecké zahradě v rámci nedělní části festivalu. 
Na jarmarku byly k vidění originální ručně vyráběné výrobky, kuchařské a hospodářské produkty 
a předměty s folklórní tematikou. 
Představili se zde také řemeslníci z širokého okolí. Návštěvnici se také setkali s řadou oceněných 
řemeslníků, oceněných tituly Mistři tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje a Nositelé 
tradice České republiky. Program byl ve spolupráci Obce Milotice, Programové rady festivalu 
a Vlastivědného muzea Kyjov. 4.8., účast 1400 osob. 

12. Zajištění předávání titulů Mistr tradiční rukodělné výroby JMK na festivalu v Miloticích - 
slavnostní udílení titulů Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje a poprvé 
i předávání pamětních dekretů k zápisu na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Jihomoravského kraje, se uskutečnilo 4. 8. 2024 v rámci Národopisného festivalu kyjovského 
Dolňácka pod názvem programu „Kraj oceňuje“.  V rámci programu proběhla i ukázka tance 
drndavá, jako součásti zápisu Svatováclavských hodů ve Vémyslicích na tento seznam.  RP 
připravilo i video medailonky Milana Michny, Ludmily Farkašové a Svatováclavských hodů ve 
Vémyslicích, které byly přehrávány na LCD obrazovce při předávání. 

13. V září Kyjov paří/Zažít Kyjov jinak  – akce v náhradním termínu (povodně) proběhla 19. 10. 2024 
pod názvem Mladý vědec – doprovodná akce k výstavě Technická herna na cestách aneb Fyzika 
hrou! Fyzikální a chemické pokusy pro děti i dospělé. Návštěvníci mohli objevovat kouzlo vědy 
hravou formou. Ideální akce pro rodiny a všechny milovníky vědy. Zapojení do pokusů a zážitků 
s vědou na vlastní kůži. Vysvětlení vědeckých principů zábavnou formou. Účast 161 osob. 

14. Konference AMG muzejně-pedagogická  – MMH a Komise pro práci s veřejností a muzejní 
pedagogiku AMG uspořádalo konferenci pod záštitou Katedry UNESCO pro muzeologii a světové 
dědictví (Masarykova univerzita, Filozofická fakulta). Název konference: Aktuální trendy 
v muzejní prezentaci a edukaci VIII.: Pestrost v muzejní edukaci proběhla ve dnech 30. 9. – 2. 10. 
2024. Jednalo se o největší muzejně pedagogickou konferenci, kterou komise AMG uspořádala. 
Naše muzeum zajišťovalo exkurze návštěvníků. Navštívili jsme všechny naše pobočky. Umožnili 
jsme účastníkům návštěvu hodonínských expozic a výstav. H. Novotná měla v rámci programu 
ukázku edukačního programu pro děti Tam(j)dem). V programu přednesly své příspěvky M. 
Zálešáková a M. Havlík. Zajišťovali jsme kompletní technické zajištění akce. Účast 162 osob. 

15. Muzejní blešák – 23. 11. muzejní Bleší trh, kde přihlášení prodejci nabízí různé předměty 
k prodeji návštěvníkům. Někdy se najde i předmět vhodný do muzejních sbírek. Akce se 
zúčastnilo 25 prodejců a 203 platících návštěvníků. 



22 

16. Adventní programy 
Advent v muzeu 
Výroba adventních věnců pod dozorem paní Věry Švábové, s Blankou Jakubíčkovou bylo možno 
vyrobit si ze třpytivých korálků krásné ozdoby nejen na stromeček, Anna Pantlíková měla na-
chystané voňavé perníčky, které si návštěvníci mohli nazdobit podle své fantazie. Eliška Předin-
ská připravovala vánoční oplatky. Pracovníci muzea návštěvníkům předvedli výrobu svíček ze 
včelího vosku. 30. 11., účast 84 osob. 
 
Dobročinná skautská kavárna v pivovaru 
Ve spolupráci se skauty Kyjov, oddílem Podchřibáci, připravena v neděli 8. 12. 2024 v Kyjovském 
pivovaru „Skautská kavárna“. Pro děti vánoční dílničky, drobné hry a také šifrovací hra. V pro-
gramu vystoupení CM Jablúčko a Jiří Hilčer. Vlastivědné muzeum Kyjov se podílelo také návrhem 
propagačního materiálu a propagací akce. Účast 120 osob.  
 
Vánoční koncert trochu jinak… 
Koncert žáků slečny Bronislavy Lacné pod názvem Vánoční koncert trochu jinak… Vystupující 
hráli na ukulele a kytary převážně vánoční písně. 15. 12., účast 86 osob. 

17. Vánoce se bílží – předvánoční přehlídka řemesel, 9. – 13. 12., do předvádění byli zapojeni 
i zaměstnanci muzea. Akce se zúčastnilo celkem 703 návštěvníků – vč. 29 školních a hromadných 
skupin (počet osob ve školních skupinách 542 osob). 

18. Průvodce poznáním - edukační program doplňující zábavnou formou stálou expozici. Je určen 
žákům a studentům i široké návštěvnické veřejnosti. Projekt vznikal v roce 2021. Celkem 
program v roce 2024 navštívilo 18 školních skupin (396 žáků a studentů), pedagogové 
a veřejnost v počtu 251 osob. 

Mimo plán: 

1. Vernisáž výstavy Vlastik - 14. 4. 2024 za velké účasti návštěvníků z řad příbuzných a známých 
pana Urubka i široké veřejnosti. V programu vystoupila skupina Starci. Účast 151 osob. 

2. Den země - ve spolupráci se Slovanským hradištěm v Mikulčicích účast s programem malování 
s hlínou na Dnu Země pořádaným v ZŠ Dr. Joklíka v Kyjově. Akce byla určena pro širokou 
veřejnost, navázání další možné spolupráce s pedagogy. 22. 4., účast 600 osob. 

3. Recitál Petra Moudrého - derniéra výstavy Vlastik …aneb Vzpomínka na nevšedního člověka se 
uskutečnil Recitál Petra Moudrého + STR (Jiří Lunga, Jaromír Krátký, Petr Moudrý). 16. 6., účast 
18 osob. 

4. Dětské letní kurzy Duše Regionu - v rámci projektu Duše regionu – Hanácké Slovácko byly 
uspořádány dva dětské letní kurzy, a to DIVADELNÍ ŠKOLIČKA v Boleradicích v termínu 22. 7. – 
25. 7. 2024 ve spolupráci s Divadelním spolkem bratří Mrštíků Boleradice a ŘEMESLNÝ TÝDEN 
v Kloboukách u Brna v termínu od 19. 8. – 23. 8. 2024 ve spolupráci s Městským muzeum 
Klobouky u Brna. V obou došlo k prezentaci TLK tohoto mikroregionu. Řemeslný týden, jehož 
hlavní náplní byla výuka tradičních řemesel, nabídl i ukázky s workshopy tanců zavádka 
a verbuňk, nácvik pochodu aj. Divadelní školička pak cílila na prezentaci nem. statku ochotnická 
divadla. 
Boleradice – Divadelní školička    22. -25. 7.    7 osob 
Klobouky u Brna- Řemeslný týden  19. 8. -23. 8.    13 osob 

5. Mezinárodní den nemateriálního dědictví - volný vstup do stálé expozice a instalace Víra v tradici 
17. 10., 1 osoba. 

6. Pravěk na dosah - ve spolupráci s hodonínskou lektorkou nabídka programu Pravěk na dosah 
školám i na Kyjovsku. Program staví na prvcích dramatické výchovy. Děti si pomocí živých obrazů 



23 

zažily den pravěkého člověka. Nejprve si vyzkoušely vytvořit obydlí pravěkého člověka, následně 
si připravily zbraně pro lov nebo zemědělské nástroje pro obdělání půdy. Vytvořily živé obrazy 
z lovu a zemědělské činnosti. Po úspěšném lovu si zkusily zjistit, z jakých materiálů mohl 
pračlověk vyrábět dekorativní předměty. Na závěr se sešly u večerního ohně. 25., 26., 28. 11., 
účast 124 osob, z toho 115 osob v 7 skupinách. 

Kyjov - přednášková činnost 

1. Lidový kroj na Kyjovsku - Péče o tradiční lidový oděv – přednáška pro školy 

19. 1. 2024 16 ZŠ Dr. Joklíka Kyjov 

8. 11.2024 16 SŠP, Kyjov – 2. a 3. roč. – obor pečovatel 

Celkový počet: Osob Skupin 

 32 2 

Přednášky mimo plán: 

1. Seminář Čarovné barvy země - pro pedagogy přihlášených škol a další zájemce o výtvarnou tech-
niku v budově JMK. Zastoupení edukátorky z SHM dne 31. 1. 

2. Práce v muzeu, pohled do zákulisí, přednáška E. Vratislavské pro studenty gymnázia – 15. 4., 
účast 12 osob. 

3. Vlastivědné muzeum Kyjov, dějiny - pro pedagogy dějepisné sekce gymnázia v Kyjově (V. Urban-
čík, M. Zálešáková), 112. 6., účast 5 osob. 

4. Československé legie - doplnění přednášky Mgr. Stonawské týkající se obecně čsl. legií, konané 
v rámci spolupráce Vlastivědného muzea s Univerzitou 3. věku v přednáškovém sále muzea, pa-
sáží o průběhu frontových bojů a o problematice legionářů z Kyjovska včetně uspořádání dopro-
vodné jednodenní výstavky k tématu ze sbírkových fondů VM. (V. Urbančík), 7. 11., účast 40 
osob. 

Veselí nad Moravou 

1. Spolupráce s Veselským kulturním centrem při přípravě dětských zpěváků - zatím neobnovena. 
Byla zahájena spolupráce s obcí Blatnička a podpora akce Blažejácké obchůzky. Akce podpořena 
workshopem výroby blažejáckých šavlí, dokumentace této obchůzky. 

2. Fotodokumentace stavebních úprav v budově muzea - průběžná fotodokumentace tvorby stálé 
expozice a stavebních úprav s tím spojených – sádrokartonářské práce, montáž vitrín, úpravy li-
dového obydlí v TB5. 

3. Videodokumentace stavebních úprav v budově muzea – celoročně 

4. Fotodokumentace akcí pořádaných muzeem – celoročně 
• fotodokumentace Slavnostního otevření nové stálé expozice 20. 6. 2024 
• fotodokumentace Muzejní noci 21.6.2024 se skupinou Šermířská a divadelní společnost 

Memento mori z Uherského Ostrohu (úprava, třídění foto, uložení a zálohování do složky pro 
archivaci) 

• fotodokumentace výstavy Svět kostiček 
5. Videodokumentace akcí pořádaných muzeem - celoročně 

• Slavnostní otevření nové stálé expozice OD DOUBRAVY PO JAVOŘINU dne 20. 6. 2024 
• Muzejní noc v Městském muzeu Veselí nad Moravou se skupinou Memento mori 

z Uherského Ostrohu - 21. 6. 2024 
• Vánoce se blíží...2024 předvánoční akce v Městském muzeu Veselí nad Moravou (předení na 

kolovrátku a tkaní, fajáns, vánoční keramika, pletení z kukuřičného šústí, lyrická perokresba, 
zdobený perník, ozdoby z korálků, dřevěné ozdoby, perník zdobený polevou a marcipánem, 



24 

figurky z kukuřičného šústí, zdobení vánočních baněk, dekorace vyráběné technikou Tiffany, 
soustružené dřevěné hračky, malované vánoční ozdoby, předení na kolovrátku, figurky ze 
šústí) 

Veselí nad Moravou - přednášková činnost 

1. Středověké město - ZŠ Krásného Brno – 6. třída - 25.6. – 18 dětí + 2 učitelky 

Regionální pracoviště pro lidovou kulturu 

1. V rámci projektu  Duše regionu - Hanácké Slovácko byly uspořádány dva dětské letní kurzy, a to 
DIVADELNÍ ŠKOLIČKA v Boleradicích  v termínu 22. 7. - 25. 7. 2024 a ŘEMESLNÝ TÝDEN v Klobou-
kách u Brna v termínu od 19. 8. - 23. 8. 2024. V rámci oslav Mezinárodního dne nemateriálního 
kulturního dědictví byla uspořádána výtvarná soutěž Ve šlépějích Antonie Dostálkové. 

Slovanské hradiště v Mikulčicích, NKP 

Od roku 2023 je zprovozněno bistro v návštěvnickém centru. Zároveň byly finalizovány úpravy pro-
storu pokladny vybavením i nabídkou služeb. Se zahájením návštěvnické sezóny 2024 byly vylepeny 
jednotné velkoformátové polepy na skla pokladny pro lepší orientaci příchozích návštěvníků. Pro 
potřeby základní komunikace pokladních se zahraničním zákazníkem byl pořízen mobilní překladač. 
Průvodcovské texty v angličtině a němčině byly aktualizovány za pomoci AI Microsoft GPT verze 4 
s doladěním pracovníky památníku. Byl také vytvořen nový průvodcovský text ve verzi pro 2. stupeň 
ZŠ, který je nyní k dispozici elektronicky na sdíleném disku Z a v tištěné podobě pro průvodce. 

V souvislosti s ukončenou revitalizací bývalé základny ARÚB byla uzavřena smlouva o jejím provozo-
vání. Po předběžných jednáních s ARÚB byl zvolen systém bezobslužného provozu “bílého domu”. 
Interiér této nové expoziční prostory bude prezentován formou 3D vizualizace firmy Panopro na we-
bových stránkách SHM. Okruh BD je již plnohodnotným okruhem pro návštěvníky. Jako samoobsluž-
ná expozice nabízí možnost nahlédnout do 70 let historie bádání na hradisku v Mikulčicích. Tato nová 
expozice vznikla za podpory Interreg, v důsledku čehož bude po dobu 5 let nabízena návštěvníkům 
zdarma. 

Dosavadní samoobslužný provoz je ze strany návštěvníků vnímán pozitivně, vyplňuje časové prostoje 
pro nově příchozí ještě před zahájením komentované prohlídky. V rámci údržby objektu nevyvstaly 
kromě nastavení snímání QR kódu na turniketu žádné komplikace nebo případné škody v objektu. 
Dlouhodobým handicapem je chybějící stálá expozice v návštěvnickém centru.  

1. Průvodcovské služby – zajištěni pracovníci se zájmem o pokračování v další sezóně. Vzhledem 
k plánovanému rozšíření pobočky o novou expozici a prostory pro edukaci byla vytvořena nová 
koncepce nabídky edukačních aktivit, do budoucna si však vyžádá personální posílení SHM o další 
úvazek na pracovní pozici edukátor. 

2. Expozice, výstavy 

• Expozice pavilonu I. - spolupráce na realizaci - nadále poskytována součinnost, v prosinci 2024 
byla finalizována projektová dokumentace expozice Mikulčice - ostrovní pevnost na řece Moravě 
včetně návrhu smlouvy. 

• Expozice v pavilonu II – opravy a údržba – po modernizaci techniky pavilonu II. se snížil na nu-
lu počet závad projekce, s ohledem na zastaralé grafické zpracování vznikla potřeba nové filmové 
smyčky, která by více korespondovala i s nově vznikající expozicí. Příprava nového interpretačního 
filmu je v záměru na roky 2025-2026 ve spolupráci s ARÚB. 

 



25 

INTERPRETACE, PŘEDNÁŠKOVÁ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

1. Archeologické dny - ve spolupráci s ARÚB připraven blok odborných přednášek věnovaných hra-
dišti ve dnech 20. – 21. 9. V důsledku popovodňového stavu byla akce z bezpečnostních důvodů 
odvolána. 

2. Přednášková činnost: 

Konference “Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci VIII. - Pestrost v muzejní edukaci” – 
v termínu 30.9. - 2.10. s aktivním podílem edukátorky Mgr. Hany Novotné na organizaci konferen-
ce “Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci VIII. - Pestrost v muzejní edukaci”, která probí-
hala na půdě našeho muzea. Konference je tradičně organizována pod záštitou Komise pro práci s 
veřejností a muzejní pedagogiku při AMG. První konferenční den připravila pro 40 účastníků 
workshop s edukačním programem Tandem, druhý konferenční den proběhly exkurze na pobočky 
s prezentací nabídky pro školní skupiny, prohlídkou prostor, prohlídkou expozice a ukázkami edu-
kačních programů i pomůcek. V rámci zpětného hodnocení účastníků konference získala edukační 
činnost pobočky ceněna vysoké hodnocení. 

3. Spolupráce s obcí Mikulčice - probíhá zejména v rovině realizace tradiční Cyrilometodějské pouti 
na Podluží a Bulharského kulturního odpoledne. Dále spolupracujeme se spolky podporovanými 
obcí (Brontosauři, Gurmáni, Mužácký sbor) jako partnery společenských akcí. 

4. Spolupráce s Asociací bulharských spolků v ČR, z. s. - nadále pokračuje spolupráce s Asociací bul-
harských spolků, která pořádá v prostorách pobočky tradiční Bulharské kulturní odpoledne. V roce 
2024 se jeho konání neoficiálně účastnil i nový velvyslanec J.E. p. Dantcho Dobrinov MITCHEV. 

5. Nastavení režimu pro společný provoz v rámci nově vznikající CHKO Soutok 
V rámci příprav na vznik CHKO Soutok byla připomínkována možná omezení současného provozu 
pobočky SHM v návrhu vyhlášení CHKO Soutok.  
S plánem vzniku CHKO Soutok byla nabídnuta možnost realizovat další část studie dopravní ob-
služnosti, a to výstavbou parkoviště v prostoru u sběrného dvora obce Mikulčice. Zastupitelstvo 
obce Mikulčice v září 2024 zamítlo vyčlenění finančních nákladů na zpracování projektu parkoviš-
tě. 

6. Prohloubení spolupráce s provozem kostela Sv. Margity a nové expozice v konírně Holíčského zám-
ku - způsob provozu kostela Sv. Margity zůstává beze změny, proto i SHM pouze zprostředkovává 
informace o možnosti jeho návštěvy. Bohužel zajištění občerstvení na Kačenárni současným pro-
vozovatelem bistra na SHM se ukázalo jako nerentabilní a provoz na Slovensku byl ukončen. 

7. CCRJMK - nadále pokračuje přínosná spolupráce na úrovni účasti připravovaných workshopech, 
setkáních, a propagace v rozsahu budgetu. 
 

EDUKATIVNÍ A KULTURNĚ VÝCHOVNÁ ČINNOST 

1. Edukativní programy: 

Pět edukačních programů věnovaných tématům přírody a raného středověku. Nabídka byla rozší-
řena o nový program Tandem, vytvořený ve spolupráci s ARÚB. Jehož cílem je dětského návštěv-
níka blíže seznámit se správným postupem při objevování hmotné historie.  

Školy jsou o programech informovány na webových stránkách pobočky nebo formou prezentace 
na společných schůzkách ředitelů škol, pořádaných v Hodoníně, případně adresně již dlouhodobě 
spolupracujícím pedagogům. 

2. Nová edukační prostora „Šopa“: 

Výraznou změnou v oblasti kvality vzdělávání se stalo rozšíření edukačních prostor o Šopu (prostor 
ARÚB Trapíkov). Budova se nachází přímo v jádrovém území památky a svým architektonickým 
provedením vybízí k terénním aktivitám. Osvědčila se zejména v programu Postav si svůj kostel 



26 

a Tandem. První pilotní programová nabídka v Dřevěnici (Šopě) na akropoli proběhla při příležitos-
ti finále X. ročníku Velkomoravské olympiády 22. března 2024. Žáci si vyzkoušeli tzv. „špinavé“ ak-
tivity nazvané jako Velkomoravská výzva aneb Živobytí na Velké Moravě. Nejvíce žáky zaujalo mle-
tí na nově instalovaném plně funkčním žernovu. 

Exkluzivní edukační prostor si však žádá edukační program mu šitý na míru, tak aby plnohodnotně 
byl rozvinut jeho potenciál i jako archeologického pracoviště. Na konci roku byla proto podána žá-
dost o dotaci Ministerstva kultury s názvem “Archeolog na hradišti”, který by nabídl dětským sku-
pinám provádět simulovaný archeologický výzkum v rámci stolních čtverců včetně následného 
zpracování 

3. Koncept edukačních programů k nové expozici Mikulčice - ostrovní pevnost na řece Moravě - sou-
časné edukativní programy doposud nahrazovaly absentující hlavní expozici, která by měla pre-
zentovat dosavadní komplexní archeologické poznání lokality. Návrh scénáře Mikulčice - ostrovní 
pevnost na řece Moravě umožnil aktualizovat současné scénáře edukačních programů tak, aby 
v budoucnu navázaly a přímo pracovaly s novou expozicí. 

4. Statistika  

Pokračuje trend jarních „zábavně-naučných školních výletů“ koncentrovaných na květen a červen. 
Současně ubývá vzdělávacích školních exkurzí v lednu – dubnu, nejsilnějším měsícem pro školní 
návštěvy byl červen 2024. Ve sledovaném období byly výjezdově do škol realizovány pouze dva 
edukační programy, což je třetina oproti loňskému roku. V případě shody zájemců o edukace ve 
stejném termínu byly preferovány skupiny přijíždějící na památku. 

Edukační programy a školních prohlídky s průvodcem roce 2024 absolvovalo celkem 2083 žá-
ků/studentů a 176 pedagogů. Zatímco v prvním pololetí došlo k nárůstu o 200 žáků oproti první-
mu pololetí, druhé pololetí výrazně ovlivnilo slabé září, kdy z důvodů povodňové situace byly zru-
šeny rezervace bezmála 500 žákům, z toho 225 a 12 učitelů jen z jednoho stěžejního programové-
ho dne “Velkomoravský den” plánovaného na 20. září 2024. Tím se snížila návštěvnost o pětinu ve 
srovnání s rokem 2023. 

5. Čarovné barvy země - XIII. ročník malířské soutěže.  

Začátkem roku 2024 byla ukončena výstava obrazů 12. ročníku na Krajském úřadě JMK na Žerotí-
nově náměstí. Následně putovala do nově vystavených prostor Mateřské školy Potůček, Říčany, 
kde ji mělo příležitost zhlédnout dalších 400 návštěvníků. 

V rámci 13. ročníku se uskutečnily dva výtvarné semináře a na přelomu dubna a května bylo sve-
zeno 77 nových prací 14. ročníku z 30 škol Jihomoravského a Zlínského kraje. Po nafocení prací by-
la svolána porota k hodnocení. Zasedla 23. května ve složení Mgr. et Mgr. Jan Buchta, Ph. D., MgA. 
Petr Bulava, MgA. Adam Procházka, Mgr. Art Pavol Stručka, Mgr. Jaroslav Ševčík. Vítězové cen po-
roty a ceny publika byli vyhlášeni za účasti více než 200 účastníků paní Mgr. Simonou Marešovou, 
vedoucí oddělení kultury Odboru kultury a památkové péče JMK. Po programově plném dopoledni 
vystoupila v areálu pobočky hudební skupiny Fčeličky. Nejvíce sošek putovalo do mateřské školy 
v Říčanech a do střední školy ve Strážnici včetně ceny publika. 

Výstavy prací 13. ročníku proběhly ve sledovaném období v Mikulčicích, Miloticích a Fakultní ne-
mocnici Brno s celkovou návštěvností více než 34 tisíc osob 

 

 

 

 

 



27 

4. NÁVŠTĚVNOST 

 



28 

5. VĚDECKOVÝZKUMNÁ ČINNOST 
Odborné semináře 

Masarykovo muzeum v Hodoníně pořádá v pravidelných dvouletých cyklech odborné mezioborové 
semináře s mezinárodní účastí. Tradiční semináře se tentokrát nekonaly, Masarykovo muzeum 
v Hodoníně a Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG uspořádalo konferenci pod 
záštitou Katedry UNESCO pro muzeologii a světové dědictví (Masarykova univerzita, Filozofická fakul-
ta). Název konference: Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci VIII.: Pestrost v muzejní eduka-
ci proběhla ve dnech 30. 9. – 2. 10. 2024. Kompletní technické zajištění akce v sále Evropa měly na 
starosti kolegyně z kyjovské pobočky. Jednalo se o největší muzejně pedagogickou konferenci, kterou 
komise AMG uspořádala, zúčastnilo se jí celkem 162 osob. 

Výzkumná činnost 

Pracovníci Masarykova muzea se celoročně zabývali studiem pramenů a literatury vztahujícím se 
k regionu z pohledu historického i etnografického a k tématům autorských výstav. Činnost hodonín-
ského pracoviště byla ovlivněna dvěma faktory – dlouhodobým onemocněním dvou klíčových pra-
covnic a dokončovacími pracemi v novém depozitáře, tj. pořizováním vybavení a stěhováním sbírek 
z pronajatých prostor i lidí, vše za plného provozu, bez přerušení základních činností pracoviště. 

Pokračovala dokumentace pomníků TGM - pomník padlým s reliéfem TGM v obci Horní Lhota (Zlínský 
kraj), původní místo Štefánikova pomníku v Malackám, ke kterému byly získány historické informace 
a socha Štefánika v Bratislavě a Košariskách. Velkými tématy studia zejména v SOkA a MMH pro pří-
spěvky do Hodonínských listů, projekt TGM v Zahradě, besedy či další výstupy bylo výročí Masarykovy 
návštěvy v Hodoníně v roce 1924 a bombardování Hodonína v roce 1944. Studium pro budoucí pro-
jekt o vinařství probíhalo mj. v SOkA Hodonín a v Moravském zemském archivu Brno a v Zemském 
archivu St. Pölten. Pokračovala aktualizace hesel v Encyklopedii Hodonína. 

Výzkum pramenů a sbírkových fondů k autorským výstavám. V Hodoníně k výstavám Prusové na Mo-
ravě, Samuraj Miyamoto Musaši, jeho doba, souboje a odkaz, dále k přípravě výstavy Alice Masary-
kova a František Kretz. V Kyjově k výstavě Vlastík aneb vzpomínka na nevšedního člověka. Ve Veselí 
n/M. se věnovali hlavně realizaci nové expozice Od Doubravy po Javořinu.  

Kyjovské pracoviště pokračovalo ve výzkumu osobnosti revírníka Jiřího Blahy. Zabývalo se literaturou 
a prameny týkajícími se provozu muzea, města Kyjov, Kyjovska a průběhu 2. světové války v Kyjově (k 
výstavě 80. výročí osvobození v r. 2025). Restaurování starého tisku ST 10/Th 3 LANGHANSEN, Chris-
tian. M. Krystiana Langhansa, Kazatele Slowa Božjho w Městě Kenigsberku w Prusych, Křestianských 
Djtek Ručnj a Domownj Postylla,... [Žitava]: Nákladem W.K., [1712]. Pokračovalo studium Mattioliho 
herbář z roku 1562 a v MZK konzultován katalogizační popis rukopisných knih z 19. století. Rovněž 
pokračovala příprava kursů a edukačních materiálů o lidovém oděvu Kyjovska. 

Zapojení Vlastivědného muzea Kyjov do projektu NAKI Technického muzea Brno spolu: Projekt NAKI 
III – PUTM – Přínos uměleckoprůmyslových a technických muzeí pro hospodářský rozvoj 
a vzdělanostní kulturu Moravy a českého Slezska: východiska – stav – perspektivy. 

Historie rodu hrabat Chorynských z Ledské – digitalizace materiálů spojených s rodem hrabat Choryn-
ských v MZA Brno: fond G144 (RA hrabat Chorynských), fond G74 (Rodinný archiv Forgatschů), G 146 
(RA Magnisů ), G 194 (RA Laudonů), G 367 (RA hrabat Belcrediů), G 436 (RA Kouniců), pokračování 
mapování lokalit spojených s působením příslušníků rodu (Čechy, Morava, Slezsko). 

Pokračovaly výzkumy problematiky drobných sakrálních staveb, výzkum řemeslníků a lidových uměl-
ců (celkem 38 osob těchto řemesel- kovářství, ukázky výrobků z rohoviny, perník zdobený různými 
technikami, malování ornamentů mýdlem na sklo, vyšívání ornamentů na krojích, vyřezávané dřevě-
né hračky a ozdoby, soustružené dřevěné hračky, dekorativní předměty, vysypávaní ornamentů pís-
kem, výroba dekorativních předmětů z včelího vosku, soustružené dřevěné hračky, dekorativní  
předměty, fajáns, keramika, ukázky výroby modrotisku, vyřezávání ze dřeva, loutky, bižuterie, píšťal-



29 

ky, vitráže, kukuřičné šústí, včelí vosk, vánoční baňky, žíly, kukuřičné šústí, ozdoby z drátků a korálků, 
frivolit. krajka, ozdoby z drátků a korálků, perník, malba, výřezová výšivka). Pořízena fotodokumenta-
ce vybraných slavností, festivalů a hodů. – Strážnické slavnosti 28.-30.6., Martinské hody, stavění 
Máje a jízda sv. Martina (9. 11.–10. 11.). 

Velkým tématem ve Veselí nad Moravou je výzkum a s tím spojené činnosti týkající se osobnosti Mar-
tina Zemana a jeho sbírky. 

Regionální pracoviště pro lidovou kulturu 

Byly předloženy nominace vytipovaných řemeslníků – horňácké hladění, kovář, vyšívačka. na titul 
Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje (MTRV). V případě vyšívačky a modrotiskařky 
byl titul Radou Jihomoravského kraje udělen. Vypracovány dvě nominace na titul Nositel tradice lido-
vých řemesel, přičemž jeden byl udělen a jeden nově předložen k posouzení v roce 2024. 

Seznam nemateriálních statků byl v roce 2024 rozšířen o Svatováclavské hody ve Vémyslicích, prů-
běžně probíhaly konzultace s obcí Ketkovice ve věci úprav nominace Vožení krála a jejího předložení 
na r. 2025. 

Byla připravena a odbornou komisí JMK schválena změna Zásad pro udělení titulu „Mistr tradiční 
rukodělné výroby Jihomoravského kraje“. Rovněž bylo projednáno a schváleno doporučení zápisu 
navrhovaných nemateriálních statků na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihomo-
ravského kraje. Ze zasedání i všech hlasování byly řádně zpracované zápisy. Závěrem roku pak probí-
hala komunikace ve věci navržení členů komise na nové období. Taktéž byly zhotoveny nezávislé po-
sudky odborníků a koordinovány tři nominace se záměrem předložení k posouzení na r. 2025. Jedna 
nebyla zcela dokončena z důvodu personální výměny etnologa příslušného muzea, podklady pro dvě 
nominace (kraslice zdobené slaměnou intarzií, Vožení krála v Ketkovicích byly předány RP k dopraco-
vání. 

Na rok 2025 byly předány 4 nominace na titul Mistr tradiční rukodělné výroby (tkaní kukuřičného 
šústí, horňácké hladění, kraslice zdobené slaměnou intarzií a kraslice zdobené vyškrabovanou techni-
kou) a 2 nominace na zápis do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihomoravského 
kraje (Vožení krála v Ketkovicích, Výroba textilních a papírových květin). 

Rada Jihomoravského kraje schválila všechny Odbornou navrhované nominace. Slavnostní udílení 
titulů Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje a předávání pamětních dekretů k zápisu 
na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihomoravského kraje se uskutečnilo 4. 8. 
2024 v rámci Národopisného festivalu kyjovského Dolňácka pod názvem programu Kraj oceňuje.  

Redokumentace – zpracována a předložena redokumentační zpráva NS JMK Dívčí jarní obchůzka se 
Smrtnicí. Součástí je i audiovizuální záznam Smrtnice v Josefově. Redokumentace a příprava zprávy 
na Seznam nemateriálních statků ČR Ochotnické divadlo v Jihomoravském kraji probíhá dokumenta-
ce krajské přehlídky v Hodoníně Hobblík a MUMRAJ, etnologové JMK se podílejí na dokumentaci ve 
svých regionech. Redokumentace činovati – Buchtelovi, Urbanovi st. a ml. 

Seznam nemateriálních statků JMK - zpracovány seznamy hošijí a jejich textové zápisy ze sbírky verbí-
ře a předsedy poroty verbířských soutěží pana ing. Štěpána Hubačky. Heuristika k tématu: Studium 
literatury věnující se tematické tanečních projevů na Podluží. Vyhledávání diplomových prací věnují-
cích se taneční kultuře na Podluží. Rozšiřující studium tanečních projevů na Kyjovském Dolňácku – 
Svatobořice-Mistřín a tance „Do skoku“, který je totožný s podlužáckými hošijemi. Sběr informací 
o tanečních projevech na Hanáckém Slovácku a jižním Brněnsku, kde se hošije uplatňují v rámci ho-
dové zábavy a byly sem přeneseny v rámci návštěv místní krojované chasy na hodech na Podluží. 
Zpracování obchůzky Blažejáků v Blatničce na seznam nemateriálních statků JMK - workshop na vý-
robu blažejáckých šavlí, probíhá výzkum historických pramenů, v přípravě je redokumentace a doku-
mentace samotné obchůzky. 
Vytvoření a odevzdání zprávy o plnění koncepce Plán péče o tradiční lidovou kulturu v ČR na léta 
2023 – 2030 proběhlo řádně a v požadovaném termínu ve spolupráci s OKPP JMK. 



30 

V průběhu roku proběhlo studium pramenů z fondu lidových řemesel, a to kovářství, horňácká výšiv-
ka, z fondu zvykosloví byla věnována pozornost vynášení Smrti, Jízdě králů a slavnostem a tancům na 
Podluží a publikace o lidovém oděvu na Horňácku a Podluží. V rámci identifikace projevů trad. lid. 
kult. začala vznikat dokumentace Hošijí a Stavění májí. 

Záchovná opatření na uchování a propagaci jízdy králů - dokumentace letní školy folklorního malová-
ní ve Skoronicích, banderia s krojovým průvodem a Jízdy králů na Slováckém roku v Kyjově. Vznikl 
kalendář nemateriálních statků zapsaných na Seznam NS JMK. Průběžně docházelo k metodickému 
vedení příprav nominace Vožení krála v Ketkovicích. 

Cena Jihomoravského kraje - převzal Jaroslav Švach nominovaný RP. Probíhá příprava nominace paní 
Hajné, kde byly vyžádány podporující dopisy, které jsou potřebnou součástí nominace. 

Etnologové okresních a městských muzeí jsou zváni na pravidelná setkání s etnology. Spolupráce 
s Městským muzeem a galerií Břeclav a Městským muzeem v Kloboukách u Brna ve věci zápůjček sb. 
předmětů k put. výstavě Víra v tradici. Hlubší spolupráce s MM v Kloboukách u Brna, kde se realizova-
la část projektu Duše regionu - Hanácké Slovácko, a to ŘEMESLNÝ TÝDEN v termínu od 19. 8. - 23. 8. 
2024 

Spolupráce s NÚLK na vytváření databází tradiční lidové kultury na celostátní úrovni, zejména v rámci 
www.lidovakultura.cz a www.lidovaremesla.cz, spolupráce s odbornými pracovišti NÚLK – uskutečni-
la se ve formě aktualizace a doplnění informací, vzájemné sdílení příspěvků na sociálních sítích. 

Archeologie 
Záchranné archeologické výzkumy byly provedeny celkem u 83 akcí různého rozsahu. 56 z nich bylo 
smluvně vázaných a 27 smluvně nevázaných neinvestorských akcí (Příloha č. 3). U 14 terénních akcí 
došlo k pozitivním archeologickým nálezům, které přispěly k poznání regionu v pravěkém až raně 
novověkém období. Výsledky těch nejvýznamnějších: 

V rámci pokračujícího výzkumu z loňského roku došlo na návsi v Žarošicích k objevu dalších zanik-
lých středověkých sklepů.  
Při stavbě parkoviště ve Vacenovicích byl objeven zahloubený objekt s novokřtěnskou keramikou 
a kachlemi, nacházející se v těsné blízkosti v minulosti odkryté mohutné hrnčířské pece zaniklého 
habánského dvoru. 
Při stavbě rodinného domu v centru Mikulčic byly dokumentovány rozsáhlé zahloubené stavby ná-
ležející středověké zemědělské usedlosti. 
Zářez pro opěrnou zeď v Syrovíně narušil na dosud neznámé archeologické lokalitě zahloubený 
objekt z eneolitu s množstvím zlomků a torz keramických nádob. 
V Dolních Bojanovicích v ulici Vinařská protnula kanalizační rýha jednu obilní jámu z raného novo-
věku. 
Při rekonstrukci hlavní křižovatky v centru obce Hroznová Lhota došlo k zachycení dalších zahlou-
bených sídlištních objektů z pozdního středověku až raného novověku. 
Při výstavbě nových rodinných domů v Žarošicích – Újezdkách byly zdokumentovány další sídlištní 
objekty datované většinou do doby bronzové. 

Při jednáních se zástupci investorů a stavebníků bylo realizováno celkem 56 smluv a objednávek ke 
stavebním akcím vázaných s archeologickým výzkumem (viz Příloha č. 3) 
Realizováno 8 písemných vyjádření a další jednotlivá osobní jednání související se zajištěním archeo-
logického výzkumu u stavebních akcí z hlediska státní památkové péče dle ustanovení § 22 zákona č. 
20/1987 Sb. 
Vyhotoveno celkem 58 nálezových zpráv (Příloha č. 3), z toho 6 s pozitivním a 52 s negativním zjiště-
ním. Průběžně byla prováděna digitalizace dokumentace terénních výzkumů, která slouží jako pod-
klad k vyhotovení jednotlivých nálezových zpráv. 
Vzorky na plavení za účelem získání paleobotanického materiálu byly odebrány na těchto lokalitách: 
Syrovín (výzkum č. 1/24), Mikulčice (výzkum č. 9/24), Nechvalín (výzkum č. 16/24). Plavení bude rea-
lizováno až v nově rekonstruovaných prostorách budovy depozitáře na ul. Velkomoravská 15. Mytí, 

http://www.lidovakultura.cz/
http://www.lidovakultura.cz/
http://www.lidovakultura.cz/
http://www.lidovaremesla.cz/
http://www.lidovaremesla.cz/


31 

lepení a restaurování keramických nádob z výzkumu Syrovín 2024, Vacenovice 2024, Hroznová Lhota 
2023-24 a Čejkovice 2022-23. 
Pro potřeby vyhotovení nálezových zpráv z archeologických výzkumů byla terénní kresebná doku-
mentace digitalizována vektorizací kreseb na milimetrovém papíře v grafickém software CorelDRAW 
Essentials 2021. 
Byla provedena správa aktuálních archeologických akcí v informačním systému AMČR. Jednalo se o 
zápis, přihlášení a ukončení archeologických akcí z okresu Hodonín. 

Slovanské hradiště v Mikulčicích, NKP 

V průběhu roku 2024 probíhala vzájemná spolupráce na realizaci akcí Archeologické léto a Archeolo-
gických dnů. Souběžně byly formou odborných konzultací připraveny odborné texty panelů a grafic-
kých podkladů pro expozici Mikulčice - vodní pevnost na řece Moravě. 

Ve spolupráci s Mgr. Petrem Fedorem aktualizován formulář k zařazení Památek Velké Moravy na 
indikativní seznam.  

S modernizací projekce v prostoru pavilonu II. vyvstala s ohledem na zastaralé grafické zpracování 
potřeba nové filmové smyčky, která by více korespondovala i s nově vznikající expozici. Ve spolupráci 
s Mgr. Markem Hladíkem, Ph. D.  (ARÚB Mikulčice) vznikl projekt Duchovní svět Velké Moravy, jejímž 
výstupem bude v letech 2025 a 2026 nový interpretační film pro pavilón II. a dotyková aplikace pre-
zentující způsoby pohřbívání v raném středověku. 

Všichni odborní pracovníci spolupracovali s odbornými komisemi a aktivně se zúčastňovali seminářů 
a konferencí, na přípravě některých se sami podíleli. Týká se to výše jmenovaného muzeologického 
semináře a konference, dále seminářů odborných komisí AMG - Komise pro muzejní pedagogiku 
a práci s veřejností, Komise regionálních historiků Moravy a Slezska, Komise konzervátorů a restaurá-
torů, Knihovnické komise a Etnografické komise, semináře AMG zaměřené na aktuální problémy ar-
cheologie nebo mezinárodní muzeologická konference Muzeum a změna. Probíhaly praxe studentek 
SŠ průmyslové, hotelové a zdravotnické v Uherském Hradišti, studijní praxe MU Brno. 
 
 
Publikační činnost za rok 2023 (mimo Muzejní občasník) 

Hodonín 

GRONSKÝ, Tomáš. Velikonoce se blíží, Hodonínske listy, č.3, s. 26 
GRONSKÝ, Tomáš. Velikonoce se blíží, Deník, 13.3. 2024, článek a foto 
GRONSKÝ, Tomáš. Alice Masaryková a František Kretz, Hodonínske listy, č.9, s. 21 
GRONSKÝ, Tomáš. Modré na bílém, Hodonínske listy, č. 11, s. 24 
GRONSKÝ, Tomáš. Alice Masaryková a František Kretz, 10.9. 2024, Deník 
GRONSKÝ, Tomáš. Vánoce se blíží, Deník, 6.12. 2024 článek a foto 
CHOVANČÍKOVÁ Irena, VAŘEKA Marek (eds.): Muzea a Československo: vývoj muzejní sítě v době 
první republiky. Masarykovo muzeum v Hodoníně, Hodonín 2024. ISBN 978-80-87375-26-6 (brožová-
no) : neprodejné 
CHOVANČÍKOVÁ, Irena: Miloš Hynek slaví devadesáté narozeniny. In: Malovaný kraj, 60, 4/2024, s. 7. 
CHOVANČÍKOVÁ, Irena. Kvalitní recenze je přínosem. Věstník AMG 4/2024, s. 4-5. 
VAŘEKA, Marek. Kníže Karel I. z Lichtenštejna 1569–1627: Finance – majetek – politika. České Budě-
jovice 2024. ISBN 978-80-88030-82-9 
VAŘEKA, Marek. Řád Neposkvrněného početí Panny Marie z Villa Vicosa – minulost a současnost. 
Signum, Zpravodaj klubu faleristů v Brně, č. 9, nová řada, prosinec 2024, s. 347-352. 
SÝKOROVÁ, Hana: Smrdutá stoka. Hodonínské listy 2/2024, s. 4. 
SÝKOROVÁ, Hana: Náměstí z ptačí perspektivy. Hodonínské listy 4/2024, s.4. 



32 

SÝKOROVÁ, Hana: 100 let od návštěvy prezidenta Masaryka. Hodonínské listy 6/2024, s. 5. 
SÝKOROVÁ, Hana: Hodonínské trhy. Hodonínské listy 8/2024, s. 4. 
SÝKOROVÁ, Hana: Oslavy 28. října. Hodonínské listy 10/2024, s. 4. 
SÝKOROVÁ, Hana: Vánoční čas. Hodonínské listy 12/2024, s. 5. 
ŠMERDA, Jaromír. 2024: Čejkovice (okr. Hodonín). Přehled výzkumů 65(1), 191 – 192, 205. 
ŠMERDA, Jaromír. 2024: Hroznová Lhota (okr. Hodonín). Přehled výzkumů 65(2), 240 – 241. 
ŠMERDA, Jaromír. 2024: Moravské odlesky Lombardie. Živá historie 4/2024, 16 – 19. 
 

VESELÍ 

FUTÁK, Peter: Ctibor mladší ze Ctibořic a Hodonín. In: Malovaný kraj, 60, 5/2024, s. 10-11. 
FUTÁK, Peter: Uherský Ostroh 1990-2014. Kapitola do připravované knihy o městě Uherský Ostroh. 
Vyjde v roce 2025. 
 
KYJOV 
URBANČÍK, Vojtěch: Sobůlské muzeum. In: Malovaný kraj, 60, 2/2024, s. 4-5. 
URBANČÍK, Vojtěch: Multimediální archeologická expozice na Pohansku. In: Malovaný kraj, 60, 
3/2024, s. 4-5. 
URBANČÍK, Vojtěch: Druhý československý kosmonaut. In: Malovaný kraj, 60, 3/2024, s. 8. 
ZÁLEŠÁKOVÁ, Michaela a NOVOTNÁ, Hana. Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci. Zpráva 
z konference, Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG. In: Věstník Asociace českých 
a moravskoslezských muzeí a galerií. roč. 2024, č. 6, s. 24-25 
 
MIKULČICE 
DRESLEROVÁ, Gabriela: 70 letí archeologického bádání na hradisku Valy u Mikulčic. In: Malovaný kraj, 
60, 6/2024, s. 22-23. 
 
6. KNIHOVNÍ FOND  

Hodonín 

1. Zpřístupnění informací ve smyslu zákona č. 106/199 Sb. O svobodném přístupu k informacím - 
informace byly v roce 2024 zpřístupněny, ale z důvodu dlouhodobé nemoci knihovnice (únor-
srpen 2024) byl provoz knihovny v tomto období omezený. Výpůjčky odborných pracovníků zajiš-
ťovala po dohodě vedoucí pracoviště. Od konce srpna 2024 pak již knihovna poskytovala služby 
standardně. 

2. Zajištění knihovnických a informačních služeb dle zákona č. 257/2001 Sb. - služby byly v roce 
2024 dle zákona zajišťovány, dále viz bod 1. 

3. Pokračování v budování a vyčleněné knihovny TGM a evidence Pomocný materiál TGM 

V roce 2024 byly evidovány články o činnosti MMH, především informace o aktuálních výstavách 
a akcích, také byly zaznamenány články odborných pracovníků v regionálních a odborných časo-
pisech. 

4. Pokračování v retrokatalogizaci knihovního fondu v programu Tritius 

Pokračovala retrokatalogizace knihovního fondu. Do elektronického katalogu začaly být zapiso-
vány také regionální brožury ze starších fondů, které představují významnou část knihovního 
fondu. Jedná se o ojedinělé svazky, které se v ostatních knihovnách nevyskytují. Podle původního 
plánu došlo k přesunu termínu retrokatalogizace příruční knihovny archeologů, ke které dojde až 



33 

po jejím přesunu do nových prostor budovy depozitáře. 

5. Převod evidence periodik z papírových karet do systému Tritius - pokračovala evidence periodik 
ze starších sbírek, které nejsou zapsány v elektronickém systému. V systému Tritius bylo založeno 
5 nových titulů a zapsána jednotlivá čísla časopisů. 

6. Vedení statistiky čtenářů a výpůjček - vedena měsíčně. Evidovány byly jak návštěvy, počty výpůj-
ček a počty badatelů, tak i emailové dotazy. Za měsíce leden, srpen-prosinec 2024 bylo vypůjčeno 
139 svazků. 

7. Péče o stav knih, spolupráce s konzervátorem/kou – kontrolován průběžně při vracení výpůjček a 
retrokatalogizaci. Jednodušší opravy vykonala knihovnice, složitější zásahy provedl muzejní kon-
zervátor. 

8. Pořizování bibliografií a rešerší, zajištění MVS – byl v rámci meziknihovní výpůjční služby z jiných 
knihoven zapůjčen 1 svazek, o výpůjčku naši knihovnu požádala jedna instituce. V rámci bibliogra-
fické služby bylo požádáno o soupis literatury s charakterem pověsti, ve které se vyskytuje regio-
nální postava zbojníka Ilčíka. Dále byla dle žádosti badatele vyhledávána literatura k tématu mó-
da v období antiky, pro bakalářskou práci publikace k historii Hodonína či materiály k osobnosti 
hudebníka Vincence Damce aj. 

9. Pokračování ve vyčleňování a uspořádávání fondu dle daných témat – etnografie, historie, TGM, 
region, umění, muzeologie aj. - nadále probíhalo vyčleňování publikací a třídění podle jejich ob-
sahu. Byla vytvořena nová podskupina Beletrie se signaturou Bt. 

10. Akviziční činnost – nákup literatury proběhl v roce 2024 dle plánu a požadavků odborných pra-
covníků. Během roku byl nákupem pořízen soubor literatury (regionální a dětská literatura z 30. – 
40. let 20. století) od soukromé osoby. Celkem bylo získáno 25 svazků. Nákupem a sběrem od-
borných pracovníků bylo do knihovního fondu získáno celkem 104 nových publikací. 

11. Revize – knihovní fond v hlavní části knihovny - proběhla řádná revize části knihovního fondu, na 
revizi se podíleli také muzejní praktikanti. Celkem bylo zrevidováno 1193 svazků. Revizí prošly 
například publikace se signaturou Be (Edvard Beneš) a Le (legionářská literatura). Revize probíha-
la v modulu Revize systému Tritius. Byla kontrolována správnost přírůstkových čísel a signatur na 
jednotlivých titulech. Případné nesrovnalosti byly opraveny ještě v průběhu revize. 

Revize příruční knihovny etnografa před stěhováním do nových prostor - během podzimu 2024 
bylo vše vráceno zpět do knihovny. Publikace, které nebyly zapsány v systému Tritius byly zkata-
logizovány, nově vybrané publikace byly dle požadavků etnografa přesunuty do příruční knihovny 
budovy depozitáře a jejich lokace byla opravena i v systému Tritius. Stejně tak bylo postupováno 
při kontrole literatury, kterou měla zapůjčena konzervátorka, i její příruční knihovna byla přesu-
nuta do nových prostor. 

12. Spolupráce se Souborným katalogem ČR – zasílání záznamů přes Tritius - probíhalo v roce 2024 
automaticky měsíčně přes systém Tritium. Byla také navázána spolupráce ohledně katalogizace 
periodik a monografií, které nejsou umístěny v Souborném katalogu a vlastní je pouze Knihovna 
MMH. V takovém případě knihovnice zasílá skeny titulních listů a další potřebné údaje ke katalo-
gizaci a odborní pracovníci katalogu je dále zpracovávají a umísťují do databáze. 

13. Zajištění administrace uživatelů pro využívání digitální knihovny NDK–DNNT - na základě smlouvy 
s Národní knihovnou ČR je knihovna Masarykova muzea v Hodoníně zapojena do poskytování 
služeb pro využívání digitální knihovny NDK – DNNT. Tyto služby poskytuje pro své uživatele na 
základě online přihlášení. V roce 2024 nadále fungovala také služba terminálového přístupu 
DNNT na místě samém (služba Díla nedostupná na trhu – studovna). Díky této službě mohou být 
využívány i další digitalizované dokumenty, které si uživatel přečte na vyhrazeném badatelském 
počítači přímo v knihovně Masarykova muzea v Hodoníně. Zajišťováno dle požadavků odborných 
pracovníků, zaškolování pracovníků a pomoc při vyhledávání v této aplikaci probíhalo podle zá-



34 

jmu a aktuálních potřeb. 

14. Vkládání nových hesel a přiřazování fotografií v rámci internetové encyklopedie města Hodonína 
- proběhla aktualizace karet (např. výroční ceny města Hodonína, osobnosti B. Peretz Mayer, M. 
Bezdíček) - příprava karet s tematikou sportu - osobnosti (některé nové karty už vloženy Dana 
Čechová, Vítězslav Veselý), s tematikou představitelů řemesel, obchodu a divadla (nové karty Jo-
sef Bezdíček, F. Čuda, A. Čudová, B. Kašpárek) a s tematikou domů (Bucherova vila, Plevova vila). 
Postupně byly doplňovány také fotografie hodonínských domů. 

15. Účast na seminářích a konferencích - účast na Celostátním semináři knihovníků muzeí a galerií 
v Brně a účast na semináři Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci VIII. v Hodoníně (30. 9. 
– 2. 10. 2024). 

16. Zapojení do projektu NAKI ve spolupráci s MZM v Brně - cílem projektu je mapování výstav po 
roce 1990. Na základě této spolupráce tedy knihovnice vytvořila soupis výstav od roku 1990 do 
roku 2023, které se uskutečnily v tomto období na pobočce v Hodoníně. Kromě názvu výstavy by-
ly zjišťovány i další informace jako termín konání, místo, návštěvnost, obsah, typ výstavy atd. 
K soupisu byly shromážděny také dostupné propagační materiály jako pozvánky na vernisáže 
a plakáty k výstavám. 

Kyjov 

1. Poskytování knihovnických a informačních služeb dle zákona č. 257/2001 Sb. – veřejně přístupná 
základní knihovna se specializovaným knihovním fondem. Knihovní fondy se půjčují pouze 
prezenčně ke studiu badatelům v muzeu, odborným pracovníkům a zaměstnancům muzea. 
Knihovní řád je přístupný na webových stránkách muzea a v knihovně. 

2. Pokračování v retrokatalogizaci knihovního fondu a katalogizaci nových knihovních přírůstků dle 
pravidel RDA v knihovním systému Tritius v Knihovně Vlastivědného muzea Kyjov a Městského 
muzea Veselí nad Moravou 

Fond B: monografie, přírůstková čísla: 11642-11717 (76 ks dokumentů) 
Fond D: periodika, přírůstková čísla: 6100326-6100344 (19 ks dokumentů) 
Fond E: komplety periodik, přírůstková čísla pro knihovnu Kyjov: 14 ks, přírůstková čísla pro 
knihovnu Veselí nad Moravou:  34 ks 
Fond F: fond na pobočce Městského muzea ve Veselí nad Moravou 
přírůstková čísla monografii, brožur, sborníků, atd.: 2000418-2000498 (81 ks dokumentů) 
přírůstková čísla pro periodika: 6300071-6300112 (42 dokumentů),  
bez přírůstkových čísel: neúplné ročníky periodik: Malovaný kraj, Veselské listy, Veselský 
zpravodaj, Bílé Karpaty, Časopis Ostrožska a Horňácka : Krajem svatého Antonínka, Věstník AMG 

Celkový počet tištěných dokumentů (A, B, D, E) v knihovně Kyjov: 13 701 dokumentů (stav k 31. 
12. 2023) + 109 dokumentů za rok 2024 = 13 810 tištěných dokumentů 
Celkový počet tištěných dokumentů v knihovně Veselí nad Moravou (E, F): 478 dokumentů (stav 
k 31. 12. 2023) +  123 za rok 2024 =  601 tištěných dokumentů 

3. Spolupráce se Souborným katalogem NK ČR 

• Oprava katalogizačních záznamů, u kterých byla nalezena chyba a záznamy nebyly 
automaticky přijaty do souborného katalogu: chyby z prvotní celkové sklizně, chyby z dalších 
pravidelných měsíčních sklizní 

• Online aktualizace dat v bázi SKC – kontrola záznamu v SKC u již zkatalogizovaných periodik + 
aktualizace odběru periodik předplacených i v roce 2024 (v roce 2024 pravidelně odebíráme 
11 titulů periodik) 

• Komunikace se SKCR v případě konkrétních dotazů na opravy 
• Kontrola záznamu v Centrálním adresáři knihoven a informačních institucí ČR (báze ADR) 
• Vyplnění dotazníku pro analýzu báze SKC (Souborný katalog ČR) a báze ANL (Souborná 



35 

databáze článků v českých novinách, časopisech a sbornících) 

4. Vedení evidence čtenářů a badatelů, výpůjček, statistika pohybu fondu 

Odborní pracovníci: 11 
celkový počet návštěv: 41, celkový počet výpůjček 120 ks dokumentů 
Badatelé: 32 

Celkový počet návštěv: 7, celkový počet výpůjček 48 ks dokumentů, 5 e-mailových dotazů, 
2 telefonické dotazy 

Souhrnné statistiky online katalogu Tritius: https://muzeajmk.tritius.cz/library/hodonin/  
přístupy do online katalogu: celkem 617. V knihovně: 0, mimo knihovnu: 617 
vyhledávání v online katalogu: celkem 1132 dotazů. V knihovně: 0, mimo knihovnu: 1132 

Statistiky přístupů do sbírky našich digitalizovaných dokumentů spravovaných v digitální 
knihovně MZK https://www.digitalniknihovna.cz/mzk/search?locations=HOE802 pro rok 2024 je 
to 23461 zobrazených stránek 

5. Péče o stav knih: obalování nových knih, oprava poškozených knih - probíhalo obalování nových 
knih, oprava poškozených knih, vazba periodik na objednávku. 

6. Akvizice 

• Nákup nové literatury probíhal dle plánu a požadavků odborných pracovníků, sledování 
limitovaného příslibu na nákup nové literatury: limitovaný příslib nebyl přečerpán, hlídání 
dodacích podmínek u předplacených periodik 

• Sledování konference Akvizice (vyřazené knihy z jiných knihoven 
• Výměna mezi ostatními muzejními knihovnami, získávání knih darem, stahování dostupných 

odborných pdf. knih z internetu, darem získán 1 dokument z Náprstkova muzea v Praze, 
výměna v rámci spolupráce s Regionálním muzeem v Mikulově 

• Získávání regionální literatury: objednávka knih z Nakladatelství Buchlov 
• Podána žádost na získání knih z projektu Česká knihovna 

7. Spolupráce s ostatními muzejními, veřejnými knihovnami a jinými organizacemi - při účasti na 
vzdělávacích akcích navázána spolupráce s kolegyněmi z Technického muzea v Brně, Moravské 
zemské knihovny. Dochází k výměně zkušeností, k načerpání inspirace z příkladů dobré praxe. 

8. Zajištění MVS – spolupráce s Vědeckou knihovnou v Olomouci, Moravskou zemskou knihovnou, 
s ostatními muzejními, veřejnými, univerzitními knihovnami 

Knihovna VMK jako žádající: počet požadavků: 18/ počet výpůjček: 12 / počet poskytnutých 
článků z periodik: 6 
Z institucí: Muzeum Jihovýchodní Moravy ve Zlíně (2), Muzeum Kroměřížska (4), Moravská 
zemská knihovna (2), Vědecká knihovna v Olomouci (2), Městská knihovna Kyjov (1), Národní 
ústav lidové kultury (1), Moravská galerie v Brně (2), Muzeum J. A. Komenského v Uherském 
Brodě (1), Západočeské muzeum v Plzni (1), Muzeum Beskyd Frýdek-Místek (1), Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti (1) 
Knihovna VMK jako dožádaná: počet požadavků: 7/ počet výpůjček: 4 / počet poskytnutých 
článků z periodik: 9 
Do institucí: Moravská zemská knihovna (1), Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském 
Hradišti (1), Městská knihovna Kyjov (1), Univerzitní knihovna Ostravské univerzity (1), Husitské 
muzeum v Táboře (1), Muzeum Kroměřížska  (2). 
Všechny dokumenty nám byly vráceny. 

9. Vypracování bibliografiií a rešerší, dohledávání informací 

Statistika články: 12 
Z knihovního fondu (6), získaných z MVS (5), z digitálních knihoven (1) 



36 

10. Katalogizace článků z periodik v knihovním systému Tritius 

Témata: region, historie, etnografie, umění, muzeologie:  
Katalogizace nových článků: 38ks 
z těchto periodik: Folia ethnographica: supplementum ad Acta Musei Moraviae, Malovaný kraj, 
Věstník Vlastivědného kroužku v Žarošicích, Veselské listy, Bílé Karpaty, Kyjovské noviny, Jižní 
Morava, Věstník AMG, Rozmarýn …: společensko literární almanach Slovácko, Časopis Matice 
moravské 

11. Digitalizace vybraných knih, správa úložiště elektronických dokumentů 

DIGITÁLNÍ KNIHOVNA:  

• Průběžné uspořádání dosud získaných elektronických dokumentů, které jsou uloženy na disku 
P: zálohy 1, DIGITÁLNÍ KNIHOVNA VMK + přidělení MDT pro pozdější nové uspořádání 

• Získávání pdf knih z internetových stránek veřejných institucí 
• Vlastní digitalizace vybraných publikací na novém knižním scaneru: z vlastního fondu: za rok 

2024 digitalizováno 5 ks knih/930 stran, digitalizace publikací z MVS 5 ks knih/636 stran 
Počet digitalizovaných stran/obrazů na novém knižním scaneru: 930 VMK, 636 MVS, 25 VMK 
OSTATNÍ, 19 POŽADAVEK MVS, celkem tedy 1610 stran 
Počet digitalizovaných stran/obrazů na novém skeneru EPSON: 281 stran 

12. Revize knihovního fondu (knihy, periodika, …) 

Postup prací: 
• fyzická kontrola, kontrola katalogizačního záznamu a případně přepsání katalogizačního 

záznamu propracovanějším ze souborného katalogu, doplnění věcného popisu, přidělení 
MDT pro pozdější nové uspořádání knihovny, přiřazena skladová signatura) 

• v knihovním systému Tritius roztřídit uložené katalogizační záznamy dle typů dokumentů na 
knihy, přívazky, elektronické zdroje, mapy, pracovní materiály, audiovizuální média, 
periodika, brožury, hudebniny, články, recenze, staré tisky, studentské práce, e-knihy, 
separáty, periodika retro, …., 

• při revizi pokračovat ve vyčleňování fondu dle témat-regionální literatura, historie, 
etnografie, umění, muzeologie, atd. 

Zrevidováno 387 ks dokumentů z knihovního fondu. 

13. Revize vypůjčených dokumentů - výpůjčky z roku 2024 byly vráceny, případně byly odborným 
pracovníkům muzea prodlouženy. 

14. Vzdělávání – účast na 9 odborných vzdělávacích akcích (Knihovnická komise AMG, digitalizace, 
preventivní péče, katalogizace, kybernetická bezpečnost…) 

15. Propagace knihovny - na webových stránkách Vlastivědného muzea Kyjov. Informace jsou 
pravidelně aktualizovány a doplňovány. 

16. Ostatní, jiné: 

• Spoluúčast na organizaci muzejních akcí, dozor na výstavách, sobotní/nedělní služby 
v expozici podle plánu akcí a výstav 

• Obnovení smlouvy o zpřístupňování děl nedostupných na trhu (vyplnění povinných příloh pro 
knihovny v Kyjově, Veselí, Hodonín) 

• Rozpočet zřizovateli na rok 2025: vyplnění Žádosti příspěvkové organizace o účelově určený 
příspěvek z rozpočtu Jihomoravského kraje – název akce: Vybavení knihovny a digitalizačního 
pracoviště Vlastivědného muzea Kyjov 

• Tvorba střednědobé koncepce knihovny na léta 2025-2027, která bude součástí koncepce 
v rámci celé organizace 

 



37 

7. PROPAGACE 

1. Propagace a komunikace směrem ke školám 
Propagace směrem ke školám byla provedena v několika rovinách: 

 a) Mailovou cestou. Oslovení škol, ředitelů škol a pedagogů Na některé speciální akce byly roze-
sílány ještě emailové pozvánky zvlášť. 

 b) Prezentací programů pro mateřské školy a základní školy na poradách ředitelů obou stupňů 
vzdělávání na Městském úřadu v Hodoníně. 

 c) Telefonickým kontaktováním pedagogů s nabídkou konkrétního termínu a akce. 

2. Aktualizace materiálů v infoskříňkách v Mikulčicích, v Hodoníně probíhá podle potřeby. V roce 
2024 se počet míst zvýšil na 14 pevných míst v Mikulčicích a Lužicích. V Hodoníně a Kyjově jsou 
4 stálá místa, v sídlech poboček je využívána možnost výlepu plakátů za poplatek. Podařilo se za-
jistit nové frekventované místo, a to informační skříň u křižovatky Velkomoravská v centru Ho-
donína u Živnostenského úřadu. Zde je možné umístit i několik plakátů rozměru A3, navíc v bez-
prostřední blízkosti procházejících chodců přímo v centru okresního města. 

3. Propagační články do regionálního tisku, rozhlasu a televize. 

Spolupráce s médii pokračovala podle potřeby. Pravidelně byly zasílány informace z našeho 
vlastního servisu na adresář mediálních partnerů, členů klubu přátel, zástupců škol a info center. 
Jsou zpracovány seznamy pro zasílání informací na farní úřady i obce a města. Trvalý e-mailový 
kontakt s tiskovými (MF DNES, Deník, Hodonínské listy, obecní a městské zpravodaje), obrazo-
vými (TVS, Česká televize, slovenská TA3, RTVS) a zvukovými (Český rozhlas) médii, média na ně 
reagují. Pravidelné předávání tiskových zpráv a pozvánek, informování o akcích a aktivitách, 
zpracování a odeslání tiskových zpráv po celý rok 2024 pro mediální partnery (Slovácko, Nové 
Slovácko, MF DNES, Český rozhlas Brno, Česká televize, Radio Jih, Radio Proglas, TVS). Průběžně 
byly zasílány informace na informační stránky www.slovácko.cz. Propagace proběhla také 
v Muzejních novinách. 

4. Pravidelná aktualizace www stránek všech poboček Masarykova muzea, příspěvky na sociálních 
sítích (Facebook, Instagram) – vzrostla úloha komunikace na sociálních sítích prostřednictvím 
upoutávek, klipů, pracovních listů ke stažení, online přednášek, fotoreportáží atd. Založen odkaz 
na youtube.com: Regionální pracoviště Jihomoravského kraje, medailonky řemeslníků; ve spolu-
práci s NÚLK (weblidovakultura) prezentováni řemeslníci na Instagramu VM Kyjov a FB VM Kyjov 
pod  #tradicepomahaji; propagace tradiční lidové kultury ve spolupráci s NULK v rámci lidovakul-
tura.cz a lidovaremesla.cz. K dispozici je 3D dokumentace expozic pro cílené vytváření online 
prohlídek na webu muzea. Od roku 2023 webové stránky www.masaryk.info v reálném čase 
umožňují překlad celého obsahu do angličtiny a je ke stažení anglická a německá verze průvodce 
expozicí T. G. Masaryk a rodný kraj. 

5. Tvorba plakátů, pozvánek a dalších tiskovin k jednotlivým muzejním akcím. Výtvarníkům posky-
továny podklady pro muzejní čtvrtletník, výtvarníkům (Hodonín, Kyjov), případně muzejní lektor-
ce odevzdávány podklady (fotografie, texty) pro tvorbu plakátů, letáků apod. Tvorba bannerů 
umístěných na objektu na Národní třídě. 

6. Spolupráce s jinými institucemi při společné propagaci – např. Baťův kanál, Město Hodonín – 
otevřena naučná stezka Po stopách T. G. Masaryka v Hodoníně, CM kulturní stezka - spolupráce 
na karetní hře, která zaměřila na poznávání dotčených lokalit. Ve spolupráci s firmou Kordis JMK, 
a. s. prezentace muzejních akcí v prostředcích hromadné dopravy zapojených do IDS JMK. 

Církve v SHM - Noc kostelů, Cyrilometodějská pouť Podluží., Diecézní muzeum Brno, Pravoslavná 
církev a setkání bulharských menšin. 

Informace o akcích muzea zasílány i na Informační centrum Hodonín a Dům kultury Hodonín 

http://www.slov%C3%A1cko.cz/
http://lidovakultura.cz/
http://lidovakultura.cz/
http://www.lidovaremesla.cz/
http://www.masaryk.info/


38 

7. Pravidelně vkládány pozvánky na naše akce i na jiné www servery. Každý měsíc probíhalo 
zasílání informací k uzávěrkám do Hodonínských listů a na Turistické informační centrum 
Hodonín. Informace z Masarykova muzea byly vkládány a prezentovány především na web 
Masarykova muzea, také na muzejní Facebook, kulturní servery jako na Hokus.cz, kudyznudy.cz, 
slovacko.cz, jizni-morava.info, akcevkapse.cz atd. Práce s profilem Masarykova muzea 
v gmail.com, založený s Google Cultural Institute, vkládání akcí na web Trip Advisor. Výtvarnici 
byly poskytovány podklady pro muzejní čtvrtletník. I v roce 2024 byla umístěna reklama 
(citylight) na Masarykovo muzeum v Hodoníně u světelné křižovatky v centru města. Všechna 
pracoviště podle potřeby obnovují nebo nově vytvářejí propagační materiály. 

8. Klub českých turistů - navázána spolupráce s KČT Hodonín, došlo k vylepšení spolupráce 
a propagace akcí SHM i hodonínského pracoviště.  

9. Poznáváme Baťův kanál a jeho okolí – letní soutěž – muzeum partnerem akce. Jedná se 
o razítkovací akci do soutěžních karet.  

10. Spolupráce s CCRJM – dlouhodobě na základě projektu TOP cíle JM - náklady na spolupráci s CCR 
JMK jsou rozděleny na budget - propagace a část na úhradu školení, která jsou přínosná pro 
rozvoj SHM; zapojení muzea do projektu MojaKarta. 

11. QR kódy - rozmístění návštěvníky poptávaných QR kódů pro načítání informací a obrázků 
v mobilech. Připraveny testovací samolepicí etikety s reálnými 2D kódy a odkazy na akce 
a výstavy; edukační programy nebo virtuální prohlídky. 

12. Propagace v autobusech IDS JMK – probíhá dlouhodobě, zapojeny jsou všechny pobočky. 

 
8. PLÁNOVÁNÍ A ŘÍZENÍ 

Za plánování a řízení organizace zodpovídá ředitelka muzea. V Masarykově muzeu probíhají zpravidla 
měsíční porady vedoucích pracovníků (ředitelka, ekonom, vedoucí poboček) jako součást řízení orga-
nizace. Zde probíhalo vyhodnocování plánů práce na rok 2024 a operativní řešení problémů. Z těchto 
porad se tvořily zápisy, které se na následující poradě vyhodnocovaly. Porady na nižší úrovni probíhají 
i na jednotlivých pobočkách. Zápisy z těchto porad jsou zasílány ředitelce ke zhlédnutí. Po krizových 
opatřeních se zvýšil význam a využívání elektronické komunikace s pracovišti pro běžnou praxi. Plán 
práce definuje především úkoly v hlavní činnosti, jako je sbírkotvorná činnost, plán výstav, doprovod-
ných akcí a podobně. Dále sestavujeme plán investic a vytváříme základní nástroj ekonomického plá-
nování, jímž je rozpočet na daný rok, včetně případných dodatků.  

K nejvýznamnějším činnostem v oblasti investic v roce 2024 patřilo: 

1. Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně – podána žádost o dotaci z IROP v r. 2018. Ohodnoce-
no plným počtem bodů, ale v daném opatření nebyl dostatek finančních prostředků a žádost zů-
stala v seznamu náhradních projektů. V roce 2020 bylo muzeum osloveno s nabídkou financí 
z navýšených finančních prostředků výzvy č. 76 IROP. Nabídka byla se souhlasem Rady JMK ak-
ceptována. Aktualizací rozpočtu došlo k navýšení předpokládaného celkového rozpočtu z pů-
vodních 39 062 tis. Kč na 60 000 tis. Kč kvůli vzrůstajícím cenám stavebního materiálu. V roce 
2023 byly dokončeny stavební práce a byl povolen zkušební provoz objektu. V roce 2024 se 
uskutečnila výběrová řízení pro zajištění vybavení objektu, zároveň byly řešeny závady a doda-
tečné potřeby, které provoz odhalil. Objekt je zkolaudován, 31. 10. byl slavnostně uveden do 
provozu, během podzimu byli přestěhováni odborní pracovníci a část sbírek, přičemž prioritně 
byly stěhovány sbírky z pronajatých prostor.  

2. Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou – byla podána 
žádost o dotaci z IROP na stavební úpravy a obnovu stálých expozic, ale z důvodu nedostatku fi-
nančních prostředků v daném opatření žádost zůstala v seznamu náhradních projektů. V roce 



39 

2020 bylo muzeum osloveno s nabídkou financí z navýšených finančních prostředků výzvy č. 76 
IROP. Nabídka byla se souhlasem Rady JMK akceptována. Stavební práce jsou ukončeny, objekt 
byl zkolaudován. Na podzim 2023 bylo ukončeno výběrové řízení na dodavatele expozice, 
smlouva byla uzavřena se společností Capacity Expo. Expozice Od Doubravy po Javořinu byla 
slavnostně otevřena 20.6.2024. 

3. Parkoviště v areálu SHM – v dříve zpracované Studii dopravní obslužnosti bylo mj. navrženo ře-
šení v podobě redukce stávajícího parkoviště u návštěvnického centra a vybudování nového od-
stavného parkoviště. Je zpracována projektová dokumentace navrženého řešení s pravomocným 
stavebním povolením. Předpokládá se podání žádosti o dotaci z INTERREG ve spolupráci se slo-
venskými partnery. Od roku 2022 je proto v přípravě projekt propojující naučné stezky Krajinou 
řeky Moravy vedoucí od plánovaného parkoviště SHM, cyklotrasou k lávce Velké Moravy, koste-
lu sv. Margity Antiochijské a k zámku v Holíči. Partnery projektu jsou Masarykovo muzeum 
v Hodoníně, obec Kopčany a město Holíč. Je zpracována prováděcí dokumentace naučné stezky 
včetně vyjádření potřebných pro stavební povolení, chybí stanovisko Povodí Moravy, kde došlo 
ke zdržení z vnitřních důvodů této instituce. 

4. Podíl na přípravě nové stálé expozice Pavilonu I – muzeum poskytuje součinnost dle potřeby, je 
dokončena projektová dokumentace expozice Mikulčice - vodní pevnost na řece Moravě. 

5. Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě - zpracována projektová dokumentace na 
stavební část a architektonické řešení expozice. ZJMK schválilo změnu účelu použití nevyčerpa-
ných FP na Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Masarykově muzeu v Hodoníně na nový 
účel "Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě" jako IP s dobou použitelnosti do 
31.12.2022. Stavební část byla aktualizována a MMH je připravilo tento projekt spolu s dříve při-
praveným projektem "Obnova fasád a sanace vlhkosti zámku v Hodoníně" do výzvy IROP 2021 - 
2027 pod novým názvem akce "Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém kabátě". Žádost o do-
taci byla podána koncem roku 2022. Zatím nejsou bližší informace o dalším postupu v případě 
projektů, které nebyly administrovány z důvodu vysokého počtu zájemců. 

6. Komplexní řešení mikroklimatu a větrání sálu Evropa v Hodoníně –projektová dokumentace je 
zpracována, zatím nejsou finanční prostředky na realizaci. 

7. Oprava ploché střechy přístavby Vlastivědného muzea Kyjov - havarijní stav - akce ukončena, 
protokolárně předána k 01.11.2024. 

8. Spolupráce s odborem majetkovým JMK na řešení vlastnických vztahů v areálu SHM – probíhá 
dle potřeby. 

9. Národní plán obnovy – digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek – dotace na 
rok 2024 nebyla přiznána, podána nová žádost na rok 2025, výsledek není znám. 

10. Sledování grantových nabídek a vyhledávání finančních zdrojů – muzeum získalo následující do-
tace: 

• Město Hodonín - Muzejní noc 10 tis. Kč, 
• Město Hodonín - Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně 1 000 tis. Kč, 
• Město Kyjov – Kulturní akce ve Vlastivědném muzeu Kyjov 27 tis. Kč, 
• MK – Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II 102 tis. Kč, 
• MK – Podpora tradiční lidové kultury 40 tis. Kč, 
• MK – Podpora výchovně vzdělávacích aktivit – TGM v zahradě 150 tis. Kč, 
• MK (AMG) – Kolektivní monografie z konference na téma „Muzea a Československo“ 15 tis. 

Kč, 
• MK (AMG) - Kolokvium na téma Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci 15 tis. Kč, 
• MK Nákup skleněných negativů s TGM z let 1918-1937 283 tis. Kč (198 tis. Kč MK, 10 tis. Kč 

JMK, 75 tis. Kč vlastní zdroje), 



40 

• Společný projekt Duchovní život Velké Moravy (ARÚB - Trapíkov a MMH prostřednictvím 
SHM) – schválen AV ČR s dotací poskytnutou AV ČR ve výši 400 000 Kč (200 000 za rok 2025 
a 200 000 Kč za rok 2026), podíl muzea 300 000 (150 000 za rok 2025 a 150 000 za rok 2026). 

11. Prováděna pravidelná údržba všech budov užívaných Masarykovým muzeem. 

 

9. POSKYTOVÁNÍ STANDARDIZOVANÝCH VEŘEJNÝCH SLUŽEB DLE § 10A ZÁ-
KONA Č. 122/2000 SB., O OCHRANĚ SBÍREK MUZEJNÍCH POVAHY A O ZMĚNĚ 
NĚKTERÝCH DALŠÍCH ZÁKONŮ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 
1. Standard územní dostupnosti – muzeum je v síti poskytovatelů zveřejněné ministerstvem kultury 

podle § 2 odst. 7. 

2. Standard časové dostupnosti v rozsahu a struktuře stanovené v písm. a-e muzeum plní. 

3. Standard ekonomické dostupnosti muzeum plní. 

4. Standard fyzické dostupnosti muzeum plní částečně – v budově zámečku Masarykova muzea 
v Hodoníně je přístupné přízemí a pokladna, handicapovaní občané zde mají k dispozici WC na 
euroklíč, budova Městského muzea Veselí nad Moravou je přístupná v přízemí, objekt zatím jiné 
řešení neumožňuje. V zámečku v Hodoníně ani do budoucna vybudovat bezbariérové vstupy 
z důvodu stavební podstaty budovy a její památkové ochrany nelze. Po dokončení rekonstrukce 
návštěvnického centra Slovanského hradiště v Mikulčicích je bezbariérové přízemí této budovy, 
bezbariérový je i pavilon II. Bezbariérová je nová přístavba Vlastivědného muzea Kyjov a v Hodo-
níně budova na Národní tř. 21 se sálem Evropa. Zámeček Vlastivědného muzea Kyjov je bezbari-
érový. 

5. Omezení zajišťovaných standardizovaných veřejných služeb – badatelské služby jsou omezeny 
vzhledem k probíhajícímu stěhování sbírek do nového depozitáře.  

6. Oznamování standardizovaných služeb dle odstavců 2 a 3 a změny dle odst. 5 muzeum plní. 

 



41 

 

II. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 
 

poč.stav přírůstek úbytek
konečný 

stav
poč.stav přírůstek úbytek

konečný 
stav

3 3 3 3 12 3 61362
14 14 13,25 0,5 13,75 11 14 42120

2 2 2 2 10 2 42250
6 6 6 6 9 6 33956
0 1 1 0 0,5 0,5 5 1 13383
1 1 1 1 10 1 44412
4 4 3,25 3,25 9 4 29125
3 3 3 3 8 3 31593
3 3 3 3 7 3 32818
2 2 1 1 6 2 17426
1 1 0,5 0,5 5 1 14117
1 1 1 1 4 1 26556
0 1 1 0 0,5 0,5 2 1 9818
2 2 2 2 7 2 29614
1 1 0,75 0,75 4 1 21296
3 3 3 3 2 3 23108

základní 1 1 0,65 0,65 2 1 14614 14614
47 2 0 49 43,4 1,5 0 44,9 49

z toho:

pracovníci na mateřské dovolené 1

Celkem

Celkový počet zaměstnanců 49
pracovníci důchodci 1
pracovníci ZPS 6

Celkem

Dě
ln

ic
ké

 p
ro

fe
se

VŠ

ÚSO

vyučen

základní

průměr ný 
plat v 

plat.třídě

Te
ch

ni
ck

o-
ho

sp
od

ář
št

í p
ra

co
vn

íc
i

VŠ 38614

ÚSO 25733

vyučen 24673

vzdělání

počet zaměstnanců mzdové zatřídění průměrný 
plat při 

dosaženém 
vzdělání

nepřepočtené úvazky přepočtené úvazky
platové 
třídy   *)

počet 
zaměst- 
nanců

 

 
 
 
 
 



42 

 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín 
má tyto pobočky: 
Slovanské hradiště v Mikulčicích 768, národní kulturní památka, 696 19 Mikulčice 
Vlastivědné muzeum Kyjov, Palackého 70/13, 697 01 Kyjov a Přístavba Vlastivědného muzea Kyjov, 
Palackého 1373/13a, 697 01 Kyjov 
Městské muzeum Veselí nad Moravou, Bartolomějské nám. 41, 698 01 Veselí nad Moravou. 
 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín 
má tato detašovaná pracoviště: 
Národní třída 1472/21 a Sadová 3990/14, 695 01 Hodonín 
Velkomoravská 461/15, 695 01 Hodonín. 
 
Usnesením Ministerstva kultury ČR ze dne 11. 6. 2003 s názvem Koncepce účinnější péče o tradiční 
lidovou kulturu vzniklo Regionální pracoviště Masarykova muzea v Hodoníně, které je 
specializovaným muzejním pracovištěm pro oblast Jihomoravského kraje. Účelem vzniku tohoto 
pracoviště je hlubší identifikace tradiční lidové kultury, její systematické dokumentace, ochrana, 
prezentace i předávání dalším generacím. 
 
 
Organizační schéma Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace: 

 
 
 
 
 
 



43 

 

Od 1. 11. 2024 nabyl platnosti a účinnosti nový organizační řád a byla změněna organizační struktura 
organizace, a to z důvodu vytvoření nového oddělení práce s veřejností a přesunu zaměstnanců  
do prostor nově vybudovaného depozitáře v Hodoníně.  
 

 
 
V Masarykově muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, bylo k 1. 1. 2024 zaměstnáno celkem 47 
zaměstnanců, z toho 38 na plný úvazek, 3 na pracovní úvazek 0,75, 1 na pracovní úvazek 0,625 a 5  
na pracovní úvazek 0,5. Přepočtený úvazek byl 43,375. Na konci sledovaného období je přepočtený 
stav zaměstnanců vykázán ve výši 44,875; fyzický stav v počtu 49 osob. 
 
V roce 2024 vznikla nová pracovní pozice uklízečky na pracovišti depozitář Hodonín, pracovní úvazek 
0,5. 
 
Zaměstnanci Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, jsou odměňováni podle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Průměrný měsíční plat ke konci 
sledovaného období, tj. k 31. 12. 2024 činil 36.561,- Kč. 
 
 
Komentář k pracovní neschopnosti: 
 
V průběhu roku 2024 byla dočasná pracovní neschopnost zaznamenána u 23 zaměstnanců. Celkem  
se jednalo o 921 neodpracovaných pracovních dnů a náhrady mzdy byly vykázány ve výši 184.834,- Kč. 
Kromě pracovní neschopnosti byly také neodpracované dny z důvodu ošetřování člena rodiny, jednalo 
se o 4 zaměstnance a 21 neodpracovaných pracovních dnů. 
A dále byly neodpracované dny z důvodu rodičovské dovolené, jednalo se o 2 zaměstnankyně a 83 
neodpracovaných pracovních dnů.  
 
 



44 

 

Ostatní osobní náklady: 
 
OON v Masarykově muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, byly vypláceny jako odměny  
na dohody o provedení práce. Tyto dohody byly uzavírány na zajištění následujících prací: 
 
- záchranný archeologický výzkum, analýzy, dokumentace 
- výpomoc v sále Evropa – technická a organizační pomoc, obsluha šatny 
- průvodcovská činnost 
- obsluha kotelny 
- přednášková činnost, odborné posouzení, etnologická dokumentace. 
 
Odstupné: 
 
Odstupné nebylo v roce 2024 vyplaceno.  
 
Bezpečnost práce:   
 
V rámci zabezpečování BOZP a PO postupujeme v rámci příslušných zákonů. Dbá se na pravidelné 
dodržování termínů revizních zpráv elektrického zařízení a přenosného elektrického zařízení na všech 
pracovištích, dodržování termínů revizí elektrického zabezpečovacího a požárního systému, 
pravidelnou kontrolu hasičských přístrojů, hydrantů, hromosvodů, prohlídku komínů a všech dalších 
revizí a kontrol. 
 
 V roce 2024 byl zaevidován 1 pracovní úraz zaměstnance.  



45 

 

III. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

III. 1. Výnosy 
Podrobný rozpis všech výnosů je uveden v následující PŘÍLOZE Č. 15 

Příloha č. 15 směrnice Zásady vztahů JMK k PO-
Výnosy     

V Ý N O S Y      2024 

      v tis. Kč 
Název organizace: Masarykovo muzeum  
v Hodoníně, příspěvková organizace H l a v n í    č i n n o s t 

  SÚ AÚ    Skutečnost 
Upravený 
rozpočet  

2024 

% plnění 
upraveného 
rozpočtu 4)   2023 2024 

Výnosy  v tis. Kč             
Výnosy z vlastních výkonů a zboží             
Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0303 3 3 10 31% 
Výnosy z prodeje služeb 602           
…archeologický průzkum 602 0313      892      879   900  98% 
…vstupné 602 031x   1 271   1 472 1 300 113% 
…jiné 602 036x 332 335 400  84% 
Výnosy z pronájmu 603  030x 549 634 570 111% 
Výnosy z prodaného zboží 604   334 303 300 101% 
Ostatní výnosy             
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641   9  3  0  
Čerpání rezervního fondu 648 030x     0     0     0  
Čerpání fondu investic 648 0305 0 0 0  
Čerpání fondu odměn 648 0307  0  0  0  
Ostatní výnosy z činnosti 649   63 102 30 341% 
Finanční výnosy             
Úroky 662 0300 1 479 520 92% 
Kursové zisky 663 0300 0 12 0  
Výnosy z nároků na prostředky st. 
rozpočtu, rozpočtu ÚSC a státních fondů             
Výnosy z nároků na prostředky rozpočtu 
ÚSC 672           
…příspěvek z MK, MMR 672 04xx 938 456   292 156% 
…příspěvek na provoz bezúčelový 672 0510 33 774 33 782 33 782 100% 
…příspěvek účelově určený - JMK 672 05xx   2 116   4 669 3 081 152% 
…jiné příspěvky (obce) 672 0610 43 338 337 100% 
… časové rozlišení transferů 672 0750 3 402 3 742  4 326  87% 
…příspěvek  - projekty EU 672 0800   1 296     -83     -83 100% 

Výnosy  celkem:     45 023 47 126 45 765 103% 

       
Zpracovala dne: 4. 2. 2025   Schválila dne: 4. 2. 2025 
Jméno: Ing. Jana Gnolová, hlavní účetní   Jméno: Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 



46 

 

Stručný komentář k jednotlivým položkám: 
 
Výnosy z vlastních výkonů a zboží 
Výnosy z vlastních výkonů a zboží vykázaly v roce 2024 hodnotu 3 626 tis. Kč, což je oproti roku 2023, 
který vykazoval hodnotu 3 381 tis. Kč, zvýšení o 7%. 
Výnosy za archeologické výzkumy se snížily oproti roku 2023 o 13 tis. Kč, výnosy za vstupné se zvýšily 
o 201 tis. Kč a za prodej zboží se snížily o 31 tis. Kč. Výnosy z pronájmu se zvýšily o 85 tis. Kč.  
 
Ostatní výnosy 
Ostatní výnosy z činnosti zahrnují náhrady od pojišťovny za pojistné události ve výši 71 tis. Kč,  
náhrady od zaměstnanců ve výši 1 tis. Kč, výnosy za spotřebované propagační materiály - bezúplatný 
převod z JMK ve výši 2 tis. Kč a nerealizované výdaje z min. období ve výši 28 tis. Kč. 
 
Finanční výnosy 
Finanční výnosy jsou tvořeny v tomto roce pouze z úroků a kurzových zisků. 
 
Výnosy z nároků na prostředky st. rozpočtu, rozpočtu ÚSC a státních fondů 
Tyto výnosy podrobněji rozvádíme v kapitole III. 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 

 

III. 2. Náklady 
Podrobný rozpis všech nákladových položek je uveden v následující PŘÍLOZE Č. 16 

Příloha č. 16 směrnice Zásady vztahů JMK k PO - Náklady    
N Á K L A D Y      2024 

      v tis. Kč 
Název organizace: Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková 
organizace H l a v n í    č i n n o s t 

  
SÚ AÚ 

   Skutečnost 
Rozpo-

čet  
2024 

% 
plnění 
uprav. 

roz- 
počtu 4)   2023 2024 

Náklady v tis. Kč             
Spotřebované nákupy             
Spotřeba materiálu 501   1 718 1 226 1 242  99% 
…kancelářské potřeby 501 0320 88 62 100  62% 
…cartridge a tonery 501 0321 30 45 65  70% 
…odborné knihy 501 0325 56 34 50  68% 
…propagační materiály 501 0345  361  175  100 175% 
…čistící a hygienické potřeby 501 0360 75 100 138  72% 
…PHM 501 0370 140 153 199  77% 
...provozní materiál 501 0380 507 371 300 124% 
…automateriál 501 0381   11    2   10   18% 
… TZ majetku do 40 tis. 501 0651 43 44 20 222% 
… drobný majetek do 3 tis. 501 0931   407   240  260  92% 
Spotřeba energie 502   1 809 2 775 2 765 100% 
Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek 503   33 34 80  43% 
Prodané zboží 504   228 207 250  83% 
Aktivace dlouhodobého majetku 506   0 0 0  
Služby     1 684 2 254   2 515  90% 
Opravy a udržování 511   1 418 1 996  2 225  90% 
Cestovné 512    139  141  150  94% 
Náklady na reprezentaci 513    127  117 140  84% 
 

 

 

 

 

 

 



48 

 

N Á K L A D Y      2024 

      v tis. Kč 
Název organizace: Masarykovo muzeum v Hodoníně, 
příspěvková organizace H l a v n í    č i n n o s t 

  
SÚ AÚ 

   Skutečnost 
Rozpo-

čet 
2024 

% 
plnění 
uprav. 
rozpoč-

tu    2023 2024 
Ostatní služby 518   2 532 2 987 2 490 120% 
… bankovní poplatky 518 0300 20 23 20 115% 
… údržba softwaru 518 0310  94 116 115 101% 
…ostatní služby 518 0320 262 590 322 183% 
…kopírování 518 0322 19 23 30  77% 
…honoráře účinkujícím 518 0323  690  579 447 130% 
… služby pro archeology 518 0326   29   15  80  19% 
…telefonní poplatky pevná linka 518 0400  42  44 50  88% 
…platby mobilním operátorům 518 0410 23 22 30   72% 
…údržba internetových domén 518 0422 127 168 130 129% 
…poštovné 518 0430 18 14 20 71% 
…koncesní poplatek za TV a rádio 518 0440 10 10 10 100% 
…propagační činnost 518 0500  137   79 100  79% 
…revize BOZP a PO 518 0530 220 329 266 124% 
…dopravné 518 0600  29  33 30 110% 
…stočné 518 0610 136 164 150 109% 
…TZ NHM DO 60 tis. Kč 518 0616  0 43 0  
…nájemné 518 0620 287 242 270  90% 
…praní prádla 518 071x 36 53 50 106% 
…ostraha 518 0730 128 152 130 117% 
…komunální odpad 518 0750 63 80 50 159% 
…nebezpečný odpad 518 0770 1 0    0  
…poradenské služby 518 0800 53 148  60 247% 
…drobný nehmotný majetek do 7 tis. 518 0860   20    0 20  
…náklady na vodárnu Mikulčice 518 0900  88  60 110  54% 
Osobní náklady      28 027 28 233 28 339 100% 
Mzdové náklady – platy zaměstnanců, 
náhrady za nemoc 521 04xx 19 574 19 873 19 883 100% 
OON 521 0402 714 552 596 93% 
Zákonné sociální pojištění 524   6 473 6 616 6 720  98% 
Jiné sociální pojištění 525   54 55 55 100% 
Zákonné sociální náklady 527   1 212 1 137 1 085 105% 
Jiné sociální náklady 528    0  0  0  



49 

 

 
 
 
N Á K L A D Y      2024 

      v tis. Kč 
Název organizace: Masarykovo muzeum v Hodoníně, 
příspěvková organizace H l a v n í    č i n n o s t 

  
SÚ AÚ 

   Skutečnost Rozpo-
čet 

2024 

% plnění 
uprave-

ného 
rozpočtu    2023 2024 

Daně a poplatky     27 25 30  83% 
Daň silniční 531           
Daň z nemovitostí 532           
Jiné daně a poplatky 538   27 25 30  83% 
Ostatní náklady       15  18 75  24% 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541           
Jiné pokuty a penále 542   1 2  0  
Dary 543           
Prodaný materiál 544           
Manka a škody  547       
Tvorba fondů 548           
Ostatní náklady z činnosti 549   14 16  75  22% 
Odpisy, rezervy a opravné položky      7 257 8 820 7 739 114% 
Odpisy dlouhodobého majetku 551   5 497 6 208 7 075  88% 
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552           
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553           
Prodané pozemky 554           
Tvorba a zúčtování rezerv 555           
Tvorba a zúčtování opravných položek 556       
Náklady z vyřazených pohledávek 557    10 0  
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   1 760     2 602   664 392% 
Finanční náklady     1 242   114   180   63% 
Prodané cenné papíry a podíly 561           
Úroky 562   1 242   114   180  63% 
Kurzové ztráty 563       
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564           
Ostatní finanční náklady 569           
Daň z příjmů 591   0  101  60 168% 
Náklady celkem:     44 572 46 794 45 765 102% 
       
Zpracoval dne: 4. 2. 2025   Schválila dne: 4. 2. 2025 
Jméno: Ing. Jana Gnolová, hlavní účetní 

  
Jméno: Mgr. Irena Chovančíková,  
ředitelka 

 



50 

 

Stručný komentář k jednotlivým položkám: 

Spotřeba materiálu 
Spotřeba materiálu byla v roce 2024 ve výši 1 226 tis. Kč, což bylo proti roku 2023, kdy byla spotřeba 
materiálu ve výši 1 718 tis. Kč, snížení o 29 %, což bylo ovlivněno čerpáním poskytnutých dotací 
z JMK, Ministerstva kultury i Interregu v roce 2023. Částečně je spotřeba ovlivněna  
i nespotřebovanými zásobami ke konci roku. Oproti plánu byla spotřeba materiálu čerpána na 99%. 
 
Spotřeba energie 
V roce 2024 se náklady na el. energii i plyn oproti roku 2023 zvýšily o 966 tis. Kč, a to hlavně  
u nákladů na el. energii, kde došlo k razantnímu zvýšení cen. V roce 2024 byly dokončeny 
dlouhodobé akce Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou  
a Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně a zahájen provoz v těchto budovách, což rovněž ovlivnilo 
spotřebu energií. Čerpáno v souladu s rozpočtem na 100%.  
 
Služby  
V roce 2024 byly náklady oproti roku 2023 zvýšeny o 570 tis. Kč, značný nárůst je u oprav, kdy byla 
provedena oprava ploché střechy přístavby Vlastivědného muzea Kyjov ve výši 1 156 tis. Kč, šlo  
o havarijní stav. 
 
Ostatní služby  
U ostatních služeb došlo oproti rozpočtu k překročení o 20 %, a to zejména z důvodu dokončení akce 
Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně, kdy se zvýšily náklady na revize, servisní činnost zařízení, 
EZS, EPS a dalších služeb.  V roce 2024 vykazovala položka ostatní služby výši 2 987 tis. Kč, což je  
o 455 tis. Kč více než v roce 2023.  
 
Osobní náklady 
Osobní náklady vykazovaly v roce 2024 výši 28 233 tis. Kč., což odpovídá rozpočtu.  
Bylo vytvořeno nové pracovní místo na uklízečku na depozitáři v Hodoníně, pracovní úvazek 0,5.  
K překročení stanoveného objemu prostředků na platy v absolutní výši nedošlo. 
 
Ostatní náklady 
V roce 2024 se ostatní náklady z činnosti zvýšily oproti roku 2023 z 15 tis. Kč na 18 tis. Kč. 
 
Odpisy, rezervy a opravné položky 
Odpisy jsou prováděny v souladu se schváleným odpisovým plánem. Oproti roku 2023 došlo  
ke zvýšení odpisů o 711 tis. Kč, kdy byla dokončena expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou, 
dokončen depozitář v Hodoníně, zakoupen zahradní rider pro údržbu akropole Slovanského hradiště 
v Mikulčicích, v Mikulčicích v návštěvnickém centru byla v pokladně a bistru realizována klimatizace. 
Došlo ke zvýšení položky na nákup drobného dlouhodobého majetku o 842 tis. Kč oproti roku 2023. 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku jsou čerpány ve výši 2602 tis. Kč (392%), jsou zde 
zohledněny neinvestiční výdaje akce Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně. 
Rezervy a opravné položky organizace netvořila. 
 
Finanční náklady 
V roce 2024 došlo ke snížení finančních nákladů oproti roku 2023 o 1 128 tis. Kč, a to úroky  
z  poskytnutých úvěrů na akce z projektů IROP „Stavební úpravy a obnova stále expozice v Městském 
muzeu Veselí nad Moravou“ a „Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně“ a na akci z programu 
Interreg „Rozděleni – stále spolu/Rozdelení – stále spolu“. Všechny uvedené úvěry byly v roce 2024 
splaceny.  
 



51 

 

Organizace vykázala v roce 2024 zlepšený hospodářský výsledek ve výši 332 tis. Výnosy celkově činily 
47 126 tis. Kč, což je plnění rozpočtu na 103 %, a celkové náklady byly vykázány ve výši 46 794 tis. Kč, 
jedná se o plnění rozpočtu na 102 %.  
V roce 2023 vykázala organizace zlepšený hospodářský výsledek ve výši 451 tis. Kč, který byl v roce 
2024 převeden do rezervního tvorbu.  
 
Rozpis nákladů a výnosů dle středisek v tis. Kč: 
 

středisko 
číslo 

střediska 
přímé 

náklady 
přímé 
výnosy 

Hodonín 1  9 625   870 
Kyjov 3 11 263 4 785 
Veselí 4 4 666 444 
Mikulčice 5 7 784 2 238 
Archeologové 7 3 418   1 392 
Depozit 9 3 418 3 046 
Správní režie 10 6 620 34 351  
Celkem 1-10 46 794 47 126 
 
 
 
Příspěvek na provoz bezúčelový je účtován během roku na středisku správní režie, k 31.12. je pak 
rozúčtován na pokrytí přímých nákladů zbývajících středisek. Oproti roku 2023 došlo ke zvýšení 
přímých nákladů o 2 222 tis. Kč a přímých výnosů o 2 103 tis. Kč.  
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

III. 3. Finanční majetek 
 
Přehled běžných a úvěrových účtů a účtu FKSP organizace: 

číslo bankovního účtu banka měna v EUR v Kč anal. účet 
3131671/0100 KB CZK 0,00 8 533 253,56 241.0001 
43-8769320237/0100 KB CZK 0,00        26,41 241.0412 
43-5573540277/0100 KB EUR 388,21  9 777,07 241.0803 
běžné účty celkem        8 543 057,04  

 
číslo bankovního účtu banka měna v EUR v Kč anal. účet 
107-3131671/0100 KB CZK 0,00 406 586,66 243.0004 
běžný účet FKSP       406 586,66  

 
Stav na účtu FKSP odpovídá účtu fondu FKSP: 

KS bankovního účtu FKSP 406 586,66 
FKSP - tvorba (1% z HM, náhrad) - prosinec 23 275,80 
FKSP - čerpání na stravenky - prosinec 15 900,00 
FKSP – čerpání spoření na stáří 
zaměstnancům – prosinec 3 120,00 
FKSP – čerpání na občerstvení pracovní 
porada – prosinec 14 800,00 
Analytický účet FKSP 396 042,46 

 

Přehled pokladen organizace: 

pokladna měna v EUR v Kč AÚ 
Hodonín CZK 0,00 14 447,00 261.0100 
Kyjov CZK 0,00 12 113,00 261.0300 
Veselí CZK 0,00 8 986,00 261.0400 
Mikulčice CZK 0,00 3 182,00 261.0500 
Hodonín  EUR   13,56 341,51 261.0801 
pokladny celkem      39 069,51   

  
Přehled cenin organizace: 

druh ceniny měna ks v Kč AÚ 
stravenky CZK  47  7 050,00 263.0100 
ceniny      7 050,00  

 



53 

 

III. 4. Pohledávky a závazky 
Přehled pohledávek a závazků dle syntetických účtů je uveden v PŘÍLOZE č. 17. 

 
Příloha č. 17 směrnice Zásady vztahů JMK k PO-přehled pohledávek a závazků  

Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2024  
Název organizace: Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

P o h l e d á v k y     v tis. Kč     

Syntetický i analytický účet Celkem Do data 
splatnosti 

Po datu splatnosti     

 Celkem po 
splatnosti 

   0-30 dnů 
po 

splatnosti 

91-180 dnů 
po 

splatnosti  
  

 
  

311 - Odběratelé  220  139  81 81         

314 - Poskytnuté zálohy  49  49           

381 - Náklady příštích období 118 118        

385 - Příjmy příštích období  29   29        

388 - Dohadné účty aktivní  1 961  1 961        

Celkem  2 377  2 296 81 81  
    

      
    

Z á v a z k y      v tis. Kč     

Syntetický i analytický účet Celkem Do data 
splatnosti 

Po datu splatnosti     

Celkem po 
splatnosti  

   0-30 dnů 
po 

splatnosti 

 nad 360 
dnů po 

splatnosti 
    

321 - Dodavatelé 1 027 1 012 15 15  
    

331 - Zaměstnanci 1 903 1 903           

333 - Jiné závazky 80 80           

336 – Sociální zabezpečení 739 739           

337 – Zdravotní pojištění 314 314        
342 – Ostatní daně 186 186           

374 - Přijaté zálohy    572   572           

378 – Ostatní krátk. závazky  19  19        
383 - Výdaje příštích období  8  8           

384 - Výnosy příštích období 113 113           

389 - Dohadné účty pasivní   90   90           

Celkem  5 051  5 036 15 15      

      
    

Sestavil dne: 4. 2. 2025        
    

Jméno: Ing. Jana Gnolová, hlavní účetní      
    

 

 

 

 



54 

 

Dále uvádíme podrobný rozpis pohledávek a závazků po splatnosti: 

311 – Odběratelé 

číslo faktury 
datum 

vystavení odběratel částka splatnost uhrazeno 
24-007-00133 3.12.2024 Slovácký krůžek Hodonín  11 785,00  17.12.2024 7.1.2025 

24-007-00134 3.12.2024 

International Automotive 
Components Group 
Přeštice 19 240,00 17.12.2024 31.1.2025 

24-007-00140 10.12.2024 Billa Reality Modletice 20 000,00 24.12.2024 7.1.2025 

24-007-00155 17.12.2024 
Stavební firma Plus 
Hodonín 10 000,00 31.12.2024 8.1.2025 

24-007-00156 17.12.2024 Obec Moravany 5 000,00 31.12.2024 14.1.2025 
24-007-00157 17.12.2024 Město Kyjov 10 000,00 31.12.2024 6.1.2025 
24-007-00159 17.12.2024 Mazáč Hodonín 5 000,00 31.12.2024 2.1.2025 
      81 025,00     

 

321 – Dodavatelé 

číslo faktury 
datum 

vystavení odběratel částka splatnost uhrazeno 
24-005-00909 13.12.2024 Knihy Dvořáková Hodonín 1 389,60 27.12.2024 3.1.2025 

24-005-00929 16.12.2024 
ReklamniTechnologie.cz 
Plumlov 13 120,03 30.12.2024 13.1.2025 

   14 509,63   
 

374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery do data splatnosti 

AÚ dotace název zůstatek 

374.0310 JMK 
UP Stavební úpravy a obnova stálé expozice 
ve Vlastivědném muzeu Kyjov 22 289,35 

374.0314 JMK 
Stavební úpravy a obnova stálé expozice v 
Městském muzeu Veselí nad Moravou 90 000,00 

374.0411 JMK 
Oprava ploché střechy přístavby 
Vlastivědného muzea Kyjov – havarijní stav 443 845,00 

374.0412 JMK 
Provoz „bílého domu“ a edukačních prostor 
pro ARÚB  15 896,20 

374.xxxx  Krátkodobé přijaté zálohy celkem   572 030,55 

 



55 

 

III. 5. Dotace a příspěvky 
Přehled dotací poskytnutých Ministerstvem kultury v roce 2024: 

název 
 poskytnuto v 

roce 2024 
vyčerpáno v 

roce 2024 
nevyčerpáno 
v roce 2024 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, výkupy - 
skleněné negativy s TGM z let 1918 - 1937 

I 
198 000,00 198 000,00 0 

Příspěvky na investice celkem  198 000,00 198 000,00 0 

TGM v Zahradě 
P 

150 000,00 150 000,00 0 
D II 24 2 x restaurování Masarykovo muzeum 
v Hodoníně  

P 
102 000,00 102 000,00 0 

Duše regionu - Hanácké Slovácko 
 

P 
40 000,00 40 000,00 0 

Účelové příspěvky na provoz celkem  292 000,00   292 000,00 0 
 

Přehled dotací poskytnutých Ministerstvem kultury v roce 2023: 

název 
 zůstatek k    

1. 1. 2024 
vyčerpáno k 31. 

12. 2024 nevyčerpáno 

S řemesly po celý rok  P 147 663,64 147 663,64 0 
Účelové příspěvky na provoz celkem  147 663,64   147 663,64 0 

 

Přehled účelově určených příspěvků na provoz a příspěvků na investice poskytnutých JMK v roce 
2024: 

název 
 poskytnuto v 

roce 2024 
vyčerpáno v 

roce 2024 
nevyčerpáno 
v roce 2024 

Nákup sbírek 
I 

200 000,00 200 000,00 0 
Stavební úpravy a obnova stálé expozice v 
Městském muzeu Veselí nad Moravou 

I 
7 250 893,00 7 250 892,75 0,25 

Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně  I 2 311 000,00 0 2 311 000,00 
Zahradní rider pro údržbu akropole 
Slovanského hradiště v Mikulčicích 

I 
200 000,00 200 000,00 0 

Příspěvky na investice celkem  9 961 893,00   7 650 892,75 2 311 000,25 
UP Stavební úpravy a obnova stálé expozice 
ve Vlastivědném muzeu Kyjov 

P 
575 000,00 552 710,65 22 289,35 

UP Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně 
P 

785 000,00 785 000,00 0 

Opatření ke zlepšování přírodního prostředí P 8 750,00 8 750,00 0 
Oprava ploché střechy přístavby 
Vlastivědného muzea Kyjov – havarijní stav 

P 
1 600 000,00 1 156 155,00 443 845,00 

Provoz „bílého domu“ a edukačních prostor 
pro ARÚB 

P 
112 000,00 96 103,80 15 896,20 

Účelové příspěvky na provoz celkem  3 080 750,00 2 598 719,45 482 030,55 
Příspěvek na investice na akci „Oprava ploché střechy přístavby Vlastivědného muzea Kyjov – 
havarijní stav“ ve výši 114.000,00 Kč, který byl poskytnut v roce 2023, byl na základě usnesení ZJMK     



56 

 

č. 2618/24/Z24 převeden v roce 2024 do účelově určeného příspěvku na provoz na tuto akci, čímž 
došlo k navýšení tohoto příspěvku z 1.486.000,00 Kč na 1.600.000,00 Kč. 

Dále organizace čerpala v roce 2024 prostředky z příspěvků poskytnutých JMK v dřívějších letech: 

název 
 zůstatek k    

1. 1. 2024 
vyčerpáno k 
31. 12. 2024 nevyčerpáno 

Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém 
kabátě  

I 
65 427,00 0 65 427,00 

Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně  I 153 880,69 30 523,86 123 356,83 
Krajinou řeky Moravy I 150 150,00 93 348,95  56 801,05 

Příspěvky na investice celkem  369 457,69 123 872,81 245 584,88 
Stavební úpravy a obnova stálé expozice v 
Městském muzeu Veselí nad Moravou 

P 
 90 000,00 0 90 000,00 

Rezervační vstupenkový systém P 97 436,50 97 436,50 0 
Účelové příspěvky na provoz celkem  187 436,50  97 436,50  90 000,00 
 

Přehled poskytnutých příspěvků ze státního rozpočtu a ze zahraničí v roce 2024: 

poskytovatel 
 

účel 
poskytnuto 
v roce 2024 

vyčerpáno v 
roce 2024 

nevyčerpáno 
v roce 2024 

MMR ČR 
I Stavební úpravy a obnova stálé expozice 

v Městském muzeu Veselí nad Moravou 5 601 395,72 5 601 395,72 0 

MMR ČR 
I 

Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně  1 495 361,41 
 

1 495 361,41 0 
MMR ČR I Rozděleni – stále spolu/Rozdelení – stále spolu 10 203,63 10 203,63 0 
Obec 
Kopčany SK 

I 
Rozděleni – stále spolu/Rozdelení – stále spolu 173 461,67 173 461,67 0 

  Příspěvky na investice celkem 7 280 422,43 7 280 422,43 0 
MMR ČR P Rozděleni – stále spolu/Rozdelení – stále spolu 74 349,26 74 349,26 0 
Obec 
Kopčany SK 

P 
Rozděleni – stále spolu/Rozdelení – stále spolu 1 221 445,82 1 221 445,82 0 

  Účelové příspěvky na provoz celkem 1 295 795,08 1 295 795,08 0 
 

Přehled poskytnutých příspěvků od obcí a měst v roce 2024: 

poskytovatel 
 

účel 
poskytnuto v 

roce 2024 
vyčerpáno v 

roce 2024 
nevyčerpáno 
v roce 2024 

město 
Hodonín 

I 
Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně  700 000,00 700 000,00 0 

  Příspěvky na investice celkem 700 000,00 700 000,00 0 
město 
Hodonín 

P 
Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně  300 000,00 300 000,00 0 

město 
Hodonín 

P 
Muzejní noc 2024 10 000,00  10 000,00 0 

město Kyjov 
P 

Kulturní akce ve Vlastivědném muzeu Kyjov 27 000,00 27 000,00 0 
  Účelové příspěvky na provoz celkem 337 000,00 337 000,00 0 

 



57 

 

III. 6. Investice a rozsáhlé opravy majetku 
 
Investiční akce probíhaly v roce 2024 na základě Plánu investičních akcí a Plánu tvorby a čerpání 
peněžních fondů a jejich změn. 

Přehled plánovaných a realizovaných akcí v roce 2024 obsahuje následující tabulka: 

Název investiční akce 
Investiční výdaje v tis. Kč 

plán 
2024 

skut. 
2024 komentář 

Nákup sbírek + Masarykovo muzeum v 
Hodoníně, výkupy - skleněné negativy s TGM 
z let 1918 - 1937 473 473 

Splněno – realizováno z dotace 
JMK, MK, vlastních zdrojů. 

Zahradní rider pro údržbu akropole 
Slovanského hradiště v Mikulčicích 250 250 

Splněno – realizováno z dotace 
JMK a vlastních zdrojů. 

Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně 2 481 1 468 

Akce ukončena, kolaudační 
rozhodnutí nabylo právní moci 
14.12.2024. Financováno 
z IROP,  z dotace JMK a města 
Hodonín. 

Stavební úpravy a obnova stálé expozice v 
Městském muzeu Veselí nad Moravou  6 424 7 777 

Akce ukončena k 31.5.2024. 
Financováno z IROP, z dotace 
JMK a vlastních zdrojů. 

Komplexní řešení mikroklimatu a větrání 
sálu Evropa v Hodoníně - projektová 
dokumentace 464 464 

Splněno – realizováno v roce 
2023 ve výši 469 tis. Kč, z fondu 
uhrazeno v lednu 2024 464 tis. 
Kč. Realizováno z dotace JMK. 

Masarykovo muzeum v Hodoníně v novém 
kabátě    65   0 

Podána žádost o dotaci 
z programu IROP 2021-2027. 
Čeká se na rozhodnutí IROPu. 

Krajinou řeky Moravy  150 93 

Akce pokračuje, dokončena PD 
naučné stezky. Realizováno 
z dotace JMK. 

SHM – klimatizační jednotka pokladny a 
bistra 84  84 

Splněno – realizováno 
z vlastních zdrojů. 

C e l k e m  investice    10 391 10 609   
 



58 

 

IV. AUTOPROVOZ 
 

Přehled vozidel Masarykova muzea v Hodoníně a jejich využití: 

auto RZ 

počet 
ujetých 

kilometrů 

spotřeba 
PHM v 
litrech 

průměrná 
spotřeba 

na 100 
km využití vozu 

Citroën Berlingo 6B7 4720 6 046 364 6,01 

sloužilo pro archeologické oddělení 
muzea, v listopadu 2024 došlo 
k havárii, auto bude po schválení 
JMK předáno jiné PO JMK  

Citroën JUMPY 1BU 3042 10 400 709 6,82 slouží pro všechny pobočky 

Ford Mondeo 8B4 9727 10 047 706 7,03 
slouží pro archeologické oddělení 
muzea  

Renault Megane 1BP 1367 5 980 441 7,38 

využívá pobočka v Kyjově a 
regionální pracoviště pro lidovou 
kulturu v Kyjově do října 2024 

Citröen Berlingo 5B6 0919 4 963 394 7,94 slouží pro pobočku ve Veselí 

Dacia Logan  2BL 4929 8 433 537 6,36 slouží pro pobočku v Mikulčicích 

Hyundai i30 2BY 5803 8 610 539 6,26 

využívá MM v Hodoníně a 
regionální pracoviště pro lidovou 
kulturu od listopadu 2024 

celkem   54 479 3 690 6,77   
 

Technický stav vozidel je přiměřený jejich v průměru vyššímu stáří, kromě  Citroënu JUMPY a Hyundai 
byla všechna vozidla nakoupena jako ojetiny, což rovněž má vliv na technický stav vozidel, který si 
vyžaduje pravidelnější odborný servis pro potřebné opravy. V listopadu 2024 došlo k havárii vozidla 
Citroën Berlingo, RZ 6B7 4720, vozidlo bylo natolik poškozeno, že jde o tzv. totální škodu.  
Po schválení JMK bude předáno jiné PO JMK. Hlášeno jako pojistná událost, plnění od pojišťovny  
ve výši 25.900,- Kč. 

V roce 2024 probíhala řádná údržba a servis vozidel. Na automateriál, servis, údržbu a opravy 
vozového parku bylo v roce 2024 vynaloženo 100 tis. Kč. Z toho na Citroën JUMPY Hodonín 17 tis. Kč,  
na Ford Mondeo archeologické oddělení 14 tis. Kč, na Renault Megane Kyjov 33 tis. Kč, na Citroën 
Berlingo Veselí 6 tis. Kč, na Dacii Logan Mikulčice 13 tis. Kč a na Hyundai Hodonín 17 tis. Kč.  

 



59 

 

V. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM  
 
Rozpis majetku podle syntetickým účtů: 

Příspěvková organizace počáteční stav přírůstek úbytek konečný stav 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

SÚ  Dlouhodobý nehmotný majetek,       
z toho:  1 325 419,68 166 059,44 0,00 1 491 479,12 

 012 nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00 
013 software 533 711,64 0,00 0,00 533 711,64 

018 dlouhodobý nehmotný majetek DDNM                          
(7-60 tis. Kč) 588 536,00 166 059,44 0,00 754 595,44 

901 jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                            
(do 7 tis. Kč) 203 172,04 0,00 0,00 203 172,04 

041 nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Dlouhodobý hmotný majetek,               
z toho: 323 689 124,44 90 994 524,89 78 348 339,08 336 335 310,25 

021 stavby 191 229 632,72 56 982 015,88 0,00 248 211 648,60 

 022 

samostatné movité věci a soubory                                                  
movitých věcí                                                        

dlouhodobý hmotný majetek                              
(nad 40 tis.Kč)      33 431 759,05 17 414 104,39 47 588,00 50 798 275,44 

028 drobný dlouhodobý hmotný majetek                      
(3-40 tis. Kč) 15 552 903,96 2 436 211,70 213 959,16 17 775 156,50 

031 pozemky 6 933 073,00 4 403,00 0,00 6 937 476,00 
032 kulturní předměty 5 306 702,00 633 591,00 0,00 5 940 293,00 

902 jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                              
(do 3 tis. Kč) 3 408 738,94 239 857,22 45 126,40 3 603 469,76 

909 ostatní majetek – sbírkové předměty                                               
766 841,00 0,00 0,00 766 841,00 

042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
67 059 473,77 13 284 341,70 78 041 665,52  2 302 149,95 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 

Přehled hmotného a nehmotného majetku zařazeného v roce 2024: 

 



61 

 

 

 

 



62 

 

 

 

 



63 

 

 

 

 



64 

 

 

 



65 

 

 

 



66 

 

 

 



67 

 

 

 



68 

 

 

 



69 

 

VI. PENĚŽNÍ FONDY 
 

 



70 

 

 

VII. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 
 
Inventura proběhla dle Směrnice o inventarizaci - Interního příkazu ředitelky k provedení 
inventarizace za rok 2024, který byl vydán dne  5. 11. 2024. 

Inventarizace majetku proběhla formou fyzických inventur na jednotlivých pracovištích (pobočkách) 
v období od 21. 11. 2024 do 2. 1. 2025. 
Inventura dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku proběhla od  21. 11. 2024 do 6. 12. 
2024. 
Inventura peněžních prostředků, cenin, zboží a pohonných hmot v automobilech proběhla 2. 1. 2025.  
Fyzickými inventurami byly inventarizovány: 

- dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
- drobný hmotný a nehmotný majetek v používání 
- materiál a zboží na skladě 
- pohonné hmoty v automobilech 
- peněžní prostředky a ceniny 
- sbírky muzejní povahy a archeologické nálezy 

 

Inventarizace proběhla dále formou dokladových inventur od 2. 1. 2025 do 5. 2. 2025. 

Dokladovou inventurou byly především inventarizovány: 

- běžné účty 
- přechodné účty aktivní a pasivní 
- pohledávky a závazky 
- hodnoty podrozvahových účtů 
- budovy, kulturní památky, pozemky 
 
Na jednotlivých pobočkách byly v souladu s příkazem ředitelky k provádění inventarizace zřízeny dílčí 
inventarizační komise k provádění inventur. K řízení a koordinaci prací byla ustanovena ústřední 
inventarizační komise. O provedení jednotlivých inventur byl pořízen inventurní záznam. 
Inventarizace proběhla v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a dle interního příkazu 
ředitelky. Jednotlivé dílčí inventarizační komise neshledaly rozdíly mezi stavem v majetkové evidenci 
a skutečným stavem zjištěným inventurou.   
 
 

 

 

 

 

 

 



71 

 

VIII. KONTROLNÍ ČINNOST 

VIII. 1. Roční plán kontrolní činnosti 

 



72 

 

VIII. 2. Vyhodnocení ročního plánu kontrolní činnosti 

 Kontrola stavu depozitářů - průběžně plněno, pravidelně několikrát v měsíci, prováděna  
kontrola teploty a vlhkosti, správného chodu odvlhčovačů a zvlhčovačů. Zápisy o kontrole 
jsou vedeny v depozitárních knihách.  

 Kontrola docházky - průběžně plněno, pravidelně (nejméně jedenkrát měsíčně) 
prováděna kontrola docházky všech zaměstnanců, dodržování předepsané délky 
pracovní doby a přestávky na oběd. Proveden zápis do knihy příchodů a odchodů. 
Přímým nadřízeným je podepisována a schvalována měsíční evidence pracovní doby 
jednotlivých zaměstnanců. Není v dostatečné míře kontrolováno čerpání náhradního 
volna za schválené přesčasové hodiny. K předkládané evidenci pracovní doby nejsou 
v některých případech dodávány potřebné doklady prokazující překážky na straně 
zaměstnance a nařízení práce přesčas, a ani samotná evidence pracovní doby není vždy 
odevzdána v termínu stanoveném dle Vnitřního předpisu č. 4 O pracovní době 
v Masarykově muzeu. Za což zodpovídají vedoucí zaměstnanci. 

 Kontrola pokladen včetně dodržování stanoveného limitu – průběžně plněno, 
pravidelně prováděna kontrola pokladní hotovosti a dodržování stanoveného 
pokladního limitu. Potvrzeno zápisem do pokladní knihy, o dodržování stanoveného 
pokladního limitu je vyhotoven protokol, ojedinělé překročení pokladního limitu 
zdůvodněno písemně. Pokladní hotovost musí být zabezpečena v souladu se 
stanovenými pojistnými podmínkami.  

 Kontrola cenin (stravenek) – fyzickou kontrolou zjištěna řádná evidence včetně záznamů 
o čerpání stravenek s podpisy pracovníků. Vyhotoven protokol o kontrole. 

 Kontrola dokladů týkajících se provozu služebních vozidel – pravidelně (čtvrtletně) byly 
zkontrolovány knihy jízd a dále příkazy k jízdě. Kontrolován stav ujetých kilometrů 
z knihy jízd se skutečným stavem. K jednotlivým služebním jízdám vyplňován příkaz. 
Čtvrtletně jsou zpracovány zápisy, vč. evidence počtu ujetých km, spotřeby PHM a 
průměrné spotřeby litrů/100 km. Cesty soukromým vozem ve výjimečných případech a 
cesty do zahraničí schvaluje ředitelka organizace. U použití soukromého vozidla ke 
služebním účelům se požaduje potvrzení o havarijním pojištění vozidla. Zavedena 
povinnost odevzdávat kopie knihy jízd na sekretariát a na konci roku zjišťovat stav PHM 
v nádrži jednotlivých vozů a stav tachometru. 

 Kontrola čerpání dovolené – jednotliví vedoucí jsou seznamováni se stavem 
nevyčerpané dovolené svých podřízených. Opakovaně jsou seznamováni s platnou 
legislativou a z ní plynoucí povinnosti (až na výjimky) čerpání řádné dovolené 
v kalendářním roce. Existuje též povinnost sestavovat plán dovolené, provádí se kontrola 
čerpání dovolené, s výsledky kontroly je pravidelně seznamována ředitelka organizace.  

 Kontrola OOPP, zápis na karty - probíhá dle schválené směrnice. Evidence poskytnutých 
OOPP se eviduje na kartách včetně podpisů zaměstnanců, za evidenci zodpovídá přímý 
nadřízený. 

 Kontrola účetních dokladů – prováděno průběžně, občasné nedostatky řešeny 
průběžně. 

 Kontrola cestovních příkazů – prováděno, kontrolovány především částky k výplatě a 
oprávněnost výplaty, dále úplnost dokladů včetně příslušných podpisů. Kontrola se týká i 
cestovních příkazů do zahraničí. Stále nejsou u některých cestovních příkazů vyplňovány 
všechny náležitosti a nebývá dodržena lhůta předkládání vyúčtování pracovních cest. 
Vedoucí upozorněni na poradách vedení.  

 Kontrola dodržování předpisů BOZP – na všech pobočkách je pověřenou externí 
pracovnicí prováděno školení pracovníků včetně vedoucích k předpisům BOZP a 
prováděna kontrola jejich dodržování. Důsledně se provádí též školení při nástupu 
nových pracovníků. 



73 

 

 Finanční kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb. – od 1. 1. 2024 byl zaveden nový vnitřní 
kontrolní systém a stanoveny povinnosti při jeho zavedení, udržování a prověřování 
účinnosti tohoto systému. Muzeum zajistilo podávání včasných a spolehlivých informací 
prostřednictvím "sdíleného disku“, kde jsou umístěny a plněny evidence tak, aby 
v danou chvíli měli všichni, kteří se na dané akci podílejí, aktuální a správné informace. 
Muzeum nastavilo změnu na pozici příkazce operace, kdy dosud byla ředitelka muzea 
jediným příkazcem operace pro celé muzeum. Bylo vydáno organizační schéma 
z pohledu řídící kontroly, vyhotoveny nové tiskopisy, tzv. „košilky“ pro schvalování 
operací jednotlivých fází řídící kontroly, vydány pracovní listy s prováděcími postupy.  
Kontrola péče o sbírky – probíhá průběžně v rámci PHÚ, v pravidelných intervalech 
probíhá kontrola sbírek (uložení, stav konzervace), měsíčně odevzdávány výkazy 
o sbírkové činnosti. Víceúrovňová spolupráce mezi kurátory, správci depozitáře a 
konzervátory. Výkazy o sbírkové činnosti lze díky programu BACH on-line kontrolovat 
průběžně. 

 Kontrola knihovního fondu – pobočka Hodonín: kontrola byla v roce 2024 prováděna 
pravidelně, revize byla zaměřena na hlavní část knihovny; pobočka Kyjov: knihovnice 
vyhotovuje pro vedoucí pobočky 1x měsíčně zápis o přírůstcích, počtu výpůjček, 
meziknihovní výpůjční službě a dalších činnostech; pobočka Veselí – knihovna pro 
veřejnost není, přírůstky jsou řádně zapsány do přírůstkové knihy a následně ještě 
zaevidovány knihovnicí na pobočce v Kyjově; pobočka Mikulčice: knihovna pro veřejnost 
není, přírůstky jsou řádně zapsány do přírůstkové knihy a následně ještě zaevidovány 
knihovnicí na pobočce v Hodoníně, kontrola se provádí pravidelně. 

 Fyzická inventarizace majetku, zásob a pokladen – proběhla v souladu s příkazem 
ředitelky o provádění inventarizace v roce 2024. 

 Dokladová inventarizace běžných účtů, pohledávek a závazků - proběhla v souladu 
s příkazem ředitelky o provádění inventarizace v roce 2024.  

 Inventarizace sbírek – probíhala podle předem schváleného Plánu hlavních úkolů pro 
rok 2024, o inventarizaci sbírek jsou vyhotovovány inventarizační zápisy a inventurní 
závěry. Průběžně probíhá i kontrola sbírek (uložení, stav, konzervace, …). 

 Stav energií – data o stavu a spotřebách el. energie, plynu a vody jsou měsíčně 
evidována jednotlivými pobočkami a stavy zaznamenávány do databáze EMA+ JMK. Dále 
je vedena čtvrtletní evidence o stavu a spotřebě energií u všech poboček.  

 Dodržování limitovaných příslibů – provádí se čtvrtletně kontrola dodržování 
stanovených limitovaných příslibů dle jednotlivých položek, jsou vyhotovovány zápisy. 

 S výsledky kontrol jsou seznamováni odpovědní zaměstnanci a ředitelka organizace. 
 Čerpání dotací a grantů – kontrola se provádí čtvrtletně, o čerpání jsou pravidelně 

informováni zaměstnanci odpovídající za čerpání dotací a grantů a ředitelka organizace. 
 

VIII. 3. Informace o výsledcích kontrol prováděných externími kontrolními 
orgány 

Ve sledovaném období roku 2024 proběhly v Masarykově muzeu v Hodoníně následující kontroly: 
 

1) Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného provedená Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Regionální pobočka 
Brno, pobočka pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina, za období 1. 2. 2021 – 31. 3. 2024. 
Kontrola byla provedena v sídle VZP Hodonín dne 25. 4. 2024. O výsledku kontroly byl 
vyhotoven protokol č. j.: VZP-24-03331333-B8G4 ze dne 25. 4. 2024. Předmětem kontroly 



74 

 

bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, 
dodržování termínů splatnosti pojistného a dodržování podávání přehledů o platbách 
pojistného. Ke dni 23. 4. 2024 nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 
nedostatky. 

2) Veřejnosprávní kontrola akcí realizovaných v rámci Programu na ochranu měkkých cílů 
v oblasti kultury za období 30. 4. 2021 – 31. 1. 2022. Kontrolu provedla kontrolní skupina 
Ministerstva kultury ČR Praha, Kancelář bezpečnostního ředitele na místě dne 16. 5. 2024, 
kontrola byla zahájena dne 8. 4. 2024 prvním kontrolním úkonem a ukončena dne 30. 5. 
2024 posledním kontrolním úkonem. Předmětem veřejnosprávní kontroly na místě bylo 
přezkoumání finančních a majetkových operací a dodržení podmínek pro čerpání dotace na 
rok 2021 v rámci Programu pro ochranu měkkých cílů v oblasti kultury a na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k realizaci akce s názvem Organizace a realizace cvičení 
k řešení mimořádné události a Zpracování analýzy rizik a zabezpečení objektu měkkého cíle. 
O výsledku kontroly byl vyhotoven protokol č. j.: MK 47004/2024 KBŘ ze dne 30. 5. 2024. 
Bylo konstatováno, že nebyly porušeny podmínky čerpání dotace a akce byly realizovány 
v souladu s metodikou dotačního programu pro ochranu měkkých cílů v oblasti kultury pro 
rok 2021 a s Podmínkami čerpání dotace ze státního rozpočtu v rámci Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace pro žadatele.   

3) Kontrola plnění povinností zaměstnavatele v nemocenském pojištění, v důchodovém 
pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti provedená Územní správou sociálního zabezpečení pro Kraj Vysočina,  
Jihomoravský kraj a Zlínský kraj, Okresní správou sociálního zabezpečení Hodonín za období 
1. 1. 2022 – 30. 6. 2022 a za období 1. 1. 2023 – 30. 6. 2023. Kontrola byla provedena v sídle 
OSSZ Hodonín dne 29. 7. 2024, byla zahájena dne 1. 7. 2024 prvním kontrolním úkonem a 
ukončena dne 2. 8. 2024 posledním kontrolním úkonem. O výsledku kontroly byl vyhotoven 
protokol č. j.: 47006/078901/24/010/DI ze dne 5. 8. 2024. V oblasti plnění povinností 
v nemocenském pojištění nebyly zjištěny nedostatky. V oblasti plnění povinností v oblasti 
pojistného byl zjištěn nedoplatek na pojistném za zaměstnance a zaměstnavatele za měsíc 
červen 2022 ve výši 939,- Kč. Na základě platebního výměru byl nedoplatek včetně penále ve 
výši 1 237,- Kč uhrazen dne 5. 9. 2024. Žádné další nedostatky nebyly zjištěny. V oblasti 
plnění povinností v důchodovém pojištění bylo zjištěno, že nebyl v zákonné lhůtě předložen 
ČSSZ evidenční list zaměstnankyně muzea za rok 2022, ten byl předložen přede dnem 
vyhotovení protokolu o kontrole. V ostatních případech kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

4) Veřejnosprávní kontrola se zaměřením na plnění dohody o provádění opatření ke zlepšování 
přírodního prostředí v evropsky významné lokalitě Soutok – Podluží (CZ0624119), k. ú. 
Mikulčice, a o poskytnutí příspěvku na tato opatření ag. č. JMK090259/24/OŽP za období od 
27. 5. 2024 do 1. 11. 2024. Kontrolu provedli zaměstnanci Jihomoravského kraje odboru 
životní prostředí Brno dne 1. 11. 2024. O výsledku kontroly byl vyhotoven protokol č. j. JMK 
165542/2024 ze dne 1. 11. 2024. Práce byly provedeny v kvalitě a rozsahu daném smluvními 
podmínkami, bez zjištění závad a nedodělků. Opravná opatření nebyla stanovena. 

5) Veřejnosprávní kontrola projektu realizovaného v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2014-2020, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007892, název 
projektu Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou za 
období 1. 10. 2023 – 30. 6. 2024 (5. a 6. etapa projektu). Kontrolu provedla kontrolní skupina 
z Centrumu pro regionální rozvoj ČR Praha na místě dne 13. 11. 2024, kontrola byla zahájena 
dne 1. 11. 2024 prvním kontrolním úkonem a ukončena dne 30. 1. 2025 posledním 
kontrolním úkonem. Předmětem veřejnosprávní kontroly na místě bylo ověření výdajů 
uplatněných v rámci předložené Žádosti o platbu č. 5 a č. 6, porovnání skutečného stavu se 
stavem deklarovaným a ověření dodržování povinností příjemce dotace v době realizace 
projektu, vyplývajících z pravidel Výzvy č. 76 v IROP 2014 – 2020 – MUZEA II. – SC 3.1, 
z Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace a dalších 



75 

 

souvisejících pravidel. O výsledku kontroly byl vyhotoven protokol č. j.: 677/2024/OR 
VYS_CENT 2049/2025 ze dne 4. 2. 2025. Nebylo uloženo žádné opatření ani doporučení 
k nápravě. Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností příjemce dotace a byl naplněn cíl, 
účel a indikátory projektu.  

6) Kontrola dodržování povinností zaměstnavatele vymezených v zákoně o inspekci práce 
provedené inspektorem z Oblastního inspektorátu práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
se sídlem v Brně za období 1. 1. 2024 – 18. 11. 2024. Kontrola byla provedena na místě ve 
dnech  18. 11. 2024 a 25. 11. 2024, byla zahájena dne 18. 11. 2024 prvním kontrolním 
úkonem a ukončena dne 25. 11. 2024 posledním kontrolním úkonem. Předmětem kontroly 
bylo dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., 
o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na povinnosti na 
úseku náhrad, odměňování zaměstnanců a na úseku pracovního poměru nebo dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr. O výsledku kontroly byl vyhotoven protokol č. j.: 
37423/9.50/24-10 ze dne 6. 12. 2024. Nebyly zjištěny nedostatky, pouze v rámci kontrolního 
zjištění bylo konstatováno, že při vydání platových výměrů z důvodu změny platu nebyla 
splněna povinnost zaměstnavatele tyto změny odůvodnit. Nápravná opatření nebyla 
stanovena.  
 

 
VIII. 4. Ostatní informace o kontrolní činnosti 
V Masarykově muzeu v Hodoníně je zaveden vnitřní kontrolní systém, který se řídí Vnitřním 
předpisem č. 2 – Finanční kontrola – nastavení vnitřního kontrolního systému vydaným ředitelkou 
organizace s účinností od 1. 1. 2024. Tento systém slouží k včasnému a spolehlivému informování 
vedoucích pracovníků o nakládání s veřejnými prostředky a k zajištění: 
 

• hospodárného, efektivního a účelného výkonu činností zabezpečovaných naší 
organizací, 

• zjišťování, vyhodnocování minimalizaci provozních, finančních, právních a dalších 
rizik vznikajících při chodu organizace, 

• včasného poskytování informací jednotlivým vedoucím, a to zejména informací 
o zjištěných nedostatcích a přijímaných protiopatřeních, 

• upravuje a kontroluje, zda příslušné útvary a pracovníci postupují v souladu 
s obecně závaznými právními normami a platnými vnitřními předpisy. 

Ředitelka Masarykova muzea v Hodoníně každoročně sestavuje plán kontrolní činnosti, v němž 
plánuje cíle kontrol, časový harmonogram a personální zajištění kontrolní činnosti. Dále 
kontroluje, zda jí uložená opatření k nápravě byla realizována, a tím dochází ke zlepšení procesu 
řízení rizik v organizaci. Toto je dále ošetřeno „Směrnicí ředitelky č. 2/2009 Kritéria pro 
hodnocení hospodárného, efektivního a účelného výkonu veřejné správy Systém řízení rizik“ 
vydanou 2. 1. 2009 s účinností od 1. 1. 2009. Směrnice je uvedena v příloze č. 2 na konci zprávy. 
Z jednotlivých kontrol závažnějšího charakteru provedených či nařízených ředitelkou se následně 
vyhotovuje protokol o provedení kontroly. Součástí systému finančního řízení v naší organizaci 
jsou také kontroly vykonávané externími kontrolními orgány. 

IX. Doplňková činnost 
 
Organizace v souladu se zřizovací listinou neúčtuje o doplňkové činnosti.  

Příloha č. 12 směrnice Zásady vztahů JMK k PO- přehled o plnění plánu hospodaření    



76 

 

 



77 

X. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – AKVIZICE (bez archeologie) 
 

HODONÍN 

FOTOFOND H 
Dary:       83 kusů 
Počet předmětů celkem    83 kusů 
 
MISTŘI 
Nákup:       50 kusů 
 
OBECNÉ SBÍRKY 
Nákup:       272 kusů 
Dary:       137 kusů 
Vlastní sběr:      33 kusů 
Počet předmětů celkem     442 kusů 
Celkem za pobočku:     575 kusů předmětů 
 
 
 
 

KYJOV 

HISTORIE       184 kusů předmětů 
Nákup:        6 kusů  
Dary:       33 kusů  
Vlastní sběr (+ ze starých sbírek):   145 kusů 

 
ETNOGRAFIE:      74 kusů předmětů 
Nákup       74 kusů  
Dary        0 kusů  

 

FOTOFOND:      13 kusů předmětů 
Vlastní sběr (+ ze starých sbírek):   13 kusů 
Nákup       0 kusů 

 

STARÉ TISKY      4 kusů předmětů 
Vlastní sběr (+ ze starých sbírek):   4 kusů 

 

Vlastní sběr  (+ ze starých sbírek ) celkem:  162 kusů předmětů 
Dary celkem:      33 kusy předmětů 
Nákup celkem:      80 kusů předmětů 
Celkem za pobočku:     275 kusů předmětů 
 
 



78 

VESELÍ NAD MORAVOU 

HISTORIE 
Nákup:        486 kusů  
Vlastní sběr (+ ze starých sbírek):   47 kusů 

 
ETNOGRAFIE: 
Nákup       4 kusy  
Vlastní sběr (+ ze starých sbírek):   36 kusů 

 

Vlastní sběr  (+ ze starých sbírek ) celkem:  83 kusů předmětů 
Nákup celkem:      500 kusů předmětů 
Celkem za pobočku:     583 kusů předmětů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 

Příloha č. 2 – SMĚRNICE – Kritéria pro hodnocení HÚE 

 

 



80 

 

 

 



81 

 

 

 



82 

 

 

 



83 

 

 

 



84 

 

 

 



85 

 

 

 



86 

 

 

 



87 

 

 

 



88 

Příloha č. 3 – ARCHEOLOGIE (akvizice, výzkumy, nálezové zprávy) 
 
Příloha 3.1. - Nálezy z archeologických výzkumů: 
 

1. Syrovín – Pod Starou Horou, ppč. 447/1, RD Halámek (výzkum č. 1/24) 
2. Mikulčice – Těšice, ppč. 1301, RD Prokop (výzkum č. 9/24) 
3. Sudoměřice – Výklopník, ppč. 1887/1, dobíjecí stanice, Obec Sudoměřice (výzkum č. 12/24) 
4. Nechvalín – Zahrady pod sv. Janem, ppč. 233, RD Orel (výzkum č. 16/24) 
5. Hodonín – opravy živičných krytů MK Město (výzkum č. A-202447) 
6. Dolní Bojanovice – Višňová, Úzká, Slepá, kan. vod. Obec (výzkum č. A-202404) 
7. Domanín – Vísky, IS Obec (výzkum č. A-202411) 
8. Vacenovice – Pod Kostelem, parkoviště Obec (výzkum č. A-202416) 
9. Stavěšice, Strážovice, Žarošice-opt. síť GTnet (výzkum č. A-202335) 
10. Hroznová Lhota, úprava křižovatky III-4992, III-4995 SUS JMK (výzkum č. A-202316) 
11. Kozojídky – Padělky, RD Botková (výzkum č. 21/24) 
12. Blatnice – Pod Starů horů, vinný sklep Matuštík (výzkum č. 22/24) 
13. Žarošice – Újezdky, RD Matocha (výzkum č. 23/24) 
14. Žarošice – Újezdky, RD Ždánský (výzkum č. 24/24) 

 
Příloha 3.2 - Nálezy předané fyzickými osobami: 
 
Marek Blaha (Hodonín), Matyáš Janík (Hodonín), Michaela Malářová (Kyjov), Jiří Jagoš st. (Dražůvky), 
Jiří Jagoš ml. (Kyjov), Jiří Procházka (Strážovice), Jakub Sukup (Velká nad Veličkou), Stanislav Maňák 
(Velká nad Veličkou), Tomáš Herman (Velká nad Veličkou), Ján Žabka (Velká nad Veličkou), Marek 
Moštěk (Uherský Ostroh), Jana Javorová (Buchlovice), Pavel Honzírek (Ždánice), Pavel Jandora (Ždá-
nice), Marek Jandora (Ždánice), Jaroslav Bystřický (Sobůlky), Hejlek Leoš (Tasov), Hložek Martin (Br-
no), Kukral Josef (Bukovany), Kubík Pavel (Bohuslavice), Novák Ján (Skalica), Vymyslický Milan (Skali-
ca), Pol Richard (Bzenec), Hapla Petr (Bzenec), Probošt Roman (Archlebov), Seďa Tomáš (Archlebov), 
Studnička Milan (Moravská Nová Ves), Zpěvák Vratislav (Hodonín), Preisner Lukáš (Hodonín), 
Oleskiewicz Stanislav (Ratíškovice), Vavřík Vladimír (Násedlovice), Horňák Radim (Sobůlky), Máčala 
Radek (Bzenec), Čajka Josef (Strážnice), Mahdal David (Kyjov), Mňačko Mojmír (Hodonín), Bořil Do-
minik (Dambořice), Polášek Adam (Tvarožná Lhota) 
 
 
Příloha 3.3. - Seznam smluvních výzkumů 
 
202401-01 Tvarožná Lhota-extrav., ČOV VaK Hodonín 
202401-02 Strážovice-vod. VaK Hodonín 
202401-03 Blatnička-intrav., vod. VaK Hodonín 
202401-04 Vnorovy-Obecnice, Kráčalka, Spinek, vod. VaK Hodonín 
202401-05 Dubňany-9. května, vod. VaK Hodonín 
202401-06 Moravský Písek-Kovodělská, vod. VaK Hodonín 
202401-07 Hodonín-Velkomoravská, vod. VaK Hodonín 
202401-08 Hodonín-Pravoslava Veselého, kan. VaK Hodonín 
202401-09 Bzenec-extrav., vod. IV. et. VaK Hodonín 
202401-10 Vracov-Vlkošská, vod. VaK Hodonín 
202402 Hodonín-K Hájence, ZOO, psí útulek Město Hodonín 
202403 Mutěnice-Výhon, stezka II. et. Obec  
202404 Dolní Bojanovice-Višňová, Úzká, Slepá, kan. vod. Obec 
202405 Dolní Bojanovice-Řadovky, kan. Obec 
202406 Velká n.V.-extrav., intrav., vod. II. et. Obec 



89 

202407 Rohatec-Dělnická, hasič. zbrojnice Obec 
202408 Rohatec-extrav., rev. slepého ramene Obec 
202409 Mutěnice-Vinařská, vinný sklep, p.č. 3710 Mazáč, Štěpánková 
202410 Násedlovice-Újezd, veřejná infrastruktura Obec 
202411 Domanín-Vísky, IS Obec 
202412 Blatnice-extrav., stezka Obec 
202413 Hodonín-ISŠ novostavba dílen JMK 
202414 Hodonín-Bažantnice, Seifertova, Skácelova, Bratří Čapků, opt. síť 4. et. NetConnect 
202415 Hodonín-Mrkotálky, Perunská, kan. E 2. et. a kom. Město  
202416 Vacenovice-Pod Kostelem, parkoviště Obec 
202417 Karlín-Ke Hřbitovu, kom. Obec 
202418 Hodonín-Bažantnice, I. Olbrachta, U Červených Domků, Křičkova, Patočkova, J. Suka a nám. B. 
Martinů, opt. síť 5. et. NetConnect 
202419 Hodonín-U červených domků, víceúčelové hřiště Město  
202420 Vlkoš-intrav, prům. zóna, chodník Obec 
202421 Mutěnice-Údolní, MK II. et. Obec  
202422 Vracov-Záhumenská, Cihelná MK, VO Město  
202423 Malá Vrbka-extrav., mokřad 1 Paleso 
202424 Hodonín-Plucárna, hala Gutes 
202425 Vracov-Vlkošská, prodejna Billa 
202426 Dolní Bojanovice-Vinařská, kom. Obec 
202427 Dubňany-extrav., rek. lesní cesty Město 
202428 Hovorany-extrav., napojení kom. AK Property 
202429 Dubňany-opt. síť NetConnect 
202430 Šardice-Vinařská, kom. Obec 
202431 Ratíškovice-Dědina, Vacenovická, Rohatecká, chodníky Obec 
202432 Uhřice-intrav., bytový dům Obec 
202433 Dražůvky, Archlebov-extrav., opt. síť GTnet 
202434 Moravany-intrav., stoka C Obec 
202435 Hodonín-Brandlova, chodník a přechod pro chodce Město 
202436 Vlkoš-intrav., chodník Obec 
202437 Petrov-Plže, vod., kan. Obec 
202438 Rohatec-Skalická, vod., kan., MK Obec 
202439 Archlebov-Za hřištěm, IS Obec 
202440 Blatnička-extrav., polní cesta HC1 stavební firma Plus s.r.o 
202441 Mutěnice-extrav., vodní plochy Obec 
202442 Kyjov-Havlíčkova, sběrný dvůr Město 
202443 Radějov-most přes Radějovku Obec 
202444 Ostrovánky-vodní tůně Obec 
202445 Čejkovice-Cigánov, gravitační stoka P Obec 
202446 Bukovany-extrav., likvidace odpadních vod Obec 
202447 Hodonín-opravy živičných krytů MK Město 
 
Příloha 3.4 - Seznam nesmluvních výzkumů 
 
1/24: Syrovín – Pod Starou Horou, ppč. 447/1, RD Halámek 
2/24: Dubňany – ul. Komenského, čp. 114/7, BD Bína 
3/24: Žarošice – Újezdky, ppč. 8271/1, sklep u RD Zmrzlík 
4/24: Žeravice – Lučiny, ppč. 2328/2, RD Miklas 
5/24: Hodonín – ul. Dolní, ppč. 10926, garáž Baják 
6/24: Dolní Bojanovice – ul. Myslivecká, ppč. 3716/3, RD Zahnášová 
7/24: Radějov – Dolní Husí Hory, ppč. 873/1, RD Veverka 



90 

8/24: Věteřov – U Jablůnky, ppč. 2936/4, zahradní domek Poláčková 
9/24: Mikulčice – Těšice, ppč. 1301, RD Prokop 
10/24: Vracov – ul. Josefa Somra, ppč. 5184/40, RD Hakala 
11/24: Hodonín – ul. Heřmánková, ppč. 1880/157 RD Elbl 
12/24: Sudoměřice – Výklopník, ppč. 1887/1, dobíjecí stanice, Obec Sudoměřice 
13/24: Dražůvky – Havránky, ppč. 1086/44, RD Zimin 
14/24: Blatnička – Blatnické Louky, ppč. 85/47, RD Sup 
15/24: Dražůvky – Havránky, ppč. 1086/45, RD Menšíková 
16/24: Nechvalín – Zahrady pod sv. Janem, ppč. 233, RD Orel 
17/24: Nechvalín – Nivky, ppč. 250/49, hala Orel 
18/24: Petrov – Plže, ppč. 2029, vodovod a kanalizace pro vinné sklepy, Obec Petrov 
19/24: Mutěnice – Platové, ppč. 11275, sklep Pajkanovičová 
20/24: Lužice – ul. Jarní, ppč. 2073/3, RD Rumíšek 
21/24: Kozojídky – Padělky, RD Botková 
22/24: Blatnice – Pod Starů horů, vinný sklep Matuštík 
23/24: Žarošice – Újezdky, RD Matocha  
24/24: Žarošice – Újezdky, RD Ždánský 
25/24: Vracov – Olšička RD Rybková 
26/24: Šardice – Kostelisko RD Špérová 
27/24: Šardice – Hradčany RD Trsovi 
 
Příloha 3.5 - Seznam nálezových zpráv 
 
Pozitivní: 
Kostrouch, F. 2024: Ratíškovice – Padělky. Investorská nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu (výzkum č. A-202339). 
Kostrouch, F. 2024: Dolní Bojanovice – ul. Višňová, ul. Úzká, ul. Slepá. Investorská nálezová zpráva o 
záchranném archeologickém výzkumu (výzkum č. A-202404). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. Milíčova, ul. Radniční. Investorská nálezová zpráva o záchranném 
archeologickém výzkumu (výzkum č. A-202447). 
Kostrouch, F. 2024: Želetice. Investorská nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu při 
stavbě ČOV (výzkum č. A-202235). 
Kostrouch, F. 2024: Domanín – Vísky. Investorská nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
(výzkum č. A-202411). 
Šmerda, J. 2024: Čejkovice-Příhon, přístavba haly Sonnentor. Nálezová zpráva o záchranném archeo-
logickém výzkumu A-202210. 
 
Negativní: 
Kostrouch, F. 2024: Strážovice. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu (výzkum č. 
A-202401-02). 
Kostrouch, F. 2024: Dubňany – ul. 9. května. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 
(výzkum č. A-202401-05). 
Kostrouch, F. 2024: Starý Poddvorov – Újezda. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém vý-
zkumu (výzkum č. A-202338). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. U Červených Domků. Nálezová zpráva o záchranném archeologic-
kém výzkumu (výzkum č. A-202419). 
Kostrouch, F. 2024: Rohatec – ul. Dělnická. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 
(výzkum č. A-202407). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. Velkomoravská. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu (výzkum č. A-202401-07). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. K Hájence. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzku-
mu (výzkum č. A-202413). 



91 

Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. Plucárna. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 
(výzkum č. A-202424). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu (výzkum č. A-
202331). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. K Hájence. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzku-
mu (výzkum č. A-202402). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu (výzkum č. A-
202401-08). 
Kostrouch, F. 2024: Dolní Bojanovice – ul. Vinařská, ul. Polní. Nálezová zpráva o záchranném archeo-
logickém výzkumu (výzkum č. A-202426). 
Kostrouch, F. 2024: Dolní Bojanovice – ul. Řadovky. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu (výzkum č. A-202405). 
Kostrouch, F. 2024: Blatnička. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu (výzkum č. 
14/24). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. Perunská. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 
(výzkum č. A-202415). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – Brandlova. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 
(výzkum č. A-202435). 
Kostrouch, F. 2024: Mutěnice – Za Školou. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém (výzkum č. 
A-202332). 
Kostrouch, F. 2024: Mutěnice. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu (výzkum č. A-
202441). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. Seifertova, ul. Skácelova, tř. Bratří Čapků. Nálezová zpráva o zá-
chranném archeologickém výzkumu výzkum č. A-202414). 
Kostrouch, F. 2024: Hodonín – ul. I. Olbrachta, ul. U Červených Domků, ul. Křičkova, ul. Patočkova, ul. 
J. Suka a nám. B. Martinů. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu (výzkum č. A-
202418). 
Kostrouch, F. 2024: Rohatec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém (výzkum č. A-202408). 
Kostrouch, F. 2024: Násedlovice – Újezd. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 
(výzkum č. A-202410). 
Kostrouch, F. 2024: Šardice. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu (výzkum č. A-
202430). 
Kostrouch, F. 2024: Petrov – Plže. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu (výzkum 
č. A-202437). 
Kostrouch, F. 2024: Rohatec – ul. Skalická. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 
(výzkum č. A-202438). 
Kostrouch, F. 2024: Čejkovice – ul. Cigánov. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 
(výzkum č. A-202445). 
Šmerda, J. 2024: Tvarožná Lhota-extrav. ČOV VaK Hodonín. Nálezová zpráva o záchranném archeolo-
gickém výzkumu A-202401-01. 
Šmerda, J. 2024: Blatnička-intrav. vod. VaK Hodonín. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu A-202401-03. 
Šmerda, J. 2024: Vnorovy-Obecnice, Kráčalka, Spinek, vod. VaK Hodonín. Nálezová zpráva o záchran-
ném archeologickém výzkumu A-202401-04. 
Šmerda, J. 2024: Moravský Písek-Kovodělská, vod. VaK Hodonín. Nálezová zpráva o záchranném ar-
cheologickém výzkumu A-202401-06. 
Šmerda, J. 2024: Bzenec-extrav. vod. IV. et. VaK Hodonín. Nálezová zpráva o záchranném archeolo-
gickém výzkumu A-202401-09. 
Šmerda, J. 2024: Vracov-Vlkošská, vod. VaK Hodonín. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu A-202401-10. 
Šmerda, J. 2024: Mutěnice-Výhon, stezka II. et. Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu A-202403. 



92 

Šmerda, J. 2024: Velká n. V.-extrav., intrav. vod. II. et. Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeo-
logickém výzkumu A-202406. 
Šmerda, J. 2024: Mutěnice-Vinařská, vinný sklep, p.č. 3710 Mazáč, Štěpánková. Nálezová zpráva o 
záchranném archeologickém výzkumu A-202409.  
Šmerda, J. 2024: Blatnice-extrav., stezka Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém vý-
zkumu A-202412. 
Šmerda, J. 2024: Karlín-Ke Hřbitovu, kom. Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém vý-
zkumu A-202417. 
Šmerda, J. 2024: Vlkoš-intrav, prům. zóna, chodník Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeolo-
gickém výzkumu A-202420. 
Šmerda, J. 2024: Mutěnice-Údolní, MK II. et. Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu A-202421. 
Šmerda, J. 2024: Vracov-Záhumenská, Cihelná MK, VO Město. Nálezová zpráva o záchranném archeo-
logickém výzkumu A-202422. 
Šmerda, J. 2024: Malá Vrbka-extrav., mokřad 1 Paleso. Nálezová zpráva o záchranném archeologic-
kém výzkumu A-202423. 
Šmerda, J. 2024: Vracov-Vlkošská, prodejna Billa. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu A-202425. 
Šmerda, J. 2024: Dubňany-extrav., rek. lesní cesty Město. Nálezová zpráva o záchranném archeolo-
gickém výzkumu A-202427. 
Šmerda, J. 2024: Hovorany-extrav., napojení kom. AK Property. Nálezová zpráva o záchranném ar-
cheologickém výzkumu A-202428. 
Šmerda, J. 2024: Uhřice-intrav., bytový dům Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu A-202432. 
Šmerda, J. 2024: Dražůvky, Archlebov-extrav., opt. síť GTnet. Nálezová zpráva o záchranném archeo-
logickém výzkumu A-202433. 
Šmerda, J. 2024: Moravany-intrav., stoka C Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém 
výzkumu A-202434. 
Šmerda, J. 2024: Vlkoš-intrav., chodník Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzku-
mu A-202436. 
Šmerda, J. 2024: Blatnička-extrav., polní cesta HC1 stavební firma Plus s.r.o. Nálezová zpráva o zá-
chranném archeologickém výzkumu A-202440. 
Šmerda, J. 2024: Kyjov-Havlíčkova, sběrný dvůr Město. Nálezová zpráva o záchranném archeologic-
kém výzkumu A-202442. 
Šmerda, J. 2024: Radějov-intrav., most přes Radějovku Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeo-
logickém výzkumu A-202443. 
Šmerda, J. 2024: Ostrovánky-vodní tůně Obec. Nálezová zpráva o záchranném archeologickém vý-
zkumu A-202444. 

 






	II. Plnění úkolů v personální oblasti
	III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření
	III. 1. Výnosy
	III. 2. Náklady
	III. 3. Finanční majetek
	III. 4. Pohledávky a závazky
	III. 5. Dotace a příspěvky
	III. 6. Investice a rozsáhlé opravy majetku

	IV. Autoprovoz
	V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem
	VI. Peněžní fondy
	VII. Inventarizace majetku a závazků
	VIII. Kontrolní činnost
	VIII. 1. Roční plán kontrolní činnosti
	VIII. 2. Vyhodnocení ročního plánu kontrolní činnosti

	VIII. 3. Informace o výsledcích kontrol prováděných externími kontrolními orgány
	Ve sledovaném období roku 2024 proběhly v Masarykově muzeu v Hodoníně následující kontroly:
	 hospodárného, efektivního a účelného výkonu činností zabezpečovaných naší organizací,
	 zjišťování, vyhodnocování minimalizaci provozních, finančních, právních a dalších rizik vznikajících při chodu organizace,
	 včasného poskytování informací jednotlivým vedoucím, a to zejména informací o zjištěných nedostatcích a přijímaných protiopatřeních,
	 upravuje a kontroluje, zda příslušné útvary a pracovníci postupují v souladu s obecně závaznými právními normami a platnými vnitřními předpisy.
	Ředitelka Masarykova muzea v Hodoníně každoročně sestavuje plán kontrolní činnosti, v němž plánuje cíle kontrol, časový harmonogram a personální zajištění kontrolní činnosti. Dále kontroluje, zda jí uložená opatření k nápravě byla realizována, a tím d...

	IX. Doplňková činnost
	X. PŘÍLOHY
	 fotodokumentace Slavnostního otevření nové stálé expozice 20. 6. 2024
	 fotodokumentace Muzejní noci 21.6.2024 se skupinou Šermířská a divadelní společnost Memento mori z Uherského Ostrohu (úprava, třídění foto, uložení a zálohování do složky pro archivaci)
	 fotodokumentace výstavy Svět kostiček
	5. Videodokumentace akcí pořádaných muzeem - celoročně
	 Slavnostní otevření nové stálé expozice OD DOUBRAVY PO JAVOŘINU dne 20. 6. 2024
	 Muzejní noc v Městském muzeu Veselí nad Moravou se skupinou Memento mori z Uherského Ostrohu - 21. 6. 2024
	 Vánoce se blíží...2024 předvánoční akce v Městském muzeu Veselí nad Moravou (předení na kolovrátku a tkaní, fajáns, vánoční keramika, pletení z kukuřičného šústí, lyrická perokresba, zdobený perník, ozdoby z korálků, dřevěné ozdoby, perník zdobený p...
	Výzkumná činnost
	Pracovníci Masarykova muzea se celoročně zabývali studiem pramenů a literatury vztahujícím se k regionu z pohledu historického i etnografického a k tématům autorských výstav. Činnost hodonínského pracoviště byla ovlivněna dvěma faktory – dlouhodobým o...
	Pokračovala dokumentace pomníků TGM - pomník padlým s reliéfem TGM v obci Horní Lhota (Zlínský kraj), původní místo Štefánikova pomníku v Malackám, ke kterému byly získány historické informace a socha Štefánika v Bratislavě a Košariskách. Velkými téma...
	Výzkum pramenů a sbírkových fondů k autorským výstavám. V Hodoníně k výstavám Prusové na Moravě, Samuraj Miyamoto Musaši, jeho doba, souboje a odkaz, dále k přípravě výstavy Alice Masarykova a František Kretz. V Kyjově k výstavě Vlastík aneb vzpomínka...
	Kyjovské pracoviště pokračovalo ve výzkumu osobnosti revírníka Jiřího Blahy. Zabývalo se literaturou a prameny týkajícími se provozu muzea, města Kyjov, Kyjovska a průběhu 2. světové války v Kyjově (k výstavě 80. výročí osvobození v r. 2025). Restauro...
	Zapojení Vlastivědného muzea Kyjov do projektu NAKI Technického muzea Brno spolu: Projekt NAKI III – PUTM – Přínos uměleckoprůmyslových a technických muzeí pro hospodářský rozvoj a vzdělanostní kulturu Moravy a českého Slezska: východiska – stav – per...
	Historie rodu hrabat Chorynských z Ledské – digitalizace materiálů spojených s rodem hrabat Chorynských v MZA Brno: fond G144 (RA hrabat Chorynských), fond G74 (Rodinný archiv Forgatschů), G 146 (RA Magnisů ), G 194 (RA Laudonů), G 367 (RA hrabat Belc...
	Pokračovaly výzkumy problematiky drobných sakrálních staveb, výzkum řemeslníků a lidových umělců (celkem 38 osob těchto řemesel- kovářství, ukázky výrobků z rohoviny, perník zdobený různými technikami, malování ornamentů mýdlem na sklo, vyšívání ornam...
	Velkým tématem ve Veselí nad Moravou je výzkum a s tím spojené činnosti týkající se osobnosti Martina Zemana a jeho sbírky.
	Regionální pracoviště pro lidovou kulturu
	Byly předloženy nominace vytipovaných řemeslníků – horňácké hladění, kovář, vyšívačka. na titul Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje (MTRV). V případě vyšívačky a modrotiskařky byl titul Radou Jihomoravského kraje udělen. Vypracovány d...
	Seznam nemateriálních statků byl v roce 2024 rozšířen o Svatováclavské hody ve Vémyslicích, průběžně probíhaly konzultace s obcí Ketkovice ve věci úprav nominace Vožení krála a jejího předložení na r. 2025.
	Byla připravena a odbornou komisí JMK schválena změna Zásad pro udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje“. Rovněž bylo projednáno a schváleno doporučení zápisu navrhovaných nemateriálních statků na Seznam nemateriálních sta...
	Na rok 2025 byly předány 4 nominace na titul Mistr tradiční rukodělné výroby (tkaní kukuřičného šústí, horňácké hladění, kraslice zdobené slaměnou intarzií a kraslice zdobené vyškrabovanou technikou) a 2 nominace na zápis do Seznamu nemateriálních sta...
	Rada Jihomoravského kraje schválila všechny Odbornou navrhované nominace. Slavnostní udílení titulů Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje a předávání pamětních dekretů k zápisu na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jih...
	Redokumentace – zpracována a předložena redokumentační zpráva NS JMK Dívčí jarní obchůzka se Smrtnicí. Součástí je i audiovizuální záznam Smrtnice v Josefově. Redokumentace a příprava zprávy na Seznam nemateriálních statků ČR Ochotnické divadlo v Jiho...
	Seznam nemateriálních statků JMK - zpracovány seznamy hošijí a jejich textové zápisy ze sbírky verbíře a předsedy poroty verbířských soutěží pana ing. Štěpána Hubačky. Heuristika k tématu: Studium literatury věnující se tematické tanečních projevů na ...
	Vytvoření a odevzdání zprávy o plnění koncepce Plán péče o tradiční lidovou kulturu v ČR na léta 2023 – 2030 proběhlo řádně a v požadovaném termínu ve spolupráci s OKPP JMK.
	V průběhu roku proběhlo studium pramenů z fondu lidových řemesel, a to kovářství, horňácká výšivka, z fondu zvykosloví byla věnována pozornost vynášení Smrti, Jízdě králů a slavnostem a tancům na Podluží a publikace o lidovém oděvu na Horňácku a Podlu...
	Záchovná opatření na uchování a propagaci jízdy králů - dokumentace letní školy folklorního malování ve Skoronicích, banderia s krojovým průvodem a Jízdy králů na Slováckém roku v Kyjově. Vznikl kalendář nemateriálních statků zapsaných na Seznam NS JM...
	Cena Jihomoravského kraje - převzal Jaroslav Švach nominovaný RP. Probíhá příprava nominace paní Hajné, kde byly vyžádány podporující dopisy, které jsou potřebnou součástí nominace.
	Etnologové okresních a městských muzeí jsou zváni na pravidelná setkání s etnology. Spolupráce s Městským muzeem a galerií Břeclav a Městským muzeem v Kloboukách u Brna ve věci zápůjček sb. předmětů k put. výstavě Víra v tradici. Hlubší spolupráce s M...
	Spolupráce s NÚLK na vytváření databází tradiční lidové kultury na celostátní úrovni, zejména v rámci www.lidovakultura.cz a www.lidovaremesla.cz, spolupráce s odbornými pracovišti NÚLK – uskutečnila se ve formě aktualizace a doplnění informací, vzáje...
	Archeologie
	Záchranné archeologické výzkumy byly provedeny celkem u 83 akcí různého rozsahu. 56 z nich bylo smluvně vázaných a 27 smluvně nevázaných neinvestorských akcí (Příloha č. 3). U 14 terénních akcí došlo k pozitivním archeologickým nálezům, které přispěly...
	V rámci pokračujícího výzkumu z loňského roku došlo na návsi v Žarošicích k objevu dalších zaniklých středověkých sklepů.
	Při stavbě parkoviště ve Vacenovicích byl objeven zahloubený objekt s novokřtěnskou keramikou a kachlemi, nacházející se v těsné blízkosti v minulosti odkryté mohutné hrnčířské pece zaniklého habánského dvoru.
	Při stavbě rodinného domu v centru Mikulčic byly dokumentovány rozsáhlé zahloubené stavby náležející středověké zemědělské usedlosti.
	Zářez pro opěrnou zeď v Syrovíně narušil na dosud neznámé archeologické lokalitě zahloubený objekt z eneolitu s množstvím zlomků a torz keramických nádob.
	V Dolních Bojanovicích v ulici Vinařská protnula kanalizační rýha jednu obilní jámu z raného novověku.
	Při rekonstrukci hlavní křižovatky v centru obce Hroznová Lhota došlo k zachycení dalších zahloubených sídlištních objektů z pozdního středověku až raného novověku.
	Při výstavbě nových rodinných domů v Žarošicích – Újezdkách byly zdokumentovány další sídlištní objekty datované většinou do doby bronzové.
	Při jednáních se zástupci investorů a stavebníků bylo realizováno celkem 56 smluv a objednávek ke stavebním akcím vázaných s archeologickým výzkumem (viz Příloha č. 3)
	Realizováno 8 písemných vyjádření a další jednotlivá osobní jednání související se zajištěním archeologického výzkumu u stavebních akcí z hlediska státní památkové péče dle ustanovení § 22 zákona č. 20/1987 Sb.
	Vyhotoveno celkem 58 nálezových zpráv (Příloha č. 3), z toho 6 s pozitivním a 52 s negativním zjištěním. Průběžně byla prováděna digitalizace dokumentace terénních výzkumů, která slouží jako podklad k vyhotovení jednotlivých nálezových zpráv.
	Vzorky na plavení za účelem získání paleobotanického materiálu byly odebrány na těchto lokalitách: Syrovín (výzkum č. 1/24), Mikulčice (výzkum č. 9/24), Nechvalín (výzkum č. 16/24). Plavení bude realizováno až v nově rekonstruovaných prostorách budovy...
	Pro potřeby vyhotovení nálezových zpráv z archeologických výzkumů byla terénní kresebná dokumentace digitalizována vektorizací kreseb na milimetrovém papíře v grafickém software CorelDRAW Essentials 2021.
	Byla provedena správa aktuálních archeologických akcí v informačním systému AMČR. Jednalo se o zápis, přihlášení a ukončení archeologických akcí z okresu Hodonín.
	Slovanské hradiště v Mikulčicích, NKP
	V průběhu roku 2024 probíhala vzájemná spolupráce na realizaci akcí Archeologické léto a Archeologických dnů. Souběžně byly formou odborných konzultací připraveny odborné texty panelů a grafických podkladů pro expozici Mikulčice - vodní pevnost na řec...
	Ve spolupráci s Mgr. Petrem Fedorem aktualizován formulář k zařazení Památek Velké Moravy na indikativní seznam.
	S modernizací projekce v prostoru pavilonu II. vyvstala s ohledem na zastaralé grafické zpracování potřeba nové filmové smyčky, která by více korespondovala i s nově vznikající expozici. Ve spolupráci s Mgr. Markem Hladíkem, Ph. D.  (ARÚB Mikulčice) v...
	Všichni odborní pracovníci spolupracovali s odbornými komisemi a aktivně se zúčastňovali seminářů a konferencí, na přípravě některých se sami podíleli. Týká se to výše jmenovaného muzeologického semináře a konference, dále seminářů odborných komisí AM...


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


		2025-02-28T13:27:29+0100
	Mgr. Irena Chovančíková




